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Politisk vecko-revy för Canadas folk Amerikas svenskar
ej “utlänningar

Landsorganisation En titt ner uti Europas politiska gryta 
för folknykterhet

professor Amandus Johnson vid Penn 
»ylvania universitet anlänt till Stock
holm för att företaga forskningar i 

jy förefintliga handlingar och dokument 
berörande de första svenska emigran
terna till Förenta Staterna och, till 
lägger korrespondenten 
aristokrati, bestående av avkomlingar 
frän de "första familjerna", kommer 
sannolikt att utökas betydligt genom 
des&a professor Johnsons forskningar 
Han förklarar att de familjer som aro 
avkomlingar av de svenska utvandrar- 
ne. som bildade kolonien Nya Sveri
ge vtd Delaware, äro inbegripna i en 
formlig kapplöpning för äran av att 
i ratt nedstigande led vara ättlingar 
av de forsla svenska ut vandrarn*

.Mr K mg utliajerar det legi*htiv» programmet i sitt trontal. 
De organiserade farmarna ämna beg»ra vetenämodens Åter

insättande. Jordbruksministrarna skola Källa möte

Canadas parlament öppnas med stor stat

Billen om den irländska frustaten passerar sin tredje läsning I 
engelska underhuset. Indialedaren tiandhi är arresterad. 

Tyskland kommer att rätta sig efter O noa besluten.Amerikas
Predikar folknykterhet men ej 

med förbud utan på över
tygelsens vag.

Första svenskarnas i Amerika 
liv och gärning skildrad 

i en märklig bok. Sverige ingår handelsavtal med Ryssland
Horn vi förut 1 korthet nämnt har 

Arthur Metghen ntsrtts wom ledare 
för de konservativa, vilka vtd detta 
möte sökte gora det basta av eo då
lig vak. men vilka voro sangvtptska 
•og att tro att deras parti ännu skul
le k urna uträtta något for sin och 
kapitalismens sak Sagda ,*rti am- 
a*r sammankalla ett större möte, go
dan parlamentssessionen år slut

»kapeskotseln samt få tlil stånd ett 
nar mar- »a marbete mellan lantbru 
kama öfb agrarskoioma

Cloyd George synes nu sitta ganska mer engelska regeringen att fä hän 
säkert i sadeln för en tid framåt Som derna fulla 
vi nämnde f.v. hade han redan då fått 
försäkring om understöd och nu har 
hans ställning sedan desa blivit star 
kare, 1 det att även hans värsta mot 
ståndare ha kommit överens om att 
den nuvarande internationella situa 
tionen fordrar hans kvarstannande

Skall omspänna hela landetSkall forska i Sveas hävder
En ny organisation, som tydligen 

tillkommit för att slå ett ston slag i 
den; stundande kampen om totalfor 
budet i Sverige, har helt oväntat upp 
tratt på arenan. Dess namn ar Lands- 
föreningen för folknykterhet utan för
hud (L.F.U.F ). och den har till syfte 
att höja folknykterheten på fri villig
het ens och övertygelsens väg Ett 
stort antal hogt uppsatta man, pro
fessorer. larare, präster och lakare m 
fl . stå bakom den nya sammanslut 
ningen, som till ordförande valt pro
fessorn vid Karolinska Institutet, C. 
G. Santesson och till vice ordförande 
Stockholms stadsfullmäktiges ordfö
rande. direktor Allan Cederborg

Föreningen konstituerade »ig vid 
ett sammanträde i med io av februari 
pä Svenska läkarsällskapets lokal 1 
Stockholm, där direktör Cederborg 
fungerade som ordförande. Till sty
relse valdes Anders Branzell. över- 
larare vid Engelbrekts folkskola, di
rektör Allan Cederborg. K. Ernberg, 
forste pastor vid Centralfängelset å 
Långholmen, överläkaren vid Sabbats- 
bergs sjukhus dr Israel Hedenlus, po 
lismästare G. Härleman, direktör Ger 
hard Magnusson och professorn vid 
Karolinska institutet C. G. Santesson 
samt till styrelsesuppleanter tryckeri- 
föreståndaren vid arbetarnas tryckeri 
R Ekman, registrator Harald Salo
mon och överläraren vid Johannes' 
folkskola Anton Wassberg.

Föreningens syfte angiven i par 2 
aV dess stdagar sålunda: "L.F.U.F:b 
syfte är att i huvudsaklig overens 
stämmelse med i Sverige nu gällande 
lagstiftning arbeta för frivillig folk 

I nykterhet samt motverka förbud och 
j idrbudslagstiftning såsom ledande till 
I moralisk, rättslig social och ekono-

Det kan med fog sagas, att sven- Vld ett stort mote. som den 1*2 é* 
hölls i Dundalk, Irland, förklara* > "Ar 
t hur Grfffith. president för Dall Rhv 
am. att han undertecknade fördraget 
med England på grund av att dofta 
fördrag gav det mesta möjliga med*1

som motkåmpaile detta fördrag, v.n 
dast riskerade nationens liv. FTir sin 
del ansåg han att fördraget gjorde Ir 
land till en nation bland de europe 
iska nationerna.

skarna 1 Amerika icke aro utlännin
gar. skriver vår kollega Svenska Ku

D«- organiserade farmarna I C anad* 
skola genom en speciell delegation 
från ('anadian Coancil of Agrlculture 
denna vecka i Ottawa framlägga krav 
på att Canadas vetenåmnd återinsat
tes för att hantera “1922 års vete- 
skörd Intill den tid. då världsförhål- 
landena åter bliva normala '

Näst rödskinnen äro de jäm
te engelsmän och holländare den al
sta nationalitet, som har röjt mark. j Denna tävlan för gamla familjeanor 
I>t »r därför lek» underligt, »u g»m j »r utomordentligt lMIg btnnd de gam 
la ameriltaaaka familjer nu »ok» spi i >» pblladelphiafamlljerna. aager prof.

Johnson, och sätter han dr William 
Keen från Philadelphla som den för
nämste bland aapirantema på grund 
av att han härstammar från Göran 
Kyn, som var en av de egentliga 
grundlaggarne av Nya Sverige. L>e 
amerikanska familjer som bevisligen 
kunna rakna sina anor från det sex 
tonde århundradets emigranter, kom 
ma att bilda en ny aristokrati av myc
ket exklusiv karaktär, meddelar prof. 
Johnson stockholmstidnings™**

Han yttrade vidare, att du

Den irländska frtstatsblllen passe
rade den 8 ds. sin trdeje läsning i det 
engelska underhuset Den erhöll 295 
roster emot 52. Wånston Chwrchill, 
som hade hand om billen, motstod 
ined framgång alla försök att förän
dra densamma. De s k "die härds" 
gjorde 1 sista minuten ett försök att 
döda btllen, m**n misslyckades.

ra sina anor 1 Sverige, varom medde
las i slutet av denna artikel. Detta

Den första sessionen av det 1 i de 
parlamentet av Canada öppnades dea 
9 d* med pomp och atår | trontalet, 
som upplåstes av generulgux -rodren, 
framlade den liberala regenngen sitt 
program, for vilket v1 redaktionellt 
redogjort 'elleir rättare sagt klandrat. 
I detta tal refererades till det faktum 
att Canada ej undelupplf den hela 
världen omfattande industriella de
pressionen Dock hoppades det att 
denna depression nu nått sin botten 
samt at t båttre tider kund** förutses. 
1 trontalet kungjorde* bland annat vi
dare att kommunikationer öppnats 
med andra länder för utvidgning av 
landets handel och marknader att 
konferenser hållits med jå™vågarna 
beträffande reduktion av frakterna 
för livsförnödenhet re, att en imml- 
gratlonspolltik för att attraktera nya 
nybyggare skall igångsattas att un
derhandlingar öppnats angående 
överlämnandet av de naturliga resur
serna. att fordrag adopterade vid 
nedrustningskonferensen 1 Washlng 
ton komma att överlämnas till paris 
mentet för ratlfkeriog etc.

Till talman i parlamentets under
hus utsågs på forsla* av regeringen 
Rodolphe Lemieux.

Vfaktum ar ingen ny upptäckt, men 
det har åter underat™kits i en bok, 
som nyligen utgivits av Thomas W. 
Balch. viceordforande i Pennsylvanias 
historiska förening — en bok, som 
han kallar "The C radie of Pennsyl
vania"

En stor strid uppstod f. v. i Al ber 
tas legislatur med anledning av pre
miärminister Kings anbud till sagda 
provins rörande de naturliga tillgån 
garoa
utlåtande gick ut på att begara fria 
händer för regeringen i dessa under
handlingar Samtidigt skalle regerin 
gen starta sagda underhandlingar ge
nast. oberoende av de överenskom 
tnelser. som möjligen kunde göras 
med Manltoba och Saskatchewan

Man har nu överenskommit om att 
den ekonomiska konferensen 1 
skall öppnas den 10 april. Kalken, 
som just genomgick en kabinett kris 
slstlldn*- månad, har meddelat att de 
äro redo att deltaga vid denna tUi

Premiärminister Greenfields

I inledningen till "Tre C radie of
Lockout notiserna inom maskinist 

yrket togo effekt den 11 da. i England 
Förutom de 400,000 medlemmarna in
om maskinisternas fackförening kom 
ma andra arbetare ie närhörande 
branscher att beröras därav, vadan 
nära 900,000 komma att bli arbets
lös»

Pennsylvania' ger författaren en myc
ket kortfattad överblick över upfr
komaten av de 13 kolonierna vid At- 
lanterhavet. Ar 1907 kunde man fira gamla reliker, förvarade i skilda b ven 
trehundraårsdagen till minne av det ska muaéer, som komma att bli före-

Det ar en hel del handlingar och Effektiviteten av Tysklands tndn 
striella produktion håller på att gjun- 
ka dag för dag, enligt vad tlr. Karl 
Friedrich von Siemens påstod f v. 
Han ansåg att den tyska indus!rlan 
ej längre kunde tävla på världsmark 
naden med framgång. Dr. Klemens 
ar chef för en stor firma, så man 
tycker att han bordt veta, vad han 
talar om.

första bebyggandet av Jamestown mål för prof. Johnsons undersöknin- 
Island, Virginia, och 1920 och 1921 gar. Det kulturhistoriskt bekanta 
firades en liknande fäst i Massachu- Skokloster vid Mälaren är förvarings- 
setts till minne av landstigningen vid plats for en hel del indianreliker, som 
Plymouth Rock' Jamestown Island omkring år 1640 sändes hem av emi 
settlementet och Plymouth Rock-sett- ! granterna.

I en resolution av George Palmer, 
som f. v framlades för leglslaturen i 
Manltoba. föreslogs handelsreclproci- 
tet mellan Canada och Förenta Sta- 

Sagda resolution påyrkade Regeringen av Indien överraskade 
f.v. världen med att till statssekrete
rare Montague inlämna en skrift med 
begäran om att Sevres fördraget revi
derades. Döt är särskilt trenne punk 
ter däri. som framhållas, nämligen f- v att d*-h tyska regeringen kom 
1 Utrymmandet av Konstanttnopel; mer att ratta a i* etter programmet 
2. Sultanens lansöverhoghet över de för den ekonomiska konferensen 1 
heliga platserna; 3. Återställandet av Genos 
det ottomanska Thraclen, inberaknat . gora något forsok på att få det redan

också en betydlig reduktion av tull 
tariffen på varor importerade från 
England 
leglslaturen

lementet äro början till den engelska Detta forskningsarbete som prof 
invandringens fem kolonier i södero,' Johnson bedrivit i en följd av år led 
nämligen Maryland. Virginia.Resolutionen antogs utav

North Bvm bekant ett svårt avbrott 1918, då 
( arolina och Georgia och de fyra ko- hans maunskripl och data, som voro i 
lonierna i New England, nämligen det narmaste färdiga for publicering, 
Massacbusetst,

Tyska utrikesministeriet nfwtilelade

Ett interimanslag på $5v0.000 for 
byggnadsandamåi. antogs f v av Ma

bland annat användas för att bygga 
sinnessjukhus i Branden och Selkirk, 
utvidgning av universitetet i Winni- 
p*‘g m m.

New
Rhode Island och Connecticut. Två 
andra europeiska nationer utanför, =
England voro med om att grundlag O 1 f*
ga de ursprungliga 13 kolonierna. Det NVPTIQm HMlt 1111121 FP var Holland och Sverige. Tre andra UfVlSOH U|l|ll UU1CU V 

»uropeiska länder, Spanien, Frankri 1*1 . •
ke och Ryssland, voro de första att 1 APn IflnllC Il^lTTIDn
anlägg, kolonier i andra delar det U1UU5U IHKIII
territorium, som nu utgör Förenta !
Staterna, men ingen av de sist namn- Qe H. Oslund i Worcester, Mass., I niisk skada för individer och 
da ha del i grundläggandet av den j har en hedrande uppfinnar* 
amerikanska nationen Deras kolo^ j bana bakom sig.
nier vunnos senare medels kop eller 
erövring

Nar Gustav 11 Adolfs dotter Kristi
na var regerande drottning i Sverige, 
sände den store rlKskansleren Axel 
Oxenstierna en svensk xpedition för 
att grundlägga en koloni i Delaware. 
och den första plats, dar svenskarna 
slogo sig ned, var dir staden Wil- 
mlngton nu står.

År 1642 sände Oxenstierna överste

Hampshire, forstordes vid en eldsvåda. Han am-
De for sin del komma attnar nu fullborda sått avbrutna arbete.legislatur. Pängarna skola

utlinjerade programmet ändratAdrianople och Kmyrna
Som ett resultat därav har Monta

gue resignerat och hans resignation 
har antagits Men detta aktstycke 
kommer utan tvivel att ha än mer 
vittgående följder, 
ska kretsar talar man om att vice ko följande:
iiungvn lord H-aillng »kall åtorkalla» \ Sverige» bandelaavtal niwl Kyiw

i land, Vilket i lördags mlamuailes till 
I riksdagen, ger tydligt vid handen den 
i skandinaviska politiken» tendens be 
träffande erkännandet av sovjet regn*

Eti telegram från Stockholm med 
delar att Sverige ingått ett preltml 
närt handelsavtal med Ryssland TV 

I Londons pollti-1 legrammeta innehåll ar i huvudsak
De vast ra provinserna, samt Domi • • •

nlons jordbruksministrar skola den Anordningar- för ett provinsiellt val 
30 mars hålla ett mote 1 Saskatoon, fortgå nu med all makt. enligt upp- 
Sask . för att diskutera och under gift från Frederick Axford av det exe- 
handls om exporthandelns behov kutiva rådet. Inom en månad kom- 
samt skötandet av de provinsiella mer allt att vara redo 1 händelse av 
jordbruksdepartementen och jord-1 «»tt provinsiellt val 
brukswkoloma Konferensens avsikt • • •
är bland annat att återuppliva bo Just »om tidningen går i press med-

j dela dagtidnnågsrna .i\ i går di
Demokrater hålla konferens s rrl r»g»ring.-» i,, segrat» i

....Manltoba» l-gislatur Med 27 röster
En viktig konferens hulls I dagarna mot 23 antog nämligen leglslaturen 

av demokratiska ledande pcraouer i 
Washington, varvid, eft-r vad d-t för iv regeringen Ett tidigt allmänt val 
miles det demokrati*»* | rti«-»* pro «r nu oundvikligt 
gram för de snart stundande kun 
gn tummina v alen diskuterades. Kon
ferensen tog form »\ eu middag, och 
Joaeph P Tumult y var vården Ett 
antal ledande man UKnd demkorater
na förutspådde, art senator Lodge 
från Massachusetts, c rdföränd- i ko- 
lultén för förbindelser m»»d utlandet, 
kommer att ull slagen Det la t rak 
tas som sannolikt, att mr Vox kom 
nivr att tagm en verkaaut det 1 k>n- 
gre-*hkan;panjen och upptrada i Mas 
sa* husetts för att hjaipa till i strä
vandet alt besegra Lodge. Mr. Cm 
medgav harom dag -n, art t lians pla
ner ingår att hålla någr* tal i den 
nämnda staten före valdagen.

hälle”.
Av land sföreningens stadgar liksom 

av utsänt upprofi och principförkla 
ring framgår att densamma fotar sitt 
arbete på den frivilliga och övertygel 
se bur na nykterhetens grund, att den

Indiens k k non-cooperationlst le
dare. Mohandas (land hi. har enligt te

Revolutionerande betydelse I legram den 10 <1s. från Bombay hak 
I lats. Anklagelsen lyder på förräderi.

Det anses att hans häktning kommer
cester. Mans., har nyligen full bor.let tln f°smvt art,ela tor Mknyktfrlic alt slana uppror, ,14 han har m'iJon.r CM .ft|v m;i:nn«r, hotell 

fät. patent p4 en automatisk y.Äl "ojando ovh b-kampa ..n-tartet | „ f„,rfWjIlr(. vl|ka h,.lrakla hoeom j ttt tOlV BllljOlierS HOtCll
irMsdragnlngamaakin. som lovar at: <lar(or att detta icke leder till oka.l; „„„ ,,å eB halvgud I Washlng f |.,aDer Ibr världen» »tursta hotell,
bli av revolutionerande betyd.•]».. :ö. tolknykterhet ocb därtill ar Ull »kada | ton Mner Inan ,„r,. a„ detta »teg var; ,„k,, ska„ mnehålla :tjKW gantrnm
den for alla länder viktiga trtddrag 'or =a,nl'allet 1 tnorallakt och »oualt mycke( oklokl, j ,j,.t att man apår att I h ublrlota» vid Michigan Boulevard
nlngsfndustrien. Med användandet hanseende genom au undergrava lag | lmli(,n nu vj kommer att vila. förrän tör ko»,nad av nv. r 12 miljoner
av denna sinnrikt uttänkta sa-nl : |3rdna<1 uch resl>ekt ,or «a,,#nde laK j det avskuddat (let engelska oket. 1 e„llar». bekantgjorde» I dagarna l
snabbt och säkert arbetande automn Särskilt betona» alt del sålunda ur ^ ,;an(lhl hHr r.,|an »tällt» infor en do.! , hi,.aK„ l>H, „klll b„ kli våningar 
tiska maskin kommer ståltrådspro av rent Ideella och i.rincipiella grun „iare vagrat au yttra »ig annu h„K, Tomten (or dol nya hot. Ilel,
duktlonen att kunna ansenligt förenk der föreningen nu bekämpa förbudet | . . . var» namn blir Hotel Htevene. kostar
las och ökas. Hr. Oslunds därnäst och icke för att tjana alkoholhandelns m,|U„,|ir itniiam Ari i nA hi»Den engelska regeringen stod f v -‘^miljoner dollars AriHt.t pa ru»

inför f. n. sto.a problem och kan den Yllets uppförande skall börjas kon 
losa det på ett tillfredsställande sätt, tfler 1 mai' ut 1
så ha de sannerligen viftat «ig som Tlllk.mnagix.Tmlet gjordes av lame* 
trollkarlar. De fem problemen aro: W Stevens, president for Kalio lk»
1 En generalstrejk inom maskinist leli bolaget. Hotellet kominor att Sn- 
bransch°n, som koraimer att omfatta uehålla en mötessal med sittplatser 
cirka en miljon män. 2 Uppror och tör 4.000 presoner en 'Sitställningsvå 
krigslag i Rand distriktet i Sydafrika, ning på 35,000 kvadratfot, **n bankett 
<iar boerna förenat sig med de strej al med platser for 1 045 och en mal
kande arbetarna 3. Uppror av infö sal med platser tör 3.000 personer, 
dingarna i Indien fruktas på grund av av de iiK-st .lumaAtnlngsv.irda
häktandet av Gandhi. 4 Irländska nyheterna i fråga om detta hotell blir 
fraktioner huta varandra i både norra en landningsplats for ae ro plan pA ho- 
ocli sokdra Irland. 5 Krav på turki telltaket, I längd upptagande mer än 
ska sultanens återställande samt upp- ett gatukvarter. Hotellet kommer att 

„ havandel av Englands mandat över bli twiaget omedelbart söder om 
Palestina Som man ser darav. korn Blackstoue hotellet

(Forts, å sid. 4.1
Vår landsman C. H. Oslund i Wor

TaltMJts resolution om direkt censur

V S har sant en raknfng på $241,- 
000,000 for sin ockupering av Rehn-

Johan Print*. som hade deltagit i 
trettioåriga kriget, till Amerika för 
att bli guvernör i Nya Sverige. Printz 
kom med de båda fartygen "Forna" 
och "Svanen" och ett större följe till 
Fort Christina (Wtlmington) 1643. 
Enligt den fullmakt Printz fått »v sin 
regering, beslöt, han att flytta huvud
kvarteret och sätet för regeringen till 
en mera lämplig plats, och han valde 
G rea t Tinlcum Island, där han uppför
de fortet Nya Göteborg, lian uppför
de hutr för de invandrade svenskarna 
och byggde aven en guvernör i bostad, 
som han kallade Printzhof. Drottning 
Kristina skänkte senare ön til! Printz

Från Johannesburg meddelas den 
12 ds. alt trupperna tillfångatagit 
1.500 revolutionister vid Sophiatown 
och Brixton Ridge.

viktigaste uppfining torde hava varit intressen, 
den etiketteringsmaskin för buteljer 
och flaskor han för några år sedan 
fullkomnade och som nu är i bruk ej 
blott här i Amerika, utan även i flera 
länder i Europa och Asien. Hans kar
riär är desto märkligare, som hr. Os
lund är en absolut självlärd man. Och vidd. 
den torde med fullbordandet aj först
nämnda maskin vara långt ifrån av
slutad.

Charles Hjalmar Oslund föddes å 
Fors backa bruk i Gästrikland den 26 
september 1869. och voro hans föräld
rar maskinarbetaren Erik Åslund och 
dennes maka Maria. Efter att hava 
genomgått folkskolan i Oslåttfors 1 
samma landskap började han vid fjor
ton års ålder arbeta vid Fors backa 
mekaniska verkstad, där han var an
ställd till dess han reste till Amerika, 
dit han anlände den 23 april 1893.
Han var då 23 år gammal. Från 
New York fortsatte han resan direkt 
till Worcester, där han vistats ända 
sedan dess. Här erhöll han anställ
ning vid Crompton Loom Works, där 
han emellertid stannade endast en 
kort tid. Han var sedan under tre 
års tid anställd vtd Harrington Sc 
Richard son Arms Co. Härifrån begav 
han sig till Brownell Mfg. Co & Union 
st. och var sedan 1 ungefär tre år an-
»tälld hos Hobbs Mfg Co , »om då vir — Vi äro 1 högsta gran njkt»rheta-

— vänliga allesammans, som börjat den
na rörelse, förklarade han. och jag

^ själv ar ebsolutist Men vi anse icke Den kvinnliga rösträtten hade star- 
lampligt att utforska vars och ens en- ka motståndare både 1 enskilda och 
skilda vanor och gora anslutning till -rganlaatloner, och kraftiga försök 
.orvningen beroende darav. Det k rå- ! gjordes både mot amendementets an- 
vc-8 endast att man har inträs se för tagande i senaten och dses god kan 
att hoja folknykterheten, och delta nande av rt ttillräckligt stort antal
inträsese är både stort och allmänt, stater. Amendmeentel blev dock' ra-
varfor den nya föreningen hoppas tlficerat av så många stater, alt lan-
kunna åstadkomma mycket med sin dets kvinnor kunde deltaga i de sena
vei k»amhet. ste allmänna valen. Senare ha försök ■ reöÄn utfärdat sin rattflkatlonsuro-

I Uen Inbjudan tm föreningens kon- *" P4 Wlg »äg få rört rätt» Uamatlon. Mäl« Innehöll lek» u
stltnerande »m utgätt från orgunl». amendementet förklarat ogiltigt I -*«oa lurtefråga. »om kunde bli «ö-
tionskomitén framhålle» att det för •om «ridande mot konstitutionen. ramA1 ,or avgörande
varje an.varakånnande medborgare de »Joni* föraöken ha nu avvl-
måate framaU som en angelägenhet ““ *T hA*^* domrtolen. vadan ro* 
av den »törsta vikt och betydelse att rattMmendementet kvarstår orubbat 
befråmja nykterheten ho» vårt folk. 1 *ln i*»11»* **«•
De finnas som anse att den hittills be- Trenne mål förelågo till behand- 
trådda rågen aldrig skall leda till må- Ung, ett ar Charles 8. Fairchlld från

del samt

Föreningen har sitt säte i Stock 
holm och börjar sin verksamhet där 
Men desa avsikt är att genom lokal 
formningar i skilda delar av landet 
bilda central punkten i ett nät som 
skal omspänna landet i hela dess

Dr Kapp kommer att stanna i Sve
rige. sedan tyska regeringen vagrat 
mottaga han» anbud att överlämna 
sig själv på vissa villkor. Han är an 
klagad (or högförraderi. Den nya sammanslutningen står re

dan vid starten icke utan medlemmar, 
upplyste ordföranden, professor San 
tesson. med vilken Dagens Nyheter 
hade ett samtal för eu tid sedan. Än
da sedan i december förra året har 
man förberett organisationen och 
även dessförinnan hade en komité ar
betat. Cirkulär ha utskickats till dem 
man trott sig kunna vinna för den 
nya rörelsen, och det icke blott i hu 
vadstaden, utan också i skilda delat- 
av landet. En god början ar sålunda 
gjord, och professor Santesson hoppa 
des att, sedan företaget gneom pres
sens tillhjälp kommit till en allmän- 
nare kännedom, god tlllslutnin* »kul l kvinnorna, rösträtt, har varit fore

mål for angrepp, som avsett ingenting 
Man är naturligtvis beredd på att mindre an att få detta amendement 

möta strid, inte minst från dem soin förklarat som okonstitutionellt. Mål
detta avseende, vilka varit under

En omröstning har företagits bland 
arbetarna i de s. k. Soft kol gruvorna ovfo hans vftrekommande och den er- 
o< h visar au omkring nio tiondedelar 
aro för strejk den 1 april, om ej ny Göteborg 
luiieöverenskommelee kan gora» före ra {ortvt etl kapell, som i september 
den tiden.

i Argentina har antagits en lag, 
som förbjuder att goaaar under 14 
och flickor uudt-r 18 år få arbeta om 
nätterna

höll i likhet med fortet namnet Nya
Ar 1645 byggde Printz iu

samma är invigdes av magister Cam- 
panius. Det är den första kyrka som 

I byggts ulanfor det territorium, som 
nu utgör staten Pennsylvania. Och 

I den första permanenta kolonien i den 
na stat ar den svenska, i vars spets 
guvernör Printz stod.

Bokens författare beklagar, att man 
så litet känner till det inflytande, sota 
den ursprungliga svenska kolonien 
utövat. Han påpekar, huru den sven
ska koloniens utmärkta behandling av 
indianerna förebyggde krig mellan 
rödskinn och vita. och huru William 
Penn, som anlande 1682. förstod att 
bygga på den grund, som svenskarna
lagt-

Storartat vattenkraftprojekt i Colorado :_rrr=-|

Amerikas kvinnor bibehålla sin rösträtt
outvecklad marknad ligger 200 mil i 
sydost, i gruvdistrikten nära Phoenix 

Ända till San Francisco. 500 mil 
avlagset, skulle kraft ledas 
dos kraft möjligheter kan man bast 
föreställa sig. om man betänker, att 
floden under sitt 1.700 mil långa lopp 
faller över 6.200 fot. På de 360 milen 
mellan Glenn Canyon och Boulder 

Canyon är det ett fall pA 2.5.N) fot. 
Och den årliga vattenmassa, som pas 
serar i hål vagen mellan Glenn Ca
nyon och Boulder Canyon skulle täc
ka 15 miljoner aeres rr.«d 1 fots vat 

Här finns det små möjligheter 
att reglera vattnet och magasinera 1

Vattenkraft till rtt omfång av sex 
millioner hästkrafter inom sju stater 
kommer att förvandlas till elektrisk 
energi för att konst bevattna 6 miljo
ner aeres ökenland 
problem, som föreligger Colorado 
River Commtssion. med Herbert Hoo- 
ver i spetsen 
jar »Ina offentliga sammanträden 1 
Phoenix. Arizona, den 16 mars

League hade påyrkat hinder for ståts 
sekreteraren att utfarda en ratifik» 
tionsproklamation och for attprnqy 
general att enforcera en sådan Del 
andra var av Oscar Löser och andra 
medborgare från Maryland, bildande 
en liga under benämningen "ålary- 
land I>-ague of State Defense"

Det förra målet baserades därpå, 
att amendementet icke skulle ha bli 
vit I laglig ordning antaget, och det 
andra, att amendementet var okonsti- 
tntioneiit. De federala domstolarna 1 
District of Columbia och statsdomnto 
larna i Maryland hade haft att be 
handla denna mål smat avvisat de yr 
kanden. som dår blivit gjorda.

Vid behandlingen av målen 1 hög 
sta domstolen framhölls 1 Fairchikfs 
mål från regeringens sida, att någon 
begränsning av statssekreteraren# 
åtgärder icke kande göras, då han

Nittonde amendementet till Förenta 
Staternas konstitution, angående

Detta år det b- vinnas i hela landet.

Kommissionen påbör- arbeta för förbudets införande. Men 
professor Santesson lioppadt s dock 
att många även bland absolutisterna 
skulle ansluta sig.

andra dQmstolars behandling, ha slut
ligen förts inför landets högsta dom 
stol. vilken 1 dagarna avkunnade sitt 
utslag. I vilket de gjorda kraven ogil 
lades och amendementets konstitu
tionell tet fastslogs.

Redan på förhand har det beslutlta. 
att utveckla projektet »om en enhet, 
så att varje utbyggnad betraktas som 
eo del av ett helt. koordinerat ey- 

Coloradofloden* problem berö-

Författaren föreslår till sist en del
saker, som borde göras för att alla 
amerikaner skola få kunskap om att 
den första svenska guvernören i ==. 
Pennsylvania var svensken Johan 
Printz. Den stora landsvägen mel

I ~ (Forts, å sid. 4.>ten

ra direkt sju stater, vilket gjorde del 
nödigt att tillsatta en kommission. 
Varje a v de intresserade staterna — 
Arizona, Cahforma. Colorado. Neva
da. New Mexico. Utah och Wyoming 
— har en representant på kommissio

Debs blir ater partiledaredet: detta måste ske längre upp i

I ner. 60 procet mer ån Panamakana- ^ ***** 1 ^ten borde t rad plan- *avB att Eugene V. Debs. tre gånger
teras till minne av Pnntx av patno- partiets presidentkandidat, kommer 
tiska och andra föreningar eller av an leda förhandlingarna vtd nationai- 
skoibam Hans staty borde stå

len. Men det vore väl använda pån- j
gar 1 konventet, som sam man t rader den 29 

Philadelphla och liarnaburg. statens sprtl och fortgår t. o. m. den 2 maj. 
Norska ångaren Grontoft sjönk en huvudstad. Vidare borde staten för- Detta och nästföljande år planlägger, 

åro <iag tv. med man och allt 1 mitten varva den egendom, dår Prinus Fort förklarade» å konventet, socialist par
t och regering»byggnad stodo. och tor- tiet en vtda mer effektiv propaganda 

vand la densamma till eo etalapark. an under någon kampanj före kriget.

Det första kraftstallrt att utbyggas 
tör bU Boulder Canyon 
manpråseas Coloradofloden* 
mellan höga klippväggar, 
blott några hundra fot 1 sar En 600 
fot hög damm skalle ge vattenkraft 
nog för 64*0.000 hkr elektrisk energi

Hår sam
vatten

av Atlanten.
I Leeermåirt framhölls, att rgpz 

ringen erkände, ntl åtgärder Mryfk 
vidtagna av vall 
räckliga Intreeeen att värna geno a» 
ätt vädja till domstolarna, men 
sak var mera av pofttiek art, en nå

Två ritklådda personer tillhörande Och till alla sist föreslår författaren, Konventet uppställer un komplett 
Ku Kluz Klan marscherade ea söndag att States IMS firar trehand raårafåat stats valsedel tor valen 1 november i. som hade tUåDammen och kraftverket »kalle kosta

kyrka å Dover, De- Ull minne avhårtortSdea tn 1
vernoraåmbetet 1 Nya Sverige. { Danska kronprinsen Christian Fre-laware. samt lämnade ett ka vert medeuv* Lee laaellggande Ml- I ett hrevSM I syd derick har förlo vata med prinsessan

telegram från Stockholm medde- Olga. ftlsta dotter tUl prins Nlcholas daa. eom fordrade kongressen»Mi ém fårats skalle an våndaa tillatt denna New York. vilken fårlar Daily News (Fort», å ekf. 4.) tor the (Förta. A nid. 4.)
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Genealoger. Uksom kan »jålv, an*~ 
honom härstamma frän en släkt, som 
skalle ha emigrerat fria Skåne om 
kriag »70 e. K. och bosatt sig I Dur 
ham county. England, dår den byggde 
en liten stad och gav den namnet 
VS aas m gatan (Wasssstaden)

| T1U att börja med uttalades 
Let Wassingaten. det blev snart Weo- 
syagton. Wasengtooe. Wassington och 
sleUigen Washington Vidare förtäl
ja arkiven. “I januari 1783 blev övor- 
ste Washington vald till hedersmed
lem av detta sällskap på grund sv sin 
skandinavisk* härkomst '.

Ea märki ur tiden.

iimii Hon Ham mond Carl Gustaf 
Dahlberg i Hort Ham mond, B C. har 
skattat ät förgängelsen. Dahlberg var 
fodd 1 Sorsele. Västerbottens län. 
Sverige, den 12 april 1S5». Efter att 
hava provat sin lycka på åtskilliga 
sått sävål 1 Sverige som 1 Norge—

I

£9

m dock utan synnerlig framgång—styr 
de han vid 30 års ålder kosan till 
Amerika och hamnade i Kulm. North 
Dakota, på våren 1889. Efter några 
års vistelse där reste han 1 sällskap 
med en sin systerson till Canad a och 
kopte ett stycke land I Scandinavta. 
Man . och arbetade dår några är. var 
efter han sålde landet och återvände 
till Förenta Staterna. Dår köpte han 
land I ett grannskap, där han hade 
släktingar och bekanta frän sin hem
bygd i Sverige. Han kunde emeller
tid icke trivas gott dir utan fortsaUe 
att korrespondera med undertecknad, 
som han blivit bekant med under vi
stelsen 1 Manitoba. men som senarv 
flyttat ut till Stillahavskusten. när
mare bestämt till Port Hammond i 
B C. Sommaren 1907 gjorde han en 
resa hit ut. även då 1 sällskap med 
förutnämnde systerson, och såg sig 
omkring på åtskilliga platser men 
blev så förtjust i Port Hammond. att 
han vände tillbaka till Staterna och 
sålde sitt land samt klarerade sina 
affärer där och flyttsde hit följande 
år. Här slog hsn sig till ro, köpte 
tomter 1 staden och byggde flera hus. 
som han efter hand sålde. Hår tog 
han ut sitt oanad iska medborgarskap, 
och här kunde han trivas och njuta. 
Själv uttryckte han elg ofta på detta 
sått: “Här har jag funnit, vad jag 
så länge, men förgäves sökt efter, 
nämligen ett milt, härligt och hälso
samt klimat, en yppig, rikhaltig och 
ständigt fortgående vegetation, ja. en 
natur så skön och storslagen, att den 
under alla förhållanden säkerligen år 
den bästa, som någon kan tänka sig".

»

£087 THE*
Fastan genealoger rida skilja sig 

angående Washingtons härkomst, sä 
kunna svenskarne tryggt mottaga 
hans egna nerskrivna yttranden där
om. dels därför att "han Icke kunde 
tala osanning", men mest därför att 
enligf deras folk» traditioner hade 
han alla de karaktärsdrag som ut
marka svensken: en kraftig kropps 
byggnad, ett klart forstånd; var trög. 
genomärlig, tillbakadragen, sällskaps 
vänlig, intensivt fri het säl ekande och 
patriotisk.

>oued*s ICldney Pilla hjälper sila 
ormer av njursjukdomar, aåaoa 
eu ma tiam. Brighu sjukdom, dis- 
xtes och ryggvärk. Dodd s Kid- 
ney Pilla säljas för 60 cents per 
tsk av alla spotskare eder sändes 
oer poet vid mottagandet ev betel- 
ungen. The Dodde Medicine Ce. 
Md.. Torente» Oek

moralen det ord. varmed man på det 
pol it laka språket benämner fördelen 
Till och med Englands och Prnnkri 
kee opiumkrig mot Kina omkring 18*6. 
säkerligen det mest omoralisks av alla 
omoraliska krig, fördes 1 moralens 
namn. det gällde officiellt att tvinga 
Kina hålla sina förpliktelser, prak
tiskt stt jaga ner så mycket opium 
som möjligt 1 kinesernas hals. I våra 
dagar föres i Nordeuropa som I Ame
rika en kamp mot det relativt oskyl
diga giftet alkohol. Det finns ett an
nat gift, mot vilket det för människo
släktets fredliga framtids skull vore 
nyttigare att kämpa, den politiska 
frasen, som är ett annat ord för den 
politiska lögnen. Vad gagnar det 
mänskligheten, att den förbjuder sig 
njutningen av vin, när den hakar sig 
fast vid njutningen av den hycklande

En passande årestod till Washing- 
t ldigare härkomst står 1 City

hall parken 1 Perth Amboy, N. J. Den 
var Icke allenast skänkt och betald av 
skandinaver är 1898. utan modellerad, 
gjuten och uppställd av skandinaver. 
Ingen annan nationalitet 
hand eller en dollar 1 den.

Det »törsta och vackraste av W&sh 
ingtons monument står 1 Fairmont- 
l-arken l Phlladelphia. till vilken he
la stengrunden är frän Sverige, bug- 

polerad och färdig för uppsät-

hade en

gen,
tände. "Detta l och för sig själv är
ingenting så märkvärdigt, men var
för nr det i så hög grad passande att 
Washingtons staty skulle vila på en 
svensk grund? frågar historieskriva
ren kapten Machold.
Sverige var det första land »om fri
villigt erkände den amerikanska re
publiken. och därigenom gav W'ash- 
ington en grund för sin framtida rege
ring".

"Därför att

Dahlberg förde en lugn och stilla 
vandel. men var I umgängeskretsar 
glad. livlig och språksam. En älskare 
av naturen. 1 vars friska sköte han 
tillbringade största delen av aln tid, 
och från vars rika håvor han tillgo
dogjorde sig många både nyttiga. In
tressanta och kuriösa föremål, vilka 

som nans

Svenska National Biblioteket
Den nyvalde påven säger sig ha 

ett stort och speciellt intresse för 
Canada

Denna organisation träffade. 1919 
överenskommelse med sekreteraren 
för Riksföreningen för Svenskhetens
t,.-varande 1 utlandet, prof. V. I.und- Oanade såväl till han, egen 
,t rom i Göteborg, om att han skulle medmänniskor, nytta, hugnad och

Arma Canada!

Den engelska tidningen Star bekla 
gar att Arthur Balfour tilldelats rid- 
darvärdigheten. Den anser med rät
ta att det är ej kläderna som gör man 
nen. utan att det är mannen, som gör 
kläderna Var och en bör vara karl 
fpr sin hatt utan att få dylika lyxtit 
lar sig päfasta.

glädje. — Han var nästan till över
drift godhjärtad och givmild, och det
ta som oftast utan att låta den högra 
handen veta. vad den vänstra gjorde.

förmedla bibliotekets bokinköp
Denna åtgärd ansågs vara nödvän

dig dels på grund av att biblioteket 
kunde då få böckerna till så billigt 
pris som möjligt, och dels på grund 
av att de boknederlag som biblioteket den heliga skrift, kom han alltid fram 

förut i rn&nga fall visat n.ed bibelspråk, som passade In på
och förhållanden,

Djup tänkare och väl bevandrad i

handlat med 
sig otillfredsställande 

Den nuvarande

Menuonlterna ha nu i stora mang 
der lamnal Canada De engelskspr&k 
liga tidningarna beklaga visserligen 
att dylikt arbetsamt och idogt folk 
måste lämna detta land, men på sam
ma gång äro de tr&ngbroetade nog att 
beklaga att mennoniterna ej ville el
ler kunde bli "canadlserade". Vad 
skulle detta för övrigt betyda, så län 
ge de odlade land och för övrigt bi- 
drogo till Canadas välfärd

olika företeelser
styrelsen mottog \arom konversationen rörde sig Till 

3dje april religiösa sammankomster var han, så 
Den 4 april samma år avsän godt som utan undantag, alltid den

bibliotekets affärer den
1921.
des till prof. Lundström pengar för de törste att infinna alg. 
bokorder som då lågo inne från de Under hela sin lefnad hade han 
olika biblioteken till ett belopp av alskat och beundrat det storslagna

och sköna 1 den fria naturen, och 1$532.76
Styrelsen försäkrade biblioteken om dess ljuva och idylliska sköte blev 

att böckerna skulle anlända allra se- ,iet honom också förunnat att på det 
nast den 1 juni. En tid av fyra må | meat fridfulla sätt slumra in i döden 
nader hade gått och styrelsen hade Han var sysselsatt med att såga ved 
ej hört ett ord från prof. Lundström, nära stranden av Fraserfloden och 
vadan de genom sekreteraren 
skrev honom och bad honom för det

Washmftens ättartal.
till- dog av hjärtförlamning mitt under ar

betet eftermiddagen den 28 januari 
innevarande år 
bredvid vilket han låg på knä och så
gade. jämte den omgivande naturen, 
bevittnade hans stiila och hastiga hä
da nfärd. Där låg han p& sina knän 
med hopknäppta händer vid sin såg. 
och med huvudet vilande mot träd
stammen, då grannarne funno honom.

Ett märkligt tillägg till den nordiska 
fornkulturens storhet. Ett nedfällt träd.första läta höra frän sig om han mot

tagit pengarna, och för det andra ex- 
pidlera böckerna så fort som möjligt.
Som svar därpå erhölls ett brevkort, 
vari sades att prof. Lundström hade 
verit utrikes hela sommaren men var 
nu hemkommen, och skulle ee till att 
böckerna ekullo avsändas s& fort som 
möjligt. Så gingo ytterligare ett par Synbarligen hade han somnat ln 1 
månader och Inga böcker syntes till. j döden, då det ej kunde märkas, att 

Sekreteraren tillskrev då 
Lundström, men på detta brev har 

Så förhåller

omtaladeKör ett tiotal år sedan 
Gustave Thalberg i en tidningsartikel 
att den kände historieskrivaren kap
ten C. M Machold 1 Phlladelphia ge
nom forskningar bland annat i offici
ella “common ple&s rolls" eller för
teckningar över allmänna civila mål 
l London gjort den upptäckten att 

Washington han rört en band eller fot.
Undertecknad talade med honom på 

förmiddagen samma dag som dödsbu
det kom. Han var då så innerligt glad 
och prisade den högstämda naturen, 
uti vilken han arbetade. Han pekade 
ut över Fraserfloden» spegelblanka 
vattenyta, som glänste 1 det bärliga 
solskenet, och sade: “Xr Icke detta 
en underbar syn! Nu går vattnet upp
för floden, och om ett par timmar 
går det nedåt igen, och här får jag 
skåda allt detta under mitt arbete".

Under stor tlllslutning. Icke alle 
nast av alla skandinaver 1 och om
kring Port Hammond. utan också från 
flera och skilda nationaliteter och 
samhällsklasser försiggick hans jor
dafärd. och stoftet vilar nu i Maple 
Rldge vackra gravgård. dit den blom- 
sterhöljda kistan bars av sex av hans 
intimaste vänner.

Mycket mera skulle vara att säga 
om denne märklige man och hans 
mångsidiga livsgärning, än som fått 
plats 1 denna anspråkslösa runa. men 
ett år visst, att hans många vänner 
komma att bevara hans minne i glad 
och tacksam hågkomst för långa ti
der.

prof.härstammadeGeorge
från Sverige. En familj med namnet 
Wass skulle nämligen i slutet av HM>- 
talet ha emigrerat från Skåne till 
England och där 1 grevskapet Durharo 
ha grundat en town, som kallades 

Under

han ej fått något svar. 
sig för närvarande denna för styrel
sen och biblioteken obehagliga affår. 
Biblioteken vilja med rätta veta huru 
det förhåller sig. De påstå att de ej 
kunna hålla biblioteken tillsammans, 
då ej några nya böcker kunna erhål
las. En del bibliotek ba genom detta 
slarv upphört att arbeta. Till kassö
ren inkomma klagomål och insinua
tioner om att pengarna ej blivit av
sända. o.s.v. I all oändlighet.

Genom att åtaga sig att förmedla 
bokinköpen och ej se till att det blev 
gjort, förstörde prof. Lundström 
ganlsation som vad svenskhetens be
varande beträffar, torde vara svårt

Wasslngatun (Wasstown). 
Cromwells regering flyttade medlem
mar av släkten över till Amerika och 
antogo då namnet Washington.

Samma fråga berördes 1 en bro
schyr. som l början av 1917 utkom pä 
Indo Aryan Publishing Coropanys för
lag i Minneapoll». Minn., och dårl för
fattaren. som tecknar sig "En fridsam 
viking" söker leda i bevis att George 
Washington verkligen var av svensk 
härkomst. Bevisen kunna väl knap
past anses fullt tillfyllestgörande, 
men framställningen år intressant 
och bygd på uttalanden, »om uppges 
ha gjorts av personer, vilkas trovär
dighet står höjd över allt tvivel. För 
övrigt får läsaren själv döma om den 
na sak efter att ha tagit del av föl
jande utdrag ur den nämnda bro
schyren

Under flera år ba de svenskar vil
ka kalla sig skåningar över hela För
enta Staterna firat George Washing
tons födelsedag såsom mer än van- 
’igt belästa amerikanska medborgare 
(även de som knappast hunnit för
värva sig engelskan» och varmare om 
hjärtat än förut, därför att de funnit 
bevis på att George Washington, det 
ta lands fader.
Skåne Beviset därför år att. fastän 
Washington familj var engelsk. Wash- 
itigton själv påstod att den ursprung
ligen var av nordisk härstamning

Socieias Scandlnaviensis 1 Philadel- 
ptua gav den 11 december 1782 en av- 
»kedsbenkett till åra for greve Axel 
von Forsen och greve Spreagporten. 
vilka senare mottogo Clncinnatlorden 
for un tapperhet i befrielsekriget Ma 
England. Vid denna bankett var 
George Washington aärrarande. och 
,-nligt detta Socletas arkiver »kulle 
Washington ha yttrat att “han kände 
sig glad över att vara närvarande 
bland detta folk. »om hade hans förfa 
dera biod"

att återuppbygga i Canada.
Styrelsen anser sig nu tvingad att 

bänvända sig tUl vederbi^nde myn
digheter för att få saken uppklarerad, 
om ej böckerna anlända 1 de närmaste
dagarna.

Det har under den senaste tiden or
dats mycket om det välsignelscbrin- 
gande arbete som utföres 1 svenskhe
tens Intresse av prof. Lundström, och 
den organisation han representerar. 
Med syn på ovan relaterade fak‘u an
se vl att rätta namnet fo - denna or- 

RiksfÄrealagen

Adolf Lundgren.
Port Hammond. B.C.. d. 15 febr. 1922.

ganisation borde vara 
för Svenskhetens dödande i utlandet. * På grund av diverse omständighe

ter har Införandet av denna artikel
' ■ 1Detta namn har föreningen gjort sig 

förtjänt av. och detta är fullt överens
stämmande med sanningen.

När Svenska Nationalbiblluteket får 
denna affär uppklarerad amnar det 
med de spillror de hava kvar av sin 
organisation börja på nytt, men kom
ma då att fråasäga elg all gemenskap 
med prof Lundström och den srgani- 
satlon han reprenenterar.

Helmer Johnson, kassor.

RED

Från Köpenhamn telegraferades att 
danska interparlamentariska komitén 
hos norska stortinget tillstyrkt att 
nobelska fredspriset tilldelas dr Frid 
tjof Nansen som erkånsla av hans 
verksamhet för de nödlidande i Ryss
land

haretammade från

Det myckna rågnandet har gjort, 
att de tätt befolkade distrikten i

Enligt telegrafiakt meddelande från 
Tokio. bollo härom dagen stora folk
massor. som beräknas till 200. WH) 
människor, härom dagen rostrattade- 
monstratioi 
Orsaka, Ka be och Kyoto Man fram
lade starka krav p* allman rösträtt. 
Denna fråga har ae blivit ee folk
rörelse utanför politikernas kontroll

Sham ung. Kina. har 
Igen
översvämmade Tung Plng och Tung 
E-omridena. Hundratals personer om 
kommo och boet skörd en av malen och 
såt potatis ruttnar i vattnet. Som

Det sena septemberrågnet

International vamine Relief Commit
tee av (jollret har en del
har hos d< anhållits om hjälp.

SVLNSKA CANADA-1IDN1NGLN. Winnipeg, Man,, Torsdagen den 16 Mars, 1922.

SPARA INNAN NI GER UT

L*t edert bankkonto vara er första 
omtanke.
Det skall mer ån betala er i senare
år.

En sparkasaeevdelning vid 
varje bransch av

THE BOYAL BANK 
OF CANADA

Inbetalt kapital och reservfonder $40.000.000 
Total tillgångar ..... ........... $483,000,000

För första gingen på sju år såldes \ 
nyligen mjöl vid kvarnarna I Minne* 
polis för mindre åa $8 per tunna. Dr. L. EL Lovegren

Den allryska centralkomltéu säges 
ha bestämt alg för att övertaga kyr
kornas värdesaker och »ålja dem till 
förmån för de hungerlidande

Skaedinavisk Tandläkare

Kontorstid: 8.30 tin 5 30 
Telefon A-8323

Galictska kvinnor hava enligt med
delande från Warscbau Inlämnat skri
velser till den polska regeringen och 
förklarat sig villiga att Insamla guld, 
silver och juveler för riket» skattkam
mare för att därmed lägga grunden 
till ett bättre penningsystem.

Main Ä Market Sts. 
Nära City Hall

Dr J. Boulanger
Eftergraduerad I Paris och 

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Bok-kirurgi 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Urinary laboratorium 
X-RAV LABORATORIUM 

Kontor och >||U<|

1007 Ja sper A ve.. Edmonton, Alberts 
Telefon: 200».

Det största annonskontrakt, som 
någonsin gjorts, var det »om Wm. 
Wrtgley ekrev under för annonseran
det av sitt tuggummi. Det uppgick 
till $7,000,000 och betalas medelst en 
del av förtjänsten av försäljning av 
5-cents paketer.

över en miljon tackförenlngsarbe- 
tare ha föresatt sig att den komman
de säsongen bojkotta baseball såsom 
en protest mot domare Landla håll
ning såsom medlare 1 byggnadsindu
strien I Chicago. "Ta bort Landis som 
baseball-chef eller gör slut på profes
sionell baseball", är deras motto.

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG-.

211 Portage Avs. 
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7—8. 

Telefon: A 4186
Den yngste soldaten 1 Inbördes

kriget 1 Staterna avled härom dagen 
& ett hospital i Takoma, Waah. Han 
var endast nio Är gammal, då han in- 
skrevs som trumslagaregosse i 
lowa regemente. Hans fader var 
överste för regementet. Hans namn 
var Perry Byam

DR. BRANDSONett
LÄKARE

Kanter: 701 Llndsey Bulldlng 
Kentorstlmmar från 2 till 4 andset 

eftermiddag»
Boetadsteief : A 7087

I
Under 1920 Importerade Staterna 

1,708.701 dussin ägg till ett värde av 
$617,909. Kina levererade den stör
sta delen, eller 746,863 dussin Ca-1 Koateretel.: A 3661 Boet»4stel.: It. Joka SS1 
nada levererade 276,567 dusaln, Hong 
kong 269,567 dussin, Australien 209,- 
718 dussin, Japan 84,755 dussin och 
Argentina 21,000 dussin.

A 7131

Dr. T. Glen. Hamilton
LÄKARE

in -118 Seewreet »ld« . WtaaisM. Km.

Det väckte stor sensation 1 Wash
ington härom dagen, då president 
Harding utnämnde senator W. 8. 
Kenyon från lowa till federaldomare 
1 det åttonde distriktet. Hana ut
nämning stadfästades strax av sena
ten I öppen session. Senator Kenyon 
är, som bekant, ledaren för "the 
farmers bloc".

Kontor: 4S1 Cey4 B«U**Sf: TeL: A SS1L
*• ållewsy Av».; Tel.i B 110*

DR. R ä HALLD0RS0N
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

t 11 HB 11 f. ; 1 till • *a

Elektriskt arbete 
Elektriska anordningar.

Furfural är namnet på ett stlmule- 
ringamedel, som användes 1 cigarret
ter, och varav så mycket påträffats 1 
ea cigarrett, att dess verkan beräk
nas vara jämförlig med verkningen 
av två uns whisky. Dylika giftcigar
retter ha enligt vad en 1 Chicago fö
retagen undersökning visar, vunnit en 
fruktansvärd utbredning bland flic
kor, ej blott i storstaden, utan även 1 
de mindre samhällena.

Elektriska tvättmaskiner - 
Inställ öring — 

Bektriaka eplslar — 
Reparationsarbete a t föres

THE

0. T. KUMMIN, Sofcr.
<S7 PORT ASE AVI.

1 Skriv på svensks.
........................................................................... !

JU Äng Time 
YOUMaglUsd

7am-Buk WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare I Edmonton

Varje hem och farm behöver 
Zam-Buk helt enkelt enär det är 
det renaste, säkraste och bästa 
antiseptiska medel någonsin upp- t 
täckt. Lika god för enkla skärsår 
som brännsår som för kroniska 
skador och »år. Om nt vill und
vika bekymmer, håll Zam Buk.

FÖR SKALLNING. — Mr Geo 
H. Duffuo. en C.P.R. vidare, I Fort 
W'illiam, säger: "Vattenmätaren 
å mitt lokomotiv brast, samt skål
lade fruktansvärt vänstra sidan 
av mitt ansikte Lyckligtvis hade 
jag en Zam Buk med mig och så 
snart som möjligt använde jag rik
ligt denna balsam. Zam-Buk tog 
bort alla “eld" och smärta och in 
om några få dagar helade* mitt SKANDINAVISK ADVOKAT
ansikte fint". TeL: Kenter. A 1S1S.

FINNAR OCH AN6IKTSSAR.Miss S. G Hamilton av All! . *“???;
ston. Ont . skriver:—"Mitt ansikte A. M. UOYLE, L.L.B.
och händer voro helt enkelt en Apvefcet, Juridiskt ombud, notarie, e?» 
mängd finnar, blemmor och sår S4S Somereet Bidg, Pertage Ave. 
De affekterade delarna voro så Wlnnlpe#.
smärtsamma som om jag skållats ' """
Jag fann intet av verklig nvtta 
utom Zam Buk Det lindrade, re 
nade och helade mitt skinn per 
fekt".

ELLER GIFTSAR.

»OKMBL: SK S7SS
Advokat

W. J. Liedai, B.A.LLB.
Jurist, salleWr etc.

Llrere MinH.be Liw Seho.l 
1307 UnMn Tm.i RM». Wlnnl»*»

JACKSON BROS.
Jvrrcfcrar- och GoMseedsaffilrMr». A

Berryman. m John St North. Speciellt eppmirfceemmee postorder»
Hamilton. »om fick sin högra fot *JR* odi JUVELREPARATiOMcn 
krossad av ett vagnshjul, sager: JUVBLRRPARATIONER.
Köttet blrv fruktansvärt »värt och 
inflammerat, di ja* ftek Zam 
Buk Inom två da*ar försvann all 
.mana. svullnad och far*forand 
ring Inom fyra dagar var ska
dan fullt helad

Om ni aldrig brukat detta un
derben. belmrdel samt ett lc fri
märke (för avgift av PROVASK l 
tni Zam-Buk Co.. Toronto SV. 
ask. 1 för 11.25.

mz Ji
foL 1747.

Art. Eset 
UmmIm, Alt*

Dr. Mortel’» Kvimnopiller 
för Kvinnliga Sjukdomar
U åni Standard för uppskjuten och

KörMgUtsmart full menstruation 
t ena paket, alla apotekare eller direkt 
pur poet Prim. |2.W. Knlekerbocker 
Remed, C, 71 E. Front SL, Torente,s ETA B0XeT0 DAYhi

2
Srcnoka Canat>a Clöninacn «• att .»gjort rara

vare* eoker nå hela sam hållet, under 
Ms ] det att dee etlaedafödde utgivaren

SåSAPå
11 iMtiae. • jtaai «**« mwiynny 

Mru»l a»4a» ta» lava ef
filT \ M Da HL. MgrSI* U«M »V. begränsar sin verksamhet Ull en spe-

rieu nationalitet, »o», åven om den 
'kulle så önska. Icke kunde laaa tid
ningar. tryckta på engelska

Trltpäme: A SS1L

ruorv*KBATiowsrBis Den eUaeduspråklge tidningen bor- 
. RJ* de U ke betraktas nom hinderlig for 

‘ amerikanringen utan tvärtom »om 
, Vj *<t nyttigt och viktigt redskap för ut- 
i* j veck Ung 
Ms i

hr •
lUln »a. i «t 1 »o 

1 e*i
av densamma.■*>ei s# un 4wip

Den utland *» pri kiga tidningen kom
mer att bestå »å länge det fin 
och kvinnor i Amerika, uom med stör
re lätthet förstå ett annat språk *n 
det engelska Med den andra gene 
ratioaen mera förtrogen med engel- 
»kan ån med sitt fadernespråk. med 
den första generationen övertygad 
om, att den måate låra »ig engelska, 
»årida den ej önskar fortfara att varm 
oerhört tlllbekasatt I ekonomiskt av
seende. med skolor ock speciella 
agenturer tillgängliga för att påskyn
da utlänningens Inhämtande av det 
engelska språket, »om han måste 
adoptera tillsammans med sitt nya 
adoptivland, närmar sig den dag. då. 
om förståndiga restriktioner göras 
med avseende på vår Immigration, 
den ut landsspråk!*» tidningen skall 
finna aiU fålt begränsat Och i den 
grad begränsningen sträcker »Ig. sksll 
tidningen ejålv, med sitt mål uppnått, 
eventuellt ställa sig i de engelska 
publikationernas led.
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Vår eyi regerieg.

MED rOMP OCH STAT öppnade»
Detta år den råtta utvecklings

gången Alla dumdristiga försök att 
påskynda eller hindra denna utveck 
lin* skola oundvikligen förfela sitt
mål".

dee • de. Canadas 14 de parta
it Liberaler»* åro nu I majoritet 

och Ull oppositionsledare har valt» 
den sorgligt ryktbare Arthur Mel 
gheu Skall 
ma om dee nya regeringens framtida 
politik, eå Innebår det ej stora löften 
Visserligen berördes en del stora frå
gor. men 11 ha många och 11 ka riktiga 
frågor uteelAtoe. Var ech en frågar 
sig med rätta: Varför finge vl Intet 
hörn om redlstrlbuertngslagen. varför 
fatet om vetenämndeo och varför ln 
tet om tariff reduktionen etc.?

efter trontalet dö-
Brasdes em den petitiska 

frasen.
EN 8ö-årige Georg Brändes har 

I senaste häftet av Ord och Bild 
skrivit en karaktäristisk artikel om 
"Den politiske Frase". Den som vill 
försöka skapa sig en någorlunda rik
tig bild ar eln samtids politiska till
stånd. måste framför allt vara på slo 
post mot att låta sig Imponeras av 
fraser, börjar han. Fraserna, det är 
de efficleUa meddelanden, »om av de 
olika landernas regeringar spridas g- 
nom pressen för att lugna, förvirra 
och bedöva den offentliga meningen 
Till fraserna kunna I allmänhet ocksA 
rak na h de löftesrika meddelandena 
om resultaten ar politiska konferen 
»er och kongresser För närvarand* 
är den offentliga meningen vllsele-ld 
av den offentliga frasologlen Man 
förstår ännu inte hur fruktlösa d.* 
oerhörda offren av människoliv och 
mänsklig valfard, ha varit, som kriv 
deg av ett krig. vilket visserligen har 
frigjort några nationer, men har åter 
uppväckt rashat och halvglömda för 
domar och vars utbyte narmast ha 
kommit krlgsleverantörerna 1 de oli 
ka länderna till godo Det Inses ånnu 
inte hur fjärran det är att detta första 
världskrig, »om skulle vara det sista, 
har medfört ett tryggt och varaktigt 
fred »tillstånd Hur mycket det an 
talas och förhandlas om avrustnlng. 
så år intet vissare än att den slutna 
freden bär nya krig i sitt sköte.

En fred kan rlcka. fortsätter Brän
des 1 knapp aforistlsk stil, när den av 
båda de stridande parterna anses for 
råttfärdig. emedan den blivit sluten 
med måtta och skonsamhet gentemot 
den part, »om blev övervunnen Kxem 
pel anföras flera, likaväl som exem 
pol på att en segerherres absoluta 
övermakt omöjliggjort kommande 
krig. Vid fredsslutet efter världskri
get har emellertid ej visats den rin
gaste måtta, ej heller år den slagne

1)

Även om vl skola ledge att mr 
K Ing personligen har årliga avsikter, 
eå är detta Ingen föraäkran om att 
det nuvarande parlamentets politik 
kommer att bli progressiv i ordets 
råtta bemärkelse. Nu ba vl visserli
gen det progressiva blocket och vi
vilja hoppas att deteamma kan göra 
ellt tUl. Men »om vanligt blir det väl 
blott att spela politik under täcket 
samt spela politik for politikens skull.

Därmed sr ej folket hjälpt Vad 
folket behover ar en genomgripande 
förändring I politiska och ekonomiska 
förhållanden for att om möjligt göra 
ett slut på nuvarande elånde.

l*å aått och vle äro vl glada över 
•tt de progressiva ej denna gång lyc
kades erövra makten. Nu ha de till
fälle ett orientera elg l politikens lrr 
gångar och måhända vid nästa val 
kunna de göra sin röst hörd

Vad vl fordom och fortfarande t»* 
klaga ar att arbetarna ej äro repre
senterade »om sig bor. Under vårt 
nuvarande samhällssystem kan det ej 
annat ån bli mer eller mindre pro 
g re salva reformer. Men därmed är 
varken Canada eller något annat land 
hjälpt Vad vl behova är en genom 
gripande revolution, »om sätter hels 
samhället »å att såga på nya fötter.

Nu predika vl ingalunda en blodig 
revolution Vad vl predika år att fol
ket — farm are ock arbetare — vakna 
upp och taga makten 1 egna händer, 
vilket de kunna göra, om de rått be
gagna aln rösträtt Alltför långe ha 
rl lidit av kapltallstförtryck. Men 
den dagen skall och måste randas, då 
rl skola avkasta detta ok.

Bom sagt se vt på den nuvarande 
parlament seesslonea med blandade 
kåaslor och vl vånta Intet dårar — 
om nj möjligen de progressiva taga 
bladet (rån munnen och sjunga ut 
samt begära sin ratt

Vl hoppa* att så ekall ske!

för svag att drömma om återupprät
telse och hämnd Han gör ej annat.

l>en kommande tidens oro skall bo
ro på många andra forhållanden än 
revanschbegär. Sprängstoffet till nya 
katastrofer ligger samlat utanför Eu
ropa. Englands världsvälde xr hotat, 
främst 1 Peralen. och Amerikas in 
trässvn äro efter den slutna freden 
hotade av att Japan utvidgar sitt her 
retlome till alt bli «>stasienw och Stilla 
oceanens ledande makt Washington- 
konferensen» närmaste syfte har va-

Americen Legion ändrar färg

Vl ALLA reta så har Amert- 
$ T can 1/eglon och dess officiella 
organ rackat ner på allt. vad utlän- 
ningar hela De ha sökt förbjuda un
dervisandet av (rammande språk l 
skolorna samt predikat en ensidig 
ameriksnism. »om blott och allenast

rit att. enligt Nordamerikas önskan 
och vilja, få a!ltans«*n mellan Storbri- 

Kor atttanien och Japan upplöst 
plåstra över denna av U.S.A. fordra
de upplösning, ingieks ett mycket Iltet 
betydande förbund mellan de fyra 
stormakterna med hänsyn till Stilla

haft Inskränkthetens och krigsgmlen 
Så mycket meraskapen» prag.d 

ovenaaka.lv t4i vl. då vi 1 ett av de havet, i vilket Frankrike upptogs, fast 
an det ar utan inflytande 1 Stilla ha
vet for alt landets äregirighet skulle 
bli tillfredsställd

tete nummer Unna eo ganska klar
synt artikel sngåeode de ntlandsföd- 

VI anförada och dera* tidningra 
harnedan dera* artikel, som talar för Det står klart tor envar, som tan 

ker sig tor. skriver Brändes vidare, 
att Europas framtid i första hand be
ror på hur de ekonomiska förhållan
den* arta sig 
'erakånker England, vad England ir 
»kyldigt landet, om England icke ef
terskänker Frankrike och Frankrike 
Tyskland dess skuld, så försumpas 
hela Europa 1 ekonomiskt kaos Men 
1 andra hand beror En ropas framtid 
på måaaiakorna» sått att känna Ett 
fredligt tillstånd be varna eller föro 
dee. når människornas kän-dor ha fal- 
låi till ro eller resa sig 1 förbittring 

Officiellt talas det mycket

•ig själ t
"Mycket av d« n tanltga fruktan (or 

den utlands*pråkiga pressen b»-rur 
helt och hållet på okunnighet om den* 
funktion och dess innehåll"

Vtglvarén av en utlandsspråkig 
tidning har naturligt vis ingått 1 afta 
rem av samma skäl. nom han* i Am« 
rika födde aUarsbroder — huvudsak 
ligen för alt genom densamma erbål 
la sitt levebröd !*arnt med detta ar

Om Inte Amerika ef-

■tt

LoUoe-Mi

1Edra u*on och 
par efter m

ögon »koin

a
tet nr eln artikel. I verklighet

politiken, skriver Brändes Iral

(ktChkmcvSye
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r ål kammen ia raaligi UU rårs år det möjligt. au om n m*a f*r Jade på att bti ai mirkrärdiri opp- 
VI komma boc dlr1|«aoa alt vårt lilla arbeta, aå akall vi snart Ii klappen och pratsam. En grepp Dn- 

torbandaa med se. har vår lilla kåra hall kassa skall mtfollenare stod och pratade oed var 
j 'araadra. då ai göra brak av vår fri- våna Ull nåata år den hår tiden Kl andra och syntes vara överens om 1 
| het ett savtuada dessa btad för pehåi ärade fruar och flickor av åkta ' att de skulle ha roligt En av dem. 
ceraadet av vårs brev En hår håls svenskt vikingablod, med makt ock som stod i mitten av gruppen, fråga 
hia« till eder alla. mod I barmen, vore al ej villiga att de. om man inte borde tagm sig en

ännu en gång sy en skjorta, sticka ett tankstillare för nöjes skull och 1 folk 
Det nys årets dagar försvinna ganska varmt »tramppar eller ull vantar åt upplysningens Intresse Och »om he-

Per ork Pål och på så vis sål ta nytt . la salleka pet en hål ligt var 1 favör av 
och når vi ser tillbaka har litet blivit Ut i den slumrande syföreningen VI ! att taga sig en lankstållare, så drog

man å våran sida skulle bidraga med han fram en flaska,jplrttne fledlum Den bortgångne började redan ti-
Vi sitta och studera på våra tidnings- »■» halv eller gris, vilka kunde bort ur bakfickan och höll upp den 1 jämn digt Intressera sig för egnahemsidéna

blad, i lottas och på så vis draga tn några höjd med sig »jålv och gjorde kor»- och offentligt verka för realiserande
vad som 1 världen bänder utvisar dollars Skulle det ej vara trevligt ; tecken med benen, bov upp sin röet

varje rad att få kopa en lyckolott och ge bort och pade. "Hår ser nl glädjens ele- arbetade han för att genom något
' tUI någon liten gosse eller flicka, som men t Denna flaska år full av liv»- ) slags sammanslutning eller förening

Her jord och haren »kapa och ejålra på så vis kunde få sig ett eget djur vatten. Och den som dricker därav i »oka en möjlighet för mindre be med
I till att sköta om Så till sist sälja ; blir så full av liv och energi, så hau j t*de att få sig ett eget hem på egen

hur havets böljor rasat båd »en och det och få »ig nya kläder m m sä- tan göra vad sjutton »om helst. Skäl torva. Efter ihärdigt arbete och
dant. Dä kunde vi åven på så ris jojkar!" Och sä gick flaskan runt många svårigheter bildades så 1

Egmabemstiens banbrytareORDET FRITT UTNYTTJA DEN HÖGA DOLLA R-KURSEN: 
PLACERA EDRA BESPARINGAR 1 SVERIGE!

dod.i

F. kassören F. W. Johansson avliden.r, Skandinaviska Kreditaktiebolagette »I 
m £

Mkk I. r *
T

Förre kassören F W Johansson, 
grundaren av Sveriges försU egna 
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av densamma. 1 början av 1980-tal etrti vår evenaka preea man ofta ser. 
att grannar uti bygden 
varandra en del pikar ger.
Msn t ad tas oa ma» bygger

på »in grund.och åven om man river ner.

bittid standDet nog år intressant att böra,
når träsko poet «a går
för den. som låna vill sitt öra
Ja. den medaljer får
»ota vill 1 sådant sladd er röra

LM går som boken säger, att Herren hjälpa icke allenast hall kassan till hela laget och hade en förunderlig Godegårds socken år 1887 den första
kt. utan åven sprida glädje till de varkan Och aå tog en annan fram egnahemsföreningen av detta slag 1

den blir ju ej förlägen, som ger pä »må Då till hösten kunde vi spotta en flaska av »amma »lag och sade: Sverige under namn av Jordbrukstör
skriften akt. : i nsvarna och taga ett kraftigt tag “Den ene »kall väl inte vara »årare eningen, »om hade till uppgift att in

alla tillsamman* Först så skulle rt än den andre. Skål pojkar! Nigot köpa jordegendomar för styckning i
Im> samlas då Ibland ho» "ränner'*, Hur herrarna sig samla 1 staden ha »yauktion och all slags roligheter, nöje måste man ha. I denna flaska »torre och mindre lotter, för att be 
att om sin nästa driva epe 'Å Washington. Sä skulle vt möjligen få till stånd en finnes nöjenas glädjedrycker. Skål byggas och utdelas till medlemmar ___
I>* då hans karaktär bort råna er de tro sig äga makten kring hela jor konsert m-d lottdragning och dylikt gubbar och pojkar* Ni måste ha nå- mom föreningen. På sammanträde ■
så allt blir upp och ne*. dens ton. ' \ liket skulle ge förvånande resultat got nöje, som vacker Intresse för sam den 7 augusti 1892 ändrades förenin
Men bortglömmer* Alterlum altertus att avgrundsbranden dämpa, om möj På så vis kunde rj motas och ha t rev raankomster och stimulrear livllghe- gens namn till Föreningen Egna hem

ligt flera gånger, samt även på sam 1 ten Och upplysning skall ni få. när u p a och en fullständig plan an
d** om varandra kämpa att nå ett bått- ma gång skulle vi bli i tillfälle att folkets hus blir färdigt. Detta bus togs för föreningen, med grundlinjer j

se, hur behövlig en egen hall vore. A. kommer att lysa som en blixtrande som ännu i dag i huvudsak tillämpas

Jesus sagt

OUNGA MANligt »läcka ut;auvtUo eget

»ti lire klnna »i* »ixMyu. »kulle »knfv* ett bi 
F W mi N. Koeeikbei» Co » bciOrode bok

När »kvailerpost*-n fardai» 
en halv mil Hler mil, 
den det berör förfäras 
av sina grannars nit, 
att sådan smörja bära.

•om K» lwt tifl
sä till sist. då vetepriset blir lagom blänkfyr över hela Dum ifolien. När Den nya rörelsen betraktades emel-

Hur alla taridsnatloner på sina bara hogt och framarne voro på hemväg >i vaxte uppf, fick vi ingen aunan lertid av allmänheten med stort miss

om deras framgång beder det glader siktet och en ny fin bunt sedlar i fic j de katekesen^.Uth katekesen dödade maat gällde att hjälpa ställde sig
OSS att »• kan då skulle vl stalla oss i vägen vårt förnuft och forstörde vårt vett. oförstående och liknöjda, anseende

O. må vår gud bonbora att dera» for dem och bedja 1 allskönt bevek Bort med katekesen. I.åtom oss var- det hela mycket önskvärt, men dock
stravan må lighet om hjalp till några hundra fot i ka för upplysning. Men ta mte bort fullkomligt outförbart. Att Johans-

Om vi passade dem under nöjenas gladjedryck, ty något nöje sons såväl som de andra banbrytar-
dylika tillfallen, då vore det omojligt 1 måste man ha. Skål gubbar och poj-1 nas arbete under dessa genombrotts- 
for dem att saga nej. allrahälst då de kar."* Men då kunde inte Äskulapius år var allt annat än en vandring på

Hur våra sköna starka och friska tankte på de överfyllda graineries de hålla sig tyst längre utan höjde sin rosor behöver väl knappast sägas.
hade hemma på farmen, vilka måste röst och sade “Jag hör och ser och påpekar tidningen Egna hem, som

ägnar den döde en utförlig dödsruna. 
De fingo lida mycken smälek och 
många hugg. men förtröttades Icke. 
utan höggo i med nya tag, med 
friskt mod och god förtröstan p& sin 
saks seger. Under Johanssons erfar
na ledning växte föreningen i storlek 
och omfång ut över hela landet, filia- 

Ty det glädjeämne, j lemas antal gingo upp i ett gott styc
ke över 100-talet och ett 40-tal egen- 
domskolonler ha under föreningens 
arbete uppstått, varje koloni uppde
lad i ett flertal tomter och småbruks- 

blodstock- lägenheter. Frän den lilla börjaq 
svällde föreningen raskt ut till ;en 
miljonaffär. Det är ofantligt många 
mindre bemedlade som genom denna 
verksamhet sett det drömda Idealet,

“LIFVETS -HEMLIGHETER”irån staden med et tglatt leende i an upplysning an katekesen. Vi pluggi troende, och även de som det nar-

Boken om handbur Hfvet» hemlighet*». Äktenskapet, mänga
•. hemliga synder, der*» lobder. toreb» usandr vk K hur man iLenbot* »m 

, o. •. v . orh »r i ho* grad i ntrreaant. Ssnaea fr*ti I fdreegledt omslag bil tn b 
i p* ett poskorl elt«-r i bid inaander »tn adress t*H den

i"- m -
Ocb om en slåktlng bjude» 
från stan att hälsa på, 
det 1 hans öra ljude*.
Nl ej vet vart att gå. 
till ladugården eller bustd.

I• ii»a kkarehmian

N. ROSENBERG CO., 117 N. Deatsni Si . Rsta 216. Qeags. Hl
med si-gerkransen krona ett härligt lumber.

■

styft och tunnt. trlves på träde eller 
på rik och väl arbetad åker som år 
rätt fuktig. Den är mindre mottaglig 
för rust ån Marquis. men icke helt 
och hållet fritagen från densamma 
som många synas tro. Sädeskornen 
äro ljusgula eller av amber färg och 1 
storlek överträffa de Marquis.

Arnautka.
Kubanka. med undantag av axen äro 
de längre och mer öppna; det utsåt- 
tes lättare för rost och giver mindre 
per aere under samma konditioner. 
Denna varitet liknar så mycket Ku
banka till utseendet att det ofta sås 
har 1 provinsen under detta namn.

Har ett flertal namn, 
såsom Purple Durum. Black Chaff 
Kubanka och Arizona Red Khahla 
är emellertid det rätta namnet. Axet 
är mycket kort och fast, nästan kan
tigt till utseende, mycket håriga, 
skägget varierar 1 färg från mörk j 
brunt till purpel svart, beroende på 
konditionerna under växttlden. Strået 
är, när det är moget, gult, och är 
mera utsatt för rust än Kubanka. Sä
deskornen äro stora och fulla, en av 
de största sorterna, och marknadsvär
det är detsamma som annan amber 
Du rum.

Om man jämför skörden av ovan 
st&ende durum sorter med Marquis 
och Ruby, de t ven ne bästa sorterna 
under 1920—21 i Winnipeg, så intaga 
de förstnämnda företrädet. Ruby och 
Marquis arterna gä vo 2.44 bushels 
mindre, eller 6.5 procent, under det 
att är 1921 skillnaden var 12.9 pro
cent. Näx- man studerar resultaten 
under sju år mellan Kubanka ocb 
Marquis, sä finner man att den först
nämnda har givit omkring fem pro
cent mera än den sista.

unga man
på fälten blivit slagna utav fördarva tömmas innan seeden skulle rnegöras

for nästa såning. Så tänk på saken 
Ludde.

Man ofta nog hör sägas.
att det finne »kvallerejuka kvlnn’e
Det nog ej bör gensägas.
Men karlar ock det tians, 
som ej för sådant otyg bärar!

fattar och förstår, att ni verkligen äro 
i stort behov av upplysning, och om 
ni vill lyssna på mig, skall ni få höra. 
Katekesen har inte dödat edert för
nuft och förstört edert vett. Men om 
det nu är så illa ställt, att edert för
nuft är dödat och edert vett förstört, 
sä är det Innehållet i flaskan, som 
har gjort det.

:c Henry Brothers Limited
'X 277 Smith St.

X Rengöring och färgning. 
X “Tillfredställelse saker”
? Tel.: N 1151

de liv och blod ha offrat för efter
världens väl —

den tanknn känns som pilar I Läde SAMTAL MELLAN PER OCH PÅL. 
liv och själ. j ---------

Vanligen,

Ja. jag visst kunde hår berätta, 
men del ett par dagar ville ta, 
om tokiga bedrifter, som min nästa 
praktiserat har 1 alla dar 
iJårvld två frågor Icke är att fästa

Är mycket liknandePål:—Hallå hedersvän! Hur stär 
Hur fäders tårar runnit! Det var ej del till däruppe i dessa bistra tider?

Per:—Jo, tack, bara det ej vore så 
att se sitt barn nedsjunka 1 dödens rasande »mått om pengar, så man | som ni har i flaskan, är ett förädiskt 

kamp så blek. kunde få sig en nubbe då och då. j gift som Ingen människa borde dric-
som en gång glad och lycklig 1 mo Men att betala 10 dollars för en fla-1 ka. Det förslappar nerverna och be- 

dersfamnen låg

4 telefoner.lyst ocb lek
t

Ja. sä han pladdrade “stackars ens
ling”.

när litet sympati han kunde f&
Och till sin nyss förvärvds gunstling 
han 1 träskorna då gick pä.
Och väl behandlad då Llev var ting 

Amatör författare.

»ka hemkokt smörja, det går rakt' dövar sinnesorganen, försvagar blod
karlen och åstadkommerocb visste ej om ondskan och vari 1Dte. 

dens vilsna håg. Khahla.! ning i hjärnan. Det försvagar hjär- 
hela tl-1 »tan och förorsakar sinnesrubbning ".

Pål —Det var det värsta jag hort MUSIKANTERfrån dig pä länge. Jag som . .. .
Hur minnet anuu lever, det lever 1 rfen raknat dig nära på som good-1 Men »nKen av sällskapet brydde sig 

»JU. tempiare och som s&öan ej borde till-. om vad Askulapiu» aade. De helt »•>

di de “xzxr*6164 ur och!-r
0m,m'na.Um.V ‘y,k"n ““ °Cl‘ ' 'krar Z* eU har" årlléare “ppal,

det kan ja ej be.kriva» hur blod och ur d,„ gamla syndiga kropp. tillfället Ingenting kunde uträtta, ska- 
tårar rann _ . kade han på huvudet och såg på dem

P,r -KTonferenamote. Wer du nog ^ ^ b,|ck och gick dar.
tycks jag mlnnaa de roatade in mig , j(rln Nemo.
vid årsstämman, men någon pålys- j 
ning har jag ej sett. Jag låser Fo
rum och Idog. men ingenting har stått

FIOLER reparera* fort, 
billigt och bra.

Allt arbete garanteras.
Prisuppgift på begäran.

Vänd eder förtroendefullt till

O. L. HOLMGREN
418 Sinclair St., Winnipeg. Man.

FRAN PRENTON, ONT

Som jag ser. så år min prenumera
tion ute. Jag Innesluter därför $2.00 
ty jag vill ej vara tidningen förutan, 
enär jag är en gammal Winnipeg bo 
samt en gammal prenumerant. Tid 

ningen kommer därför till mig som 
en gammal och kår vån varje vecka.

Nels Granberg.

gått till arbete för sina medmänni
skor och fosterlandet än han. Med 
kännedom om den kombinerade bok
föring som för filialernas och egen
domarnas skull måste utarbetas och 
föras — att nu ej tala om förenin
gens egendomsköp, gårdarnas bru
kande. deras sönderstyckning, lägen 
heternas bebyggande, anordnande av 
föredrag, anskaffande av pengar, etc. 
— kan man göra alg en föreställning 
om det tekniska organisationsarbete 
han utfört och vilket vittnar om 
hans samvetsgrannhet och stora ar
betsförmåga.

Hur fikonträdet knoppas ocb kvisten 
blivit mjuk.

det visar tydligt skriften, snart jtr 
eländet slut.

Snart Kristus skall regera, ty riket 
det är hans,

då skall vi triumfera och binda seger
krans

MINA VEDERSAKARE I EN VISS 
SAMTIDA VÄNLIGEN TILL

ÄGNAT.att låsa därom.
Nu börjar jag inse. vilken 

Du följer ej med ti- 
Jag vill råda dig att

Pål
LAhbS och tumörer framgång» 

fullt behandlade (borttog- 
Hl na, utan knlf eller ernår 
IWf ta Allt arbete garantera* 
3%jKem eller efterakrlf fri 

•anatorlebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM. 

MBS Unlverelty eve^
Minnes polis. Minn.

gynnar» du är

skyndsamt prenumerera på Svenska 
Canaila-Ttdningen. den bästa av våra

EN FRÅGA.
Det är en konstig värld vi leva i. 

Efter allt prat om demokrati och fri
het ser ännu en hel del saken från 
den synpunkten, att antingen måste 
en man vara slav eller slavägare

Ev förekommen anledning beder 
undertecknad, att å egna och andras 
vagnar få framställa följande fråga: 
“Huru betraktas det Inom tidnings 
våriden. om en redaktör som red ak 
tloneartiklar skulle Införa på red ak 
tlonssldan artiklar från andra tidnin
gar utan att angiva författarens eller 
tidningens namn. ehuru det år angi
vet. att artiklarna äro skrivna sär
skilt för tidningen Ifråga' 

ödmjukast.

F. C. Johnson.
I>alrd i Februari. 1922. Winntpegtldntngar. Där skall du fin 

na både kungörelse om tiden och vill 
koren för mötet. Du har att insändaBREV FRÅN NORTHWOOD, SASK. Skriver man 1 en tidning, strax är

om vilken 4, är. och „.mtl det bevis.., au man ar med hull „ch | Johansaon var ej det talande or- 
.anda 2 dollars I förskott, om du hår aåld åt den, aom äger eller redi-i dets man' 8åledea mgen 

vill erhålla mat. husrum och dylikt girar sagda blad.
Jag vägar ännu bedja om en liten 

spalt i eder ärade tidning för att få 
framdraga till vår allmänhet här 1 
Noflhwood ett litet förslag, vilket

vanlig mening, men mera enskilt har 
han verkat energiskt. Han var god-

under mötet. , Jag envisas dock att tro. att jag m tillgänglig ocb meddelsam
Per:—Det var det värsta jag hört ännu. om ni inte tycker illa vara. har 

Jag har varit med på rätt att vara en fri man, och mr Dahl

J. EL Stendahl
Under det att resultaten ha visat

att durum har varit bättre i WChnV
DAM A HERRSKRÄDDARE

Specialist i skinnarbeten.
samt 1 alla avseenden en hedersman. 
Han var aldrig högmodig över sinhar blivit diskuterat mer än vanligt på länge, 

under den senaste tiden. För jiågra många konferensmöten förut, men äger mig just så mycket som Brown
något sådant har aldrig förekommit, och Einhardt ägt mig förut.
Jag vet sannerligen inte, om jag kan 
skrapa ihop nog pängar för mitt uu- 
derhåll vid mötet. 2 dollars i för
skott räcker Inte lång*, särskilt om 

skulle bli hänvisad till stadens 
Jag tror jag tar

peg och de södra delarna av provin
sen, kan man dock ej säga att detta 
är rätt under alla förhållanden. San
ningen är, att Kubanka vill giva bätt
re skördar i de frostfria trakterna än 
södra Manitoba, men det mognar nä
stan sent för de nordligare delarna 
av det nordvästra distriktet. Fastän 
några experlmentala bevis för detta 
icke finnes, kan man dock jämföra 
föregående experiment med Red Fife 
med nedanstående siffror, för att se 
att Durum vete mognar rätt sent för 
att giva gott resultat uppe 1 norr.

framgång, utan alltid samma enkla. 
I flardfria person, med det vinnande 

Så en annan sak: Att mr H. tror, väsendet, den ljusa, hoppfulla blic- 
att han är det centrum, omkring vil- äen, alltsedan den tiden han brotta
ket världen borde vända sig, är helt des med svårigheterna i föreningens 
naturligt — det beror på hans egen början, 
kärlek ocb brist på intellektuell bild- , 
ning. Det förvånar mig dock lite att

Reparationer utföras prompt 
och billigt.

315 LOGAN AVE„ WINNIPEG-

J. E. ■år tillbaka begynte en känsla ge sig 
tillkanna hos stordelen av vårt folk 
har i vår lilla koloni.Alt Införa en signerad artikel spe

ciellt skriven för en annan tidning
Känslan om

att någonting måste göras för att re- 
utan att. ange författaren eller tldntn- j sa en gemensam samlingslokal. Fle 
gen. från vilken den år tagen, anses } ra av våra ärade fruntimmer tog ar »Ig ut på sundet och kom I vattnet sä 

stor han var, men lyckades kravla 
»Ig upp igen Ingen må dock tro att 
han genast styrde kosan hemåt Igen 
Istället fortsafe han till Pataholm 
och åter Igen med kläder, som likna
de ispansar.

Spritsmugglarnas “gode vin*’ var 
polis. Uppslaget till det senaate sto
ra spritbeslaget 1 Oskarshamn kom 
från Stockholm. Dar anhölls nämli
gen för någon tid sedan en man, som 
just var 1 färd med att sälja sprit, 
och vid förbor berättade han att h»n 
fått spriten av en person som han på 
resa söderifrån träffat I Nyköping. 
Personen ifråga hade uppgivit att 
han närmast kom från Oskarshamn. 
Mannen som anhölls I Stockholm In
nehade 40 liter sprit. 8A s mån nigom 
kom man under fund med att hos den 
anhållne bodde en herre som hette 
Mattsson, vilken senare visade sig va
ra bror till den evensk-flnake sjökap
tenen Mattsson, som var med ombord 
på den tyska smugglarjakten Nord
st ern. Når M 1 Stockholm efter ett 
par dagar reste ned till Oskarshamn 
följde en polisman med. De båda 
herrarna klevo snart goda vänner, 
och Mattson invigde sin nyförvärvade 
vän i den sprit smaggl Ingekupp som 
man just stod I begrepp att sätta 1 
scen i Oskarshamn. Polismannen In
troducerades 1 emugglarligan <x:h fick 
del av alla planer i minsta detalj. På 
detta sätt mötte det givet ris inga 
större svårigheter att skaffa be via, 
och smugglarna blevo fast.

man
första klass hotell, 
mig fn riktig funderare. innan jag

Ar 1917 drog sig Johansson tillbaka 
från ledamotska pet i föreningens sty
relse för att njuta en välförtjänt 
vila.

tldningsmannavärlden som bvtet om hand och begynte en syför- 
högst ohederligt Det brukas dock ; ening. vars mål det var att samla pen- 
ytteret sällan, och om del sker, kan Rar för detta ändamål. Jag är stolt 
nian vara aäker på att det är en okun- att saga att deras energiska arbete 
nig klåparv, som sitter i red aktörsst o- , kröntes med framgång och snart ha 
Ine. och vilken ej gor skal for namnet de de en liten vacker summa kontant 
redaktör. Eller också ar han renons ^mlad och förvarad i banken, där 
på journalistisk hederlighet Det fin- den ännu finnes i gott behåll. Hårda 
nes dock många fall. då han fullt ho- tider och slika oväntade hinder ställ- 
nett kan låna eller omarbeta delvis 
lånat stoff Men att gä In därpå 1 de
talj år en for lång historia. — Red.

Einhardt synes besvärad av samma 
tro, d.v.a. att allt som talas, skrives 
och sker, nödvändigtvis måste talas, 
skrivas och ske med tanke just på 
honom och hans tidning. Kanske det 
dock bara är en övergående nervosi
tet. — Eller tror verkligen mr. Ein-

Min kära Per. förstår du inte. 
att vi lever på världens sista tid, då 
seder och bruk omgestaltas, och att 
varje nyhet bor nälsas med jubel, lra 
skall få se. att de »om äro skapare 
av denna nya reform skall skörda ära 
och hedersbetygelser.

Per:—Hur det går med heder och 
ära har jag nog mina tvivel >m. nu n 
Canada Tidningen skall jag nog skaf
fa mig med det första. Kanhända jag 

den blev. att de villiga händerna må då ser saker och ting frän en aanan 
ste nedlägga sitt arbete för en obe , synpunkt.
stämd tid Sällan hnr vi därför haft: Pål —Får då önska dig lycka pä

Pål
Föreningen Egna 

hem har han medverkat till stiftan
det av flera andra föreningar och fö
retag, och även har han varit anlitad 
för kommunala uppdrag.

Utom arbetet

Tid som ågått för mognan«l« t från 
sänlngen; åren 1920—21:hardt att hans och hans tidnings sak 

är i ett sådant fix, att det kan upp- i Under det framlidna landshövding 
nedsätta Alfr. Petersson 1 Båboda första gån 

I gen var jordbruksminister tillkallades 
tassör Johansson som sakkunnig i

de sig snart i deras väg. försökande 
att kullstöta deras arbete och att för
krossa deras och vår egen lyckliga 
drom om en egen hall. dir vi alla 
kunde mötas för olika ändamål. Folj-

Ruby 86 dagar
Marquis ......... 95V4 dagar
Kubanka . . . .104Vi dagar

hjälpas endast genom att 
någon annan?

Detta år emellertid icke avsett att
vara en bon till vederbörande om nåd den nämnd som hade att utarbeta för- 
och försköning — Nej. kan nl go “lag till omarbetning av då gällande 
>änner ha någon levandes nytta dår- j bestämmelser för statens egnahems- 
av, så gå nl pä 1 ullstrumporna -- 
mig skadar det mindre ån nl tror.

Det mest komiska draget preaente- 
i ra dessa, vars enda litterära möjlig
het ligger ät nidskrtveriet till. Men 

P1L vännerna ha Urt »ig en aak, och det

Aren 1914—21 (medelsiffror för sju 
år. 1919 uteslutet):

Marquis ......... 97\fc dagar
Kubanka .. . . 104% dagar 

eller en skillnad av en vecka mellan 
de båda sorterna.

POETISKT BREV.

Får sända ett par dollars samt n*g 
ra isder för tidningens läsekrets. VI 
ha rått kallt hår I Sask. som van
ligt vtd denna årstid, men varje dag 
för oss närmare vårens långa och 
varma dagar. Ser ai har det trevligt 
både i Winnipeg och överallt 1 de 
evenaka settlei 
Ja. vi ha orsak att göra vad rt kunna 
för att allt skall bliva drägligt. Denna 
tidning börjar mer och mer att fylla 
sin uppgift som år att skapa och fo
stra bekantskap, enhet, sämja och 
karlek bland våra hår kringströdd» 
landsmän, vilket gör att den år aa

lån. På grundval av dessa förslag 
tillkom också de författningar för eg
nahemslånen efter vilka dessa under 
de gångna åren utgått.

resan till mötet, och hoppas hora 
från dig om dina upplevelser under 
detsamma.

tillfälle att mötas, ty endast skolan 
stod till vårt förfogande, 
alltför liten för att kunna bjuda på 
någon bekvämlighet. Allrahälst möd
rar och små barn blevo ofta försatta 
1 ee förtärt ig dilemma, då ej plats 
fanns att ens kunna tå dra andan or-

l>en var

Söfra Sverige.Din tillgivne (Forts. fr. sid. «.)
DURUM VETE I MANITOBA.

missbelåtna med en sådan avlöning 
är ju Inte märkvärdigt. Nu hnr emel 
lertid samma arbetare meddelat, att 
rättelse åstadkommits i ovannämnda 
avseende, så att numera äro arbetar
na ganska belåtna med förhållandenu 
på arbetsplatsen. Det enda, som an
märktes emot, var. att någon ersätt
ning för regndagar ej erhölls, utan att 
arbetarna få betala sina 1.60 om da
gen för maten åven för de dagar, då

' år. att om de sända en liten check på 
i samma gång, kunna de 1 alla fall tå 
se sitt opus 1 tryck. ,

I Nå, ja — varför inte? Nl skall Inte j ver angående durum vete sålunda: 
Tio veckor efter Tiburtiusdagen. tro. att jag klandrar en man att han j 

när månen gick ln i sista kvarteret tar den enda våg till författare»kap. gen ander 1921, kan ses att en myc- 
och passerade vädurens stjärnbild, som står honom öppen. KAL. | fcel större del sv du rum vete utsåd-

iten hår 1 Canada.
CerealIsten, ,mr W. G. Wiener vid 

Manitoba Agricultural College skrl-
NÄR ÄSKULAPIUS BESÖKTE 

DUMIFOLIEN.dentligt. Långe ha vi klagat över
detta förhållande, men med klagan
▼ianea ingenting, och vi atår fortfa
rande på samma plats och stampar, 
under det att allt flera och flera växa
upp och samla »ig till den stora ho- gick Äskulapius ut och tog sig en af- 
pen. Flera förslag har gjorts att un- ton promenad Och hur han gick. s' 
der året 1922 samla alla de pengar, kom han till det samhälle, som ; 
vi möjligen kan. Om det lyckas bra. abrakad ar braspråket heter Dumlfo* 
torde det vara möjligt att råren 1923 en. Och så fick han se en folks» 
läggs den första stenen till den grund. Ung därstädes. Och då fick han fr* 
aom så långe, fastän endast liksom i , och frågade, vad de hade for en b .. 
en dröm. hnr synts oss vara en möj tillställning. Och då fick han 
lighet. Om vi voro istånd till att be-, upplysningen, att de anordnat en : > 
gynna detta arbete på våren, torde jestillstållning enkom för att §r 
det mra mera möjligt att under som lera intresset och npphjålpa finan* 
mareas lopp genom konserten och na för byggandet av ett folkets ht» 
dylikt samla nog medel att fuliföra Och når han frågade, vad de sku. 
arbetet tlål vintern. Så därför bedjer begagna detta folkets hus till. så fi. k 
jag eder alla om att tänka på saken a han det svaret, dtt det skulle bega„

nas till nytta och nöje i tolkuppåy» ; < t. 
att bagj an» detta företag med Iver j ningen» intresse. Når äskulapius - oen 
genast. De hårda tiderna tillåter oes hörde detta, blev han liksom intres 
ej att just au räcka ut handen efter »erad 1 att stanna dår en stund o » ei ku 

tur nog aå kan vi ^ att finna ut, i vilken riktning dera, b 0 
ändå uträtta mycket, oas viljan tln- upplysningsintresse pekade. Och når -an

stånd blev han var m öier 
efter den andre bor ka ;o; en»as» . „

Från inkomna rapporter för såaon-

i des under 1920. Antagligt är också j 
att denna areal kommer att ytterlS-'I Rå Intresse- 1 fur boxnlngstävUn- 

Maryg;.mutan Mi 
Nebu, att bon trots

gar år lu » 
unvey 1

a till Slo> x

tampa. na .*•

gare ökas under 1922. Om nu därför
irum vete anses som den bästa, låt 
s .4 <å -ndast de Mst kinda lm. de e* ,ör,Jån* B*«0' Dock er6öll° 

lreerna vad beträffar såväl produk
tion som försäljningsvärde. De am 
h«*rtargade eller gula variteema

Spara ELdra Ögon . ma -.agen reste a.i
la., for att få nar 
mellan knytaävs- 

• «ch McArthur.

samtliga arbetare till julen 10 kr. ex
t ra. och detta får vål anses som er- 

__ sättning för regndagarna.
* På skridsko över Kalmar sund ro-Ku -a ita. Arnautka. Acme. Monad.

Mimi am. och Kabla — äro de bästa. : »er man nu I dagarna, skrives den 1
dennes. Isen 1 sund ef prövades flitigt 
av öländska skrtdoskåkare. bland 
vilka en del till och med utsträckte

n g«uig vida be- 
->ka i Ring! i tig» 
jan. i sitt hem i 

gm flarn mation, 
»•stamente. so.u 
bestämde hon. 

ieo snövits ha 
1eln Tiny. vilka 

.i no rykt har bet 
1* »ch pudeln 

1 Mrae Ma 
.et sträckte 

og sig tillbe

Mme Ma a
ka som k 

k s avi
Mäntif-u. I»

En bet esfåi tsar betar e vid namn 
John Hill 1 Yakima. Wash., samtyckte 
harom dagen till supertor Judge 
George R. Hoidens förslag, att han 
skulle låts sterilisera sig. Han hade 
erkänt sig skyldig till stöld av nå*ra 
skinkor från en butik 1 Toppentsh, 
Wash , emedan han Icke varit I stånd 
att finna arbete för att underhålla 
sia familj. Hill är fader till fem 
barn. alla under 9 är. Han erhöll vtt-

[>- rödfärgade typerna — Black Don 
och M -deafc — aro mindre önskvär
da på grund av det lågvårdiga mjöl 
sora »'hålles vid målningen. De t ren 
ne va iteema som äro mest vanliga i 
Manitoba och Saskatchewan beskri
vas hår nedan:

^. a ka. — Det år den kvalité som 
. aom den bästa Axet år kom 

iw: orh långhårigt råi satt och till
få 9 ljus brunå. Når moget år agn 

1 ljusbruna elter röda ht iga om 
ost tagit hårt. Strået år långt.

¥

Om Ni icke kan ee eller turen till Pataholm. Oaktat istäcket 
uppgår till 1 allmänhet omkring 16 
till 18 centimeters tjocklek, år likväl 
all risk ej utsluten, emedan svaga 
stållen finnas och ångbåt Bränna bröts 
ungefår midsund» I denna ränna rå
kade för övrigt ett par ynglingar från 
Borgholm tå göra en ofrivilligt be
kantskap med det våta elementet.

begivit

lina gott, eller har hu
vudvärk och nervsvag
het. så besök mig först.

alltsom oftatt- Behovet påkallar

p®
Det är ögonen kanske.

H. RUFUS ISAACS, M.M.O-S. 
Maia * Dufferia, korilg dom och underkaetade sig OfS-kvar boa fruntimren, vilket jag han varit dår

år aåkar på att den finna Ocb iårför ae. hor den sv d<Den

•4



NAI*' »ONtNCFN Wmnroe». Man.. lorsoagcn den 16 Mars. 1922.A
Amerikas mom Ht kraftigt epplir»»in«:**rb*t» 

medelst föredrog. skrifter. ottaiandee 
m våll verka för folka v k

Cm tr Xeo Lagland Wlrr Mftckiae Vo. 1 Nominerad. John K. Xeåaos. en ad
vokat 1 Angusta. Me., nominerade» 
nyt ls«n till konsrenaman på repa bli 
kana ka valsedeln efter John E Pe 
t ers rtd speciellt prtmårval 1 tredje 
Maine-diatriktet Kvinnor röstade vid 
detta tillfälle for första gången 1 
Maine.

New Haven. C oo c . och I Sv-ripe av 
firman Christian Bern er I Gvt-horg 
Hr O har nnder a in långa verksam- VÅRA LÄTTA VILLKOR

sätta
GODA MÖBLER

INOM ERT RÄCKHÅLL

i pressen 
t erhet stan for bed(Förta tr eld 1.)

het aom uppfinnare uttagit »ammanI ett särskilt prlncipettalande he
ter det att erfarenheten på flera håll omkring sjnttio patenter och har
synes ha givit stöd åt den nppfatrniD han f. n. ansökningar inne o 
gen att en forbedsthg eom icke upp 
hares av råttamed vetandet bos ett 
flertal ar landet» »åvål manliga som 
kvinnliga befolkning, år mycket »vår 
att effektivt g-nomfora. Den »kull** 
da rf or sannolikt »ven bos osa medfö
ra »TårbutilgH skadeverkningar av så
väl moralisk och social som sanitär 
art och foga gagna en verklig folk- 
nykterhet. M>m larmeit akulle vara 
val betjänad av en krullig upplys 
ning*verksamhet om msdrycksmiss- 
brukets «kadliga följder och nödvän 
dlgheten av att bibehålla en lagstift 
ning avsedd att motverka detta - Dar 
uttalas dea tanken att det vore onsk 
vari att en organisation kunde bilda.* 
som utginge från den principen att 
verklig folknykterhet endast kan ska 
pa» på frivmigheten» och den inre 
övertygelsens väg. m»-n ej genom av 
folkets rättsmedvetande icke godkän
da tvångsåtgärder, och som t oge till 
sin uppgift att utföra ett verksamt 
upplysningsarbete i denna riktning

Vnder detta principuttalande, vil
ket, som synes, har et) mindre aggies 
sig och agitatorisk formulering an 
uppropet, ha följande personer teck 
nat sina namn

F. d. professor Ernst AJmquUt, 
överdirektör Viktor Almquist. dispo
nenten Harald Almström, professor 
Svante Arrhenius. direktör Carl Berg. 
överlarare Alfred Bergh. f. d profes- 
eor John Berg. kyrkoherde Alfr Berg
lund. biskop A. Bitter, professor Os
car Björck, generaldirektör F.ug 
Björklund, statsrådinnan Anna Bran 
ting. överlarare And. Branzell. v. ha 
radshövding Albert Broomé. överlä
kare Ivan Bystedt, direktör Allan Ce 
derborg, Gustaf Cederström. hankdi 
rektor G. Drysén. överrabin Marcus 
Ehrenpreis. kyrkoherde K. A. Eklund, 
tryckeriforeståndare Rob. Ekman, pa
stor K. Emberr. överdirektor Auk 
Falk. dr Arthur Fiirstenberg. gen. 
raldirektör A. Granholm. professor N.
J. Goransson. kyrkoherde H. K Hall 
berg. generaldirektor W Hansen. 
överläkare I Hedepius, rektor S J 
Hedström, kabinett skammarherre A 
Herienius, verkställande direktoren i 
Englebrekts fattigvårdsstyrelse Anna 
von Hermansson, överste 8 Herme
lin, överste A. Hultcrantz, dr S Hyh 
binette, polismästare G. Hårleman. 
professor H. C. Jacobaus, professor J.
K Johansson. generaldirektör J 
Juhlin. fil. dr K A Karlfeldt. rektor 
.1 Kjederqvlst, Selma I^tgerlof. kyr 
koherde A Landquist, överlarare O.
Lange, hovmarskalken Adam Le ven- 
haupt. ka blnet tska m marherre Clase 
Levenhaupt. prof E. Linderholm. kyr
koherde Teodor Lindhagen. professor 
V. Lund st ed t. direktor Gerhard Mag 
nu sson. hr. J. Mannerheim. överlära I 
re K Marcus. generaldirektör (V Möl-1 
ler. fattigvårdsinspektör G. Nordfeldt. j 
overlakare K. Olander. bankofuTlmak- 
iigen Sven Palme, prof. V (Juensel. 
kommendanten C. Rosenblad, t f. 
överlarare Otto Runo, generaldirektor 
H. Rydln. registrator Harald Salomon, 
prof. C. G. Santesson, f. d. professor 
Frans von Schéele, f. d. professor H.
Schttck, domprosten Erik Stave. över
larare L. Sterner. generalkonsul O.
Söderberg, direktor C. F Tranchell. 
överlarare A. Wassberg, konsul Hj.
Wlcander, överlarare E. Wikner. 
slottspastor A Wirén och f. d. rektor 
Olof örtenblad

rande eder på annat satt åa g- 
Ht stelas ar dom st ota ma Då staten 
Mary land hade vägrat att ratificeraSVENSKA

AMERIKA
flera.

Vintera 1928 var hr. O. 1 Stockholmamen den» na t h . hade den även vägrat
och demonstrerade där »in Hiknte
ring» ma* kin samt b*-»okte han i sam 
band darmed sitt barndom*hem Som
maren 1921 beaokte han Sverige. Nor- 
g- och England i »ffåmangelanenhe-

Svenska utnämnd. Miss Ruth Nel 
<on. som avlagt ad vo kat examen, har 
blivit utnämnd till assisterande Cor
poration Counsel ev Corporation Coen 
sel Ettelson Hon kommer att tjänst 
gora ulan betalning. Miss Nelson. 
*om förut varit fastad vid Legal Aid 
bureau of t be United Charities. är 
dotter till dr Bernhard Nelson. 5166 
S Mu hlgsn Avg$!

Landets yngste jlmvägspresident 
bär «t svenskt namn och heter Carl 
Nyquist. Han har nyligen efterträtt 
John C. Sbedd »om president vid Rock 
Island järnvägen Nyquist här under 
»n längre tid varit nämnda järnväg* 
vice president samt haft dess finan
ser om hander. Han anses vara en 
av de m^st briljanta män I landet på 

j området. Carl Nyquist fyllde nyligen 
i 43 år

att tags befallning m**ri frågan om 
dnw koest h*MönalilH

En liten kontant utbetalning och balansen arrangerad 
i bekväma månatliga betalningar tillåter er att köpa 
möbler, som ni kommer att bli stolt av

Kongressen* myndighe* att banvi- 
•a detta nmeedement til! ratifikation 
ev staternas legislalorer bestred* på 
den grund, att folket hade i sina »tata- 

_____  konst itnDoner reserverat *tg rattig
NEW TORK eck GÖTEBORG h-1-" *" r-*1,’r» skuiie

likväl, oaktat de* 
kongressen anse* b*-fo«*d att *»nda 
amendementet till ratifikation for
drades, att M stater akulle ratificera 
dHsamma Dnta hade icke skett. då. 
enligt motståndarna* mening. Mis
souri, Tenne«»ec och W Virginia, 
tom räknades biaod dessa 56 stater 

II Ku, k-ke hade handlat 1 laglig ordning

UNIEN I

$1.00 ned och $4.00 per månadHr O Ingick den 12 oktober l*v3 
äktenskap med fröken Anna Wenn
berg l Forsbacka och har äktenskapet 
välsignat* med nio barn Fem av sb- 
n-ma tycka* hava ärvt faderns meka
niska anlag och arl>eta de alla hos O. 
éc J Machine Co., dar två av dem åro 
forman I Sverige har han en bro 
der. *om är anställd som maskinist 
och elektriker rid For»backa bruk 
*amt en »yster fru Erika Karrstedt 
i Hofor»

invändningar. berättigar er till
Parlor-möblemang i tre stycken

Mahognypolermg, stoppad bak, goda
fiädrar goda överdrag...................

Samma mobel i valnot ......................
Parlor-möblemang i tre stycken

Valnot polering, vackert stoppad i basta 1 QQ /\/ \ 
damask kläde, stoppad bak o. fjädrar *3* 1,1,"." t" "

Queen Anne Period tre-styck pärlor möbel
Äkta valnot ram. stoppning av basta da

mask kvalitet, stoppad bak o. flädrar
KREDIT GES TILL PÅLITLIGT FOLK.

ibba. magslflka lararuIM

STOCKHOLM 
DR0TTNINGH0M

8184.00
$184.00

Från Nsw Veck 
l« APRIL STOCKHOLM 

STOCKHOLM .* i1»a -1 it
ro*t rättenmende- 

17 Jesl nentet gU-k segrande ur denna strid

• maj27 MAJ
10 JUNI DROTTNINGHOLM 2t Maj invändningar, och 
# JULI

C9 JULI OROTTHINGilOLII 8 liksom dH kommer att gora ur varje
U.FJVL nyheter och 

anteckningar
8140.00STOCKHOLM

En kärngubbe. Senator Knute Nel
son från Minnesota firade nyligen sin

MJs klans biljettpris—*106.50. 
Batong (Cebén) och tdrn klass 

8188-00 och högre
Så smksri gå

annan, »om möjligen annu kan väc
ks* mot detsamma.

79 :e födelsedag 1 Washington. Han 
har varit I förbundsaenaten sedan den 
5 mar» 1895 och är f. n. en av des» 
verksammaste och kraftigaste leda- 

Senator Nelson var född 1 
“Jag är glad att kunna vara

yfA.flanfle/dIntressant framgång i Arbroath.
Den nyligen organiserade lokalav

delningen av U F M i Arbroath rap
porterar om intressanta och fram- 
gångnfuUa möten med nya medlem
mar vid varje mötg Framgången be
ror av de Intressanta och praktiska 
diskussioner, som foras vid mötena 

Debatter i Souris-distriktet.
Debattserierna i Souris-distriktet 

ha varit omsorgsfullt planerade samt 
ha blivit mycket tillfredsställande. 
För den andra serien har följande? äm
nen antagits: 1) Beslutat att Canada» 
regering inköper och kontrollerar alla 
Canadas järnvägar. 2) Beslutat att 
fortsättandet av den progressiva poli
tiken ar i Canadas bästa intresse; 3) 
Beslutat att inodärna uppfinningar ej 
varit beframjand^ for storre lycka 
Så snart som möjligt komma anord
ningar att göras för en tredje serie.

Ett inspirerande möte.
Mulvihill har nyligen förlorat sin 

ko-operativa affär och sin kommun
hall genom eldsvåda. Men på ett mö
te. söm hulls den 4 mars, beslöt man 1 
alla fall fortsätta verksamheten. Alla 
narvarand»' betalade sina avgifter för 
1922 och praktiskt taget alla beslöto 
att understödja petitionen om nedsat 
la fraktsatser. lokalavdelningen av 
r.F.M omorganiserades och till pre
sident valdes R. Warburton samt till 
sekreterare N Mollerson.

Pi E» titt ner eti Enrepai 
pvfcäka gryt*-*M) WMt *70, *t_ Nm Verk." ech

le~M-tle» vM kajee I

Norge.
här och sköta mina åligganden", var 
allt hana intervjuare kunde få honom 
att »äga med avaeende på alg ajälv.

(Forte. tr. MA. L)
‘The Reliable Home Furnisher” 

WINNIPpc;
AffXratimmar—8.30 f.m. till 6 s.m.

INKÖP LAGRADE OCH FÖRSÄKRADE FRIA TILL BETALDA

kif sak
MlJsMer mm.

Ehuru avtalet i främsta rum
met ror sig om bestämmelser, aom 
ar avaedda att underlätta handelafdr- 
bindel »erna mellan de båda länderna, 
finna* t detsamma flera förordningar, 
som bebåda politiska händelser.

492 MAIN STREET TEL. N 6667

Femtio år l Sverige, femtio 1 Ame
rika, avliden vid 101 åra ålder, 
ålder av 101 år och tvenne månader 
avled härom dageti mra Christina 
ström 1 aln dottera. C. E. Retter. hem 
1 Denver, Colo. För ungefär 50 år 
»edan kpm mra S. tillsamman» med 
sin make till Amerika och Salina, Ka. 
Då maken för åtskilliga år aed an gick 
hädan, flyttade mra S. till Denver, 
där hon nu slutat sina dagar, sörjd av 
fem barn, bland dem tvenne söner, 
C. O. Ström 1 Denver och A. Z. Ström 
i Salina.

#4ler tttl
SVENSKA AMERIKA L INI EN

Chtcage, III. 
187 B. Thlrd BL, MlnnsagsHs, Minn.

•eettte, Weeh. 
San Francisco. Csl.

Nsw Verk 
P. M. DAHL 8TEAM8HIP AOENCY 
82S Logan Avs. Wloalpeg Man.

79 Eaat Jackson BL. 35 centa per bushel. Och härav måste 
han betala omkoetnaderna för aådd. 
•körd och tröskning samt arbetslön 
och förtjänat för aig själv.

L B.Sverige erkänner sov jet handeled el** 
gallon såsom Ryssland» enda bemyn
digade representation i Sverige och 
avvisar därmed den "vita" ryska regi 
men »om i flera månader haft I be
sittning den forna kejserliga legatio
nen i Stockholm.

Denna forordning ville ej Danmark 
K* med på. varför det drog alg till
baka från underhåndlingarne, emedan 
den danske utrikesministern ansåg 
att ett »ådant erkännande åt sovjet 
Innebar ingåendet av en politiskt for
drag

115 Cherry BL,
FM Märket BL, 
M State SL. RHEUMATIC UNIMENTAvliden svensk föregångsman. En 

av de mera bemärkta ledarna av Min- 
neapoil» industriella utveckling, mr 
Gustaf Lagerquiat, avled nyligen 1 
sitt hem. 701 Elwood ave. N., efter 
en flera veckor lång sjukdom. Be
gravningen agde rum ett par dagar 
efter. Mr Lagerquist föddes 1 Sverige 
och kom till Mlnneapolis år 1882. Un
der många år innehade och förestod

Ett av de mest underbara llntment 
för all alaga gikt, huvudverk, neural- 
gla, smärtor 1 musklerna, förvrtdnln- 
Kar, döda nerver och många andra
plågor.

Om detta llntment icke hjälper, »å 
sända vi ed ra pangar tillbaka

Sändes till landsorten om $1 20 
Bändes till

Den Norska 
Amerika Linjen Far och dotter studiekamrater. Vid 

Kansas universitetet I Lawrence stu-
Avgår från New Verk:

8tivangerfjord - - ApnT 1 
Bergen*!jord - - - April 28 
Stavangerfjord - - - Maj 19 
Bergensfjord - - - - Juni 9 
$>tavangerijord - - - Juni 30

Vi anlxduHa vår linje |>A det bä- 
»ta till den den ronand*1 allmanhe- 
l- i* Intet sparas for att giva vära 
i n -isagvrui • all möjlig trevnad och 
komfort på re<an VA.a pånsagv 
i.*re ha o* k*å il«*n fördelen, alt de 
kunna gå i land l Bergen om så 
onaka* «»vh utan extra w«*talning 
tagg järnvågen över fjället Ull 
Kri*tlanUeeller förbliva ombord på 
båten, aom går inom Stavanger 
och Krlatlan^nand på vagen till 
Kristiania Upp»ok narraaste lo
kalagent eller »kriv Ull oas efter 
priser och * åd ana upplysningar 
».om må önskas.

Krooo-kurwn är lå*
llegagna tillfallet och kop kro

nor på Norge odi Danmark \ l Jt 
»talla växlar till lägsta kur»

HOBE & COMPANY
319 Second Ave. S..
Mmneapolla, Minn.

BIRGER OSLAND it CO.
115 S. Oearbom 8t-, 

Chlosgs. III.

KKIDAR GJfH.ME CO. Ibc.
708 Thlrd Ave..
Seattle. Wash. 

eller
P. M. DAHL S S. AGENCY

325 Logan Ave.,
Wlnnipeg. Man.

dera för närvarande samtidigt en far
Fadern, den 47-årige ! han en fabrik för tillverkning och re- 

av hissar och elektriska
och hana dotter
Herman C. Ericsson, studerar 1 lag-.j parationer 
skolan, hans dotter Emily studerar | maskiner 1 515—20 3rd st N Under 

läroverksavdelnlngen. ] «ie två sista åren utvidgade han fabrt-

G*-nom alt sålunda ha erhållit Sve
rige* erkännande har »ovjet vunnit en 
^t«r seger, emedan det senare kan 
använda det som medel för att få an 
dra länder att folja exemplet

Sovjetregeringen har förbundit sig 
; att Inom en månad efter avtalet tra- 
: der i kraft överlämna till Sverige den 
forna svenska legat ionsbyggnaden i 
1 etrograd samt lokalerna för svenska 
generalkonsulatet | Moskva

Sistnämnda förordning är av stor 
betydelse for Amerika, emedan flera 
stora amerikanska banker, däribland 
National City Bank of New York. in
lämnade »Ina böcker och andra vär
desaker till förvaring på svenska ge
neralkonsulatet i Moskva omedelbart 

i efter revolutionen. Vnder de år »om 
»edan dess gått, ha gjort» flera för
sök att få tillgång till dewsa böcker 
och värdesaker, men bolsjevlkerna 
ha avvisat varje försök i denna rikt
ning När svenska handelsdelegatio- 
nen övertagre byggnaden, återgå de 
Ifrågavarande vardeeakema tUl sina 
rättmätigs ägare

Högertldningarne angripa handels
avtalet såsom varande ensidigt. I det 
att sovjetregeringen av detsamma får 
långt »torre fördelar an Sverige får, 
men de erkanna dock nodv.iudigheten 
av att handelsförbindelserna »kyd-

L B. Hair Tonic Co.
695 Furby Street, Wlnnlpeg, Man.

gamtidlgt
college of liberal arts and Sciences, j ken med ett gjuteri 1 nordöstra deleu 
Mrs. Ericsson,och fyra andra barn, ‘ av staden samt anlade en hiss- och 

utgöra hela familjen, bo t Law i motorfabrik å Ilradford ave. och 17 
Ericsson är en veteran från 1 st. N. Han var synnerligen Intresse-

1

PATENTFR
spansk amerikanska kriget och från rad i stadens sociala utveckling Han 
världskriget, samt tjanad/ä i det sist-1 efterlämnar hustru, två söner. Frank 
nämnda upp sig till major. En tid var j W. och Carl S Lagerquist, och en 
han sheriff i Wabaunsee county och 1 dotter mrs J. S. Bikle, alla bosatta I 

föreståndare för statens fria! Mlnneapolis.

Trade Marka — Coeyrlflnts.

Fetherstonhau*h & Ce.
Dea gamla etablerade firmaa 18--. 

37 C P. R lulldlng 
Hörnet ev Psrtnge é M»ia 8t

Nordbor i U. S. A. senare Wmnipeg.
;

arbetsbyrå 1 Topeka.
Svensk invandringskomm. i Boston. |

En välkänd landsman 1 östern har 1 , , .1 . , ----- - . ,. . , ..., ,,, , . ; dare borja introducera jastkaksflckor,dagarna blivit utnämnd till Innehava 1 . „ , . . ,, ,* ,, , lussinflckor och plommonfickor i de
re av en särdeles viktig och förhål- i „I smarta fardlggjorda vastarna? Jast,

1 russin och plommonfirmorna skulle 
ju då få de stora skrädderifirmorna 
som kunder. Just tänk på, käre lä- 

| sare, vad västfickorna ha gjort för 
| fickur och fountalnpennindustrierna.

1 VI kanna på 4st bästa rskomrae»! 
; ; 4era ienna fs.no*a sch välkänds* 

firman. Skriv efter upplysningar *

För fjärde året har Carl E. Carlson 
valt» »om direktör för Mattapan Na
tional Bank 1 Boston. Carlsson är på 
»amma gång kassor och direktör för 
Atlantic Acceptance Corporation of 
Massachusetts 1 Boston. Detta bank
bolag bildades 1 juli 1920 med ett ak 
tlekapltal på 11,000,000

Svensk nittiirlng död. Mrs. Cecilia 
Nortn avled nyligen hos aln son L. S. 
Norin 1 Aberdeen. Wash., vid 90 års 
ålder. Där i staden hade hon bott 1 
18 år Förutom nämnde son efterläm
nar hon en bror och en dotter 1 Sve
rige. 13 barnbarn och 6 barnbarns 
barn.

Ett förnuftigt förslag. I stället för 
allmän idrott vid Rockforda, Ill., hög
skola har P. A. Peterson, den bekante 
‘ möbelkungen", framhållit det vara 
lämpligare att en 100 aeree farm in
köptes. där den studerande ungdomen 
kunde härda »ina kroppar genom ar
bete.

Den kände svenske fllmakideapela- 
ren Warner Oland med fru, båda ge
nuint svenska och stolta däröver, an
lände härom dagen till Los Angelfcs 
för att stanna där över vintermåna
derna. Mr Oland är tom bekant en av 
de mest framstående artisterna Inom 
filmvärlden och har bättre än någon 
annan lyckats framställa japanska 
karaktärer 1 ett antal filmer.

Är det för tidigt att herrar »kråd-

landevis väl avlönad syssla 1 national 
regeringens tjänst. Mr John P. John-1 

son 1 no. 32 Hartshora ave.. Woroe 
ster. har nämligen blivit utsedd till 
immigrationskommlaaarle i Boston- 
distriktet med station 1 Boston. Års
lönen för densamma lär uppgå till 
omkring 15.000. Senator Lodge verk
ställde nominationen 1 senaten, med 
påföljd att denna den 17 januari ut
nämnde Johnson tUl Innehavare av 
befattningen. Han tillträder densam 
ma redan nu 1 dagarna.

Sveriges ärkebiskop är att hitför- 
vänts. På initiativ av World Allianco 
of Churchea, American Scand ina vian 
Foundation och Augustanaaynoden 
kommer Sveriges ärkebiskop Nat han 
Söderblom att i slutet av Innevarande 
år företaga en resa till Amerika och 
göra en två månaders föreläsnings 
turné 1 kyrkor och universitet. Di
rektör Charles S. Peterson har arran 
gemangen om hand och enligt hans 
tillkännagivande kommer biskopen 
att inträffa i Chicago den 20 nov., fö 
reläsa I Chicago universitet den 23 
och i Med inah Temple d. 24 nov. Bi
skopen talar »ex språk flytande och 
är hemma i ett halvt dussin andra. 
Särskilt är han hemma 1 engelska 

Inga vapen i kyrkan. Pastor P. C. språket, på vilket han kommer att 
Carlatedt, anställd vid en svensk för- hålla många av sina föreläaningar här 
samling I Slame nära Thlef River i landet.
Falla, Minn., förbjöd harom dagen vid Domare — läkare — prätt och — 
en militärbegravning, att vapen för- boxningamästare. J. F. Nes lund 1 
des ln i kyrkan. Medlemmar av A me- Cozad. Nebr , vilken är »åväl domare 
rican legion och flera tidningar i j gom läkare och präst där i staden, vi- 
trakten klandrade pastorn för detta sade harom dagen att han även är 
forbud; men generaladjutant W. F. | mästare i boxningskonaten. Domare 
R^inow gav honom rätt.

DANSKA WIENERBRÖD
och

Gott Kaffe
Wienerbröden ibro tillagade 

efter Hr Klittenga berömda 
receptmSvensk uppfinnare och 

industrimän
(Forts. tr. ald. 1.)

Gör os* ett beeökl 
ke Creeja, Té, Frencfc PaetryI

dbe Cbocolate Sbop
2*8 Pertage Avi 

WINNIPEG.
beläget å Union et. När han slutade 
där. fick han anställning 1 “the Ma
chine Shop of the Spring Dept. of 
American Steel A Wlre Co., South 
Works", för vilken avdelning han var 
förman, och började han vid denna tid 
gora flera mekaniska förbättringar. 
Nar detta bolag sedermera började 
tillverka »trömledare (ra.il bonde) för 
elektriska järnvägar, fick hr. O. hand 
om det mekaniska arbetet och gjorde 
han under denna tid många värde
fulla uppfinningar och förbättringar. 
Här stannad*- han i s«x år. Under 
tiden hade v**derborande vid A. S. A 
W. Co kommit underfund med, att 
de här hade en man ar ovanlig för
måga och duglighet, och blév hr. O. 
slutligen ombedd av managern för bo 
laget mr. Marshall, att flytta till North 
Works för att här ägna hela sin tid 
åt uppfinningar, förbätrtlngar och nya 
konstruktioner. Resultaten lato icke 
häller vänta på sig. ty under denna 
tid tog hr O. ut flera patenter såväl 
for aln egen som bolagets räkning 
samt gjorde en hel del värdefulla upp
finningar Hr. O. innehade denna 
plats i många år.

FREDAG och 
LÖRDAG 

DENNA VECKA 
THEDA BARA I SCAND IA AND AB1NGD0N 

HOTELSLandsorganisation för folk- 
nykterhet

(Forte. fr. eld. 1.)

“KATHLEN
MAV0URNEEN” äblngdon Squars, 8th Ave., Ni 

Street, New Verk.
12th

T

Månd. Tisd. nästa vecka 
MARY PICKFORD i

Bästa hotell för den resande ekan-let. utan att den enda framkomliga 
vägen är totalförbud. För inbjudarna 

• och för i frågan hörda ansvariga och 
sakkunniga myndigheter »tår det åter 
klårt och bevisat, att förbudsvägen 
»•■ke är den rätta, utan att deq i »tal 
let endast leder till olycka för land 
och folk Förbudet befrämjar namli 
gen icke folknykterheten. Det under
gräver 1 stället den fasta grund for 
nykterhetssträvandena »oin mura» av 
»gen fri vilja och försvagar karaktä
rens daning att till eget och andra» 
bästa folja den fria viljans bud For- 
i-ud*#. *4im ar ett yttre tvång, alstrar 
i stallet begär att trotsa detta tvång, 
och formerna for begärets tillfreds 
ställande Ml dessutom under ett för
bud allt vidrigare, överträdelserna av 
lagen allt allmannare. ju hårdare des» 
tryck kunnas På detta »att kommer 
torbudet att krke blott »kai»a miss 
t»ruk av även ur nykterhet »synpunkt 
fkadltgare art än en klokt reglerad 
laglig handel med alkohol halt iga ra- 
rvr utan aven att undergrava vörd
naden for lagen, denna ett samhälles 
t »sta grand, och detta icke blott på 
•let speciella område till vilket en för 
I udslag sträcker »Ina verkningar 

Hen (ara ett förbud innebår är — 
bHer d^t — av allvarsammaste »lag 
Det må>te darior i nykterheten* och 
samhällsordningen» Intresse under al
la förhållanden på det bestämdaste 
avvisas och kraftigt bekämpas En 
dylik kamp ar så mycket mer av be
hovet påkallad som forbedsfrågan på 
»♦naste tiden ryckt oss allt närmare 
in pä livet. Genom boet valen ha för 
hudsvänaernas antal 1 riksdagen be
tydligt ökats Detta har sin betydel 
*# särskilt med hansyn till den folk 
omröstning i forbedsf rågan till vilken 
en energisk propaganda an från for 
budsvåaltgt håll bedriven överallt 1 
Sverige» bygder

Under dessa förhållanden ha 
tecknarna känt sig

| ilnaviska publiken 
fordringar för l:4rn och * 4)e klan“LITTLE LORD

FAUNTLER0Y”
UNE! k

välkänds, popu 
låra ångare från 

, NewYork direkt 
till Norge. Fri 

resa tn»*d Bergensbanan från 
Krlatlanla till Bergen

Från New York:

4IKOMMINDERAI AV LEDANDE 
ANOEATSEOLAti 

PiH^mn möta, på 
öoeee I New Tork rid enknrnateo

i On,d. Tored. näst, vecks. 
ADOLPH ZUKOR presents>
“EXPERIENCE”

Richard Bart helmess 
som “YOVTH”Oscar II—21 Mars ma»*. Wrs se» Mm*

Elektriska tpitlarOöverträffade bekvämligheter 
Utmärkt »kandiusvisk msthåll 
ning - Huvlig. hjälpsam betjä
ning

Fred. Lörd. nästa vecka 
A George Melford Production

KomiauuESMo"i"THE GREAT 
1MPERS0NATI0N”

—EEEEIU »»ATM.
B. MÄNGEROccsnbiljetter på

3dje klans
Zndra klass
•'Cabln* ............

4 8103.50 
8130.00 
8130.00

Hytt platser hors reservera* 
så tidigt som möjligt

Lokatagenter l alla etlder.

M.: 88. (B) 6MT.
Även 1 :sta Episoden av
Miraclcs of the Jungle

OOIFTA DAMER OCH HCRRARINeelund höll ett förmanlngstal 1 dom
stolen till en ung man, vara fader blev 
så »tott i kanten över domarena ord, 
att han överföll honom. Men det 
skulle den ömme fadern aldrig gjort, 
ty domaren placerade sina knutna nä
var med sådan kraft och färdighet i 
ansiktet på pojkena far, att denne nu 
ej med fördel kan fotografera alg på j 
några veckor. Förutom ett par avart- 
svullna ögon har faderna ömma kan- 
alor för sonen betydligt ökats — 
mest i ansiktet. Domare Neslund är 

* —
bosatt vid R.R. 1 nära här. är aldrig ,örr
trött på att omtala den nytta hon er- Företagsam är farmaren Peter Pe- 
boll av bruket av Dodd s Kidney Pills ler»on 1 Happy Hollow-dlstriktet i 

För omkrlns fyr» år Mdan h«de RoHlai 8 D H,n har upptäckt en 
jag reumatism i min v an »t ra arm .
förklarar Mr. Sutnton. Det rar »4 metod »« “ merl Pen**r for »lc “»f 
smärtsamt, att jag ej kunde kläda For någon lid sedan skaffade han sig 
mig själv". en majskvarn, satte denna

“•*** ***** om D“dd • KWuey Pilla med den maakin. Ktm pumpar
och rad de gjort for andra, a jag .. „ . . . . ,
»ode efter »x aakar De gjorde mig Tstten ,or och hemmet'
gott från början Smärtan har nu och maler nu mjöl rarje dag. medan 
försvunnit, men jag behåller Dodd s motorn pumpar vatten. Han säljer 
Kiduey Pilla 1 huset, då jag ibland har mj6l tUi förbrukare t orten för i

K;TkrÄta ^ **
Dodd s Kidney Pills äro de båst H Pr bushel for sitt vete. sin råg och 

kända och mest pålitliga njurbote-1 sin maj». Och efterfrågan på han» 
medel. De läka njurarna Friska varor år större ån han kan formera, 
c jarar rensa ut all urinsyra, reema-4 
t Ismens orsak.

Fråga ed ra grannar om Dodds Kid 
ned Pills ej gora friska njurar.

Bökar ni bekantskap 1 åk ten skapa 
syfte eller för nöjes skull T Hår fin 

vad ni söker Sänd M centa för 
nödiga upplysningar.

Under den tid han arbetade vid —“ — — '
stiftade han bekantskap Smärta 1 hcMieS armSCANDINAV1AN 

AMERICAN UNE
Så«uih Works
med sin nuvarande kompanjon, hr. I 
Emanuel Johnson, som var anställd I 
■om ritare vid samma bolag Deasa I 
båda. Oslund och Johnson, började nu 
tillsammans i en liten lokal vid Me- 
chaniv »ireet, experimentera, for att 
om möjligt framföra en praktisk och 
snabbt 
skin

la världen kända O. A J auto 
dessa maskiner hava många gått till 
mat isåa etlketteringsmaakinen Av 
Sverige. Norge. Danmark, England. 
Japan m. fl. lander. På senare tiden 
har hr. O. även offrat mycken tid for 
förbättrandet av automatiska crow- 
ningsmaskiner samt korkningsmaski
ner. på vilka han uttagit flera paten
ter, och hafv även dessa vunnit 
världsrykte.

Hr O. b»»- såsom ovan nämndes, 
under senast* tiden 
fullbordat en ny maskin, en ~Con- 
t i boos Wtre Wrmvring Machine", vil
ken av fackmän förklarat» vara nå

Domer fritthar helt försvunnit lueånda namn, ålder och tydlig123 8. 3rd 8L Mlmseapolia, Minn 
— eller —

P. M. DAHL 8 8 AGENCY
_ -1 Sur-Shol ",\cVorFa ils uårau. Tjithet lukttagM TUktarfr.

PETER E. HANSON,
Z7S4 Indiana Avenue.

MRS. STANTON REKOMMEN
DERAR DODITS KIDNEY 

PILLS. .
Chicago, HL325 Logan Ave, Wlnnlpeg, Man.

i3§Z
Woodstock dam. vars reumatism för

svunnit, omtalar varför hon tror pi 
Dodd s Kidney Pilla

Emil Löfvendahlarbetande ettiketteringsma- 
Resultatet är den nu snart sagtIS DOLLAR 0M DAGEN Svensk urmakare

Ikan med lätthet förtjänas av en var 
med ator bekantskapskrets genom 
att försälja Svenska Statens Premie 
obligat lon** r

Skriv idag efter ageatvillkor 
Bankkonto: Skandinaviska Banken
OBLIGATIONSCKNTRALEN

Orott ni ngg stan 47, Stock Hotm„ Swoden

Xxpert reperstlon sr klockor
Order, (råa lsudeertee ex*Mler*a

omsorgefullt.

I

DET EEDA
■en ken låt» på att
HA8TSTYKOSLAE'

B OTE MEDEL. *nm 600 Talbot Avs., Eimwood.
Wlnnlpeg ManVE* fr hlstar

Alls »ktaingsvarä* iiktorl 
Overrsa att brnk*i sv avf< 
eebstana»*r Br sv ra

»rsB-aro SKANDINAVISK B ADVOKATER.
att borttaga tarv*r Inge avfO- 
nnramedvl behöva* asd Ber R0THWELL, JOHNSON

å BERGMAN
förbin-

8ket.,#J. JOHNSON å C0.,
Du eefc HcrrakriMaic

4*tVh MAIN STREET
TcL A 8484

ui
t ech fnilstanäig 
Pingarna tiHVa 

vå ej ernå rwtftel.

88I två »t or lakar—95 00 «xh 

brnkaaertneing
811 MeArthw Sfog 

T,M,n: Maln 4*0* e, 4*04 
R. O. km l*Mk..

På van* vrt. 4år vi rf ha ***»L 
»anda vi dst furakottshrfsit efter 
inaåadaed* »v oris* t

Rislts WINNIPEOutarbetat och MSNITOBA

WINNIPEG.
ÖNSKAS

Bli sreoskt fraailmroer mit humhål 
I» på farm i Alberta lör <-n angkarl. 
Svar Ull N. PCa. Sreaaka Canada- 
Tidningen. SH Logan Are., Wlnnl
peg. Maa

FAIRVIEW CHEMICAL
COMPANY LIMITED 

REGINA

gonllng alldele* enastående och re
alt tabja-

da alla llktaakaade att deltaga I bO-
Toletioeerande inom tråddraxn-ng. I de närmnste staden» betala, rete
Indaeiriea Agentoren for denna ma- SASK
■htn hår I Amerika av

m ■■ i * *



Canada-Nyheter mellan 1 o kal föreningarna av V F N 
i Noms Lake och Claadeboye

11. nian fortsätter 1 baptistkyrkan 
med början på måndagskvällen den 
lä mars och fortaålter rarje kräll 
över söndagen den 14 
hålla» nåsts sondag å vanliga tider 

DUki

FARMMASKINERIUNITED GRADS GBOWER8 
NYA LAGA PRISER PÅ BLDE BIBBONEn vil lyckad födeiaedagsbjudnmg storslaget program kommer alt utfo-

aåataf höll» den 5 ds bos mrs Carli ra». Nårmare meddelandenVåra mot en
Tenlon. Man., som då fyllde TI år. nummer 
Ett tiotal vänner voro Inbjudna, och$88.50La Crosse

Two Furrow$85.50 ikmsmotet »om blivit an no a Dödsfall i Wadena. Sask. åter har 
de voro synnerligen väl belåtna med dödsängeln gåala vårt samhälle och 
besöket Mr J. A. Fred borg höll ett denna gång ryckt med sig en moder 
för tillfallet tusande lai Kaffe med och maka. Mrs T. Gaaestad. född 
tillbehor serrerades 1 rikllghet Mrs. Augusts Anderson Hon bles hastigt 
Carlson sistas hos mig och dotter sjuk den J, feb i "Spinal Meningi ! 
hårstad es och är en as den »senska tia” och bles förd genast till ha rea I 
koloniens åldste Invånare

»erat att hållas den 23 mars uppekje- 
tes tills vidare Diskussionen blir 
över åmnet Beslutat, att tiondesyste
met år det enda råtta finanssystemet 
for nytestamentliga församlingar De
battörerna å den positiva sidan åro 
John Dalström och John Hågglund 
Itebattörerna å den negativa sidan 

j aro pastor I* Alf. Peterson och John 
Bmaoa
särskilt Intressant

TEA9.OM.
% wpg. Gang Plog

RIK! STARK! SMAKFULL! 
Den stimulerar en man för hans 
arbete om morgonen och hjälper 
honom att glömma sina bekymmer 
om aftonen. Begär det.

Med tallrik ptogänlv. 
håJe och kla ve. Plogen 
har kraftig 
tums mil plogkaiv No 
11 Htuåb«-t lotten 5 
14tum» piogb:l)»r Pri 
*"t innefattar ståldrag 
trän för « håatar.

F.O.B Wlnalpe,

*35 SO 
M OO

Hon et- rande hospital, dår hon dog den 2
ram. 1* tryckte »in glädje över att på detta Som en överraskning för hen-

sått i hågkominas av sina vänner och nes många släktingar och vinner kom» 
bekanta — J A. H'i Diskussionen lovar att bli 

och upplysande 
Betaniaforeningen har tagit det på 
•itt ansvar att servera kaffe med till-

den lömska sjukdomen och den hast i-, 
Möte i Norris Lake baptistkyrka ga doden. Hon var dotter till den ; 

sondagen den 26 mars kl 2 e m Pa- välkända familjen L. J. Anderson och | 
stor Erik Berg från Kenora. Ont, re- gift med T Gangstad för omkring 4 1 
aer til! Teulon. Man lördagen den år sedan Fem små barn. den äldste 
25 e mars Han predikar i baptist i'im år och den yngste tre månader.' 
kyrkan påföljande söndag kl. 2 Alla aro lämnade kvär moderlösa. Mrs. 
skandinaver inbjudas. Vannerria där Gangstad var vid ain död 34 
ute ombedjas^giva detta tillkanna för år, 6 månader och 12 dagar Hon 
så mänga som möjligt Allmänheten sorjes närmast av make och barn 
inbjuden På återresan till Kenora mor och far. samt fem brud er och tre 
stannar han i Tyndall, Man . och pre- systrar En stor vankrets sympati-

be bör Allmänheten in b judes Upp- 
! iysning om tiden för diskussionen* 
I hållande gives längre fram.

Elmwood missionskyrka. Den eran 
k »diska kampanjen som började den 

! 1 mars fortsätter i ven denna vecka 1 
vår- kyrka. Möten hållas varje kväll 
kl. 8 med undantag av lördagen. Mö
tet torsdagskväll hålles på engelska 
språket.

12 fems plogar, vågev 124 Ib» 
jllusue p4o*ar väg^v IM lbe

PRAIRIE BREAKERS BMi KauK* hiu| och
knivblad.

F O.B Regina eller Calgary «-||*r 
,. Winnipeg SaakaUf-iii
ilunj. >»«»r I» Ib. 120 00 *21 00

U om. ,.,»r l«z Ib, »50 23 50
164 »-00 2, 00 2,50

Medium och tunga B rush Breakers

E»J moutoo 
*21 50 
24 00

dikar där torsdagen den 30 ;e mars serar med familjen som av döden bli- 
och fredagen den 31 Om det passar 
for våra vänner att anordna om mö
ten i Tyndall i dessa dagar, vilja de 
på hasta sätt gora detta akant for 
skandinaverna däromkring

Engelsktalande grannar.
vänner och släktingar inbjudas Miss 
Alice Wllson kommer att sjunga. Nä-

vit splittrad och barnen berövade en 
moders vård. när de bast behövde 

Begravningen var från härva- 
baplistkyrka

Emot mormonerna. Mormonerna **°m till trängsel var fylld av folk och 
ha under sista tiden bedrivit en från jordfästningen förrättades av paator 
hus till hus propaganda i Toronto. P M Meyer å Wadenaa kyrkogård
vilket uppväckt kvinnornas vrede. __
Vid ett massmöte som nyligen hölls 
där. uppträdde mrs Marion Williams, 
som säger sig i 12 år ha varit andra 
hustru till en mormon. Hon fördöm
de på det skarpaste mormonerna samt 
varnade for att låta dem få fotfäste i 
C anad a Till borgmästaren i Toronto 
har Ontario-avdelningen av National 
Council of Women insänt en protest 
och borgmästaren amnar fästa polis
myndigheternas uppmärksamhet på 
saken. Vi vilja hoppas att dessa ska 
dedjur eller odjur i människohamn 
bli udtrivna från Vauada.

»SZ! 72? ,^rl£,°*bilUr W'*'*' <*h k-iv
IStimu. råjt*r 25» Ib. woo

rande skandinaviska
*26 00 

41 50
sta sondag hålles mötena kl. halv 11 
fm. 3 e m. och 7 afton Sedan fort
sättet kampanjen ännu en vecka i 
svenska ha pt ist kyrkan på Logan a ve., 
där möten hållas varje kväll tills 
over sondagen den 26 mars Alla väl 
komna. — J. J.

Frälsningsarmén. Lördag kväll kl. 
S ger söndagsskolans medlemmar ett 
trevligt program som lovar att bliva 
mycket intressant. På samma gång 
blir det soldatinvigning, då flera unga 
vänner komma att invigas till solda 
ter Detta blir något intressant, så

*26 50 
4*» 50Z

La Crosse Power Lift Gram Drill

$155.00
t

i ro». winnipeg ron en 20 single oisc drill.
^ Med ejälvlyfUre kan ni 

1 .1 nå 2 aeren ner per dag. p. M. M

ipnmwiw vi inbjuda alla skandinaver att kom
ma med Sondagens alla möten voro 
val besökt a och på kvällens möte syn
tes flera vänner som kommit hemF.O.B. Regina eller Calgary eller 

Wtnnlpeg Sas ka t oo n Edmonton
*145.00 *155.40

166.45
197.26

till staden Igen efter en tids borta- 
Valkomna hme! — K. B. P

New Yorks åldermån antogo nyli
gen en resolution, vari de uppmanade 
kongressen att förändra Volstead- 
lagen, så att vin och öl få säljas och 
därmed "verklig nykterhet bit rådan
de -I landet".

77—20 run Shoe DrUl, 1,358 pnd 
81—20 run Single I>isc Drill. 1,618 pnd 155.00 
85—26 run Double Disc Drill. 1.521 pnd 185.00

18 ork 22 run storlekar till i jämförelse samma priser, prässhjul 
eslra för alla storlekar, ävensom Hopper extenslons och delar för 
gräsfrö »Aning

*161.65 
173.65 
204 J 5

Distriktsiogens exeku
tiva råd av Vasa Orden av central 
Canada avhöll 1 sondags möte i Ke-

Vasa-möte.
Teatrarna.

Walker teater är stängd for denna Från XVinnipeg voro nar
v»n ka. men nästa vecka, med början I varand»* hrr ( has Bruzell och A. W

nora. OntStock Tanks Selar Farm till Salu
■ len 20 mars. gives en omväxlande re- : Hammarstedt
pertolre av San Carlo Grand Opera i beslut var att bilda en loge 1 Calgary 

: ITograhimet upptag»*r så framståeu- mom den närmaste framtiden 
i 1!e operor som måndag 

'••rfly, tisdag Aida. Onsdag Rigolet- 
! to och Faust

Bland andra viktigaDetta ar rätts tiden att köpa en 
Prtsren» på tjocka gal vani 

sernde tank* med järnforntarkninr 
— 26 proc mindre an vad nyligen 
k voterats.

När Fatty Arbuckle skandalen blev 
bekant, föll genast blografbesökarnes 
antal med tjugu procent. Detta bely
ser publikens ställning i dylika saker 1 
Emellertid göras förberedelser

En kvarts sektion i Benito, 
Man. Gott hus, 22x24, stall 
18x36, hönshus 8x16, spanmåls- 

i magasin 12x16, garage 10x14. 
r Telefon i huset. Byggnaderna 

att åter upptaga Arbuckle som akter. | kostjl ÖVer $3,000. Allt nytt och 
vilket visar vad aktning de styrande j gott tillstånd. Önskar byta 
i htograflndustrten har för publikens me(i winnipeg egendom eller 
tankar och känslor Antingen han k((#tant nedbetalning. Tillskriv 
bleve dömd eller frikänd för mordet, 
så är dock Arbuckle av vad han själv 
eikänt, brännmärkt 
senterna ha utlagt hundratusental» 
dollars på honom, men det bästa de 
kunde göra vore att överföra detta 
på vinst- och förlustkontot.

Behöver ni seltyg? Skriv efter 
Illustrerad prislista med nva låga 
priser å U ti.G »eldon.

I så
Min But- fall blir detta den första logen i Al

Efter alla tecken att doma så 
torsdag—Ixihengrin. ' ger det ut att vara ett gott fält iBillig Målning $]8.50 fredag —Carmen.

Hoffman ix-h II Trovatore
lördag Tales oi , Al hera. 1 Calgary ha redan 50 per- 

Biljetter , son er anmält sig att bliva charter- 
| medlemmar Vi vilja uppmana våra 

Winnipeg teater bjuder denna vecka svenskar att sluta sig till Vasa Or- 
J*A "lnside t b»* Lines”, som ar 
krigsskådespel och som bjuder på en . mans skull

F.O.B. Winnipeg vill köpa denna
6-turas

kunna redan nu beställas per post

Victor ('lasson, 
R.R. No. 1, Benito, Man.

ett den både for -sin egen och sina landft- 
Förutom att vara en 

I fnangd spännande moment från åren sjukhjalpsfo rening. ära Vasa Orden 
1914—1918. Pjäsen är mycket my j svensk i ordets 
sti»k och full av intresse Huvud ro!-

LETZ GRINDERy
Blograflntre»-•*

Med extra plattor. 54 olika valörer av papperpängar 
har man 1 Förenta Staterna. De vari
era mellan |1 och *10,000.

Tullaste bemärkelse.

j Ett nytt liv har kommit tillstånd i 
Wadena. Sask., genom att ett säll
skap ingenlorer håller på att utstaka m^mmm 

! ny järnvägslinje. Det är den gamla ~

len uppbares av miss Emily Smiley 
Nast a Vecka gives ”Twln Beds". Ma ! 
tiné varje tisdag, torsdag och lördag

F-.nt.gt. te.ter hju.l.r .l.mna vneka j c |* R järn,äg8|inkn från Sheho till 
På ( harl,» sola,lur i "CtadorelU R. Wad„na Mm nu ska„ bliv, en ,
vue -. Major Ithoads I 'The Street Ur v,,rklighH
chlh", I»u Vat 4r Symonde I “Thelr bl,.y mvl.kM arb„te utfört å ovan- 
firat Quarrel' . Konr Krettos, I.tttle namnde Jirnväg„,Ilje. Mvn nar 
Jim Co I 'The liear wlth the human |ck„ „|e, ,ullbordad. var det många

som förlorade hoppet att den skulle 
I nedläggas

\

The pieture t hat has Won 
everyone ’s heart

For många år tillbaka

UNITED GR AIN GROWERS, Ltd.
aI)E ORGANISERADE FARMARNAS AFFXR Rrain”. Wllson £ McEvoy l "Regular 

Pals". samt dessutom »*n del goda 
filmbilder. tOröra frän närmaste agent eller akriv direkt till Att en ny järnväg kom- v X

AtAPYWinnipeg Regina Saskatoon Calgary Edmonton , mer att hälsas välkommen bland be- 
College teater bjuder fr.nlag och tolkBlBg(.n norr om Wadena såger tig 

lördag den 17 och 18 mars på Theda 
Bara i "Kathleeu Mavourneen”. vil
ket stycke fått det bästa omnämnan
de i pressen. Stycket är ett utmärkt 
melodrama, i vilket Theda på ett för
tjänstfullt sätt spelar rollen av en

y y y yn■ själv. Ity större delen av befolknin- 
! gen har allt för långt till järnvägs 
station. Våra landagenter ser fram
tiden ljus beträffande oupptaget land 
som säljes här för rimligt pris. — 
P M. M.

Olyckshändelse med dödlig utgång. 
Erik Edvard Näslund i Junklns. Alta . 
blev enligt meddelande denna vecka 
ihjälslagen den 26 feb. av en av sina 
hästar Den så sorgligt omkomne var 
bördig från Aspås i Jämtland samt 
vid sin dod endast nära 37 år gam 
mal. Han sörjes av en broder, P. O. 
Näslund 1 Junklns, samt en broder 
och fem systrar i Sverige. Den av
lidne har under sju år varit bosatt i 
Winnipeg. där han har många vän
ner och bekanta. Begravningen äg
de rum den 3 mars i Edmonton. samt 
förrättades av pastor A. O. Borlaug.

önskar undersökning. Fyra veten
skapsman, som tillhöra den södra de
len av Stefanssons expedition, ha in 
sänt en petition till gruvminister 
Charles Stewart med begäran om att 
en kommission tillsattes för att un
dersöka organisationen, samt söka 
fastslå, om mr Stefanssons anklagel
ser äro sanna eller ej.

Vår svenska koloni 1 Eriksdale.

Kyrkorna. Första och tredje torsdagen 1 må
naden ungdomsföreningen.

Första tisdagen i månaden kyrko
styrelsen.

Varje Credagskvill kl. 7 konfirma
tions klassen.

De unga flickornas förening Freja 
håller sitt nast a ordinarie mote tors
dagen den 16 mar» kl. 8 på kvallen 
hos mis* Annie Hanson. 3S8 Alk*»ns 
Street. Tag Mountain spårvagnen och 
stig av vid andra hållplatsen t rån 
Main Street Varen hjärtligt val

Kvinnoföreningens nast a mote kom 
m»*r att hålla» i familjen Emil Larson» 
hem. *53 Telfer Street Vidare p&lys 
ningar darom framdeles

Undertecknad kommer att I »all- 
skap med herrar A O. Thornv och P. 
Nelson avresa till konferensmot»-t på 
tisdagsmorgonen den 14 mars Kon- 
fer,-n»mötet som hålles j Perclval. 
Sa«k börjar på onsdags morgon den 
15 och fortsattes till söndagen den

Konflrmattonsklasaen kommer att 
mota på tisdagskvällen den 21 mars 
i stallet för nusta fredag på grund av ! 
min avresa från staden.

I, oLutherska •lenekyrkan, hörset av 
Lögas Avs. och Fouatat» St Telefon 
4 7144.

Mötes kalender: Söndag hogmåssa 
kl. 14.14 t 
blbslklaasvn möter vid aanama till-

i,-v

Aj

oskyldig lantflicka. På måndag och 
tisdag nästa Vfcka gives "Ltttle Lord 
Fauntleroy" med Mary Pickford i hu
vudrollen. På onsdag och torsdag 
"Expertencv" samt på fredag och lor 
dag "The Gr**at Iinperaonation".

Stariand teater bjuder i slutet av 
denna vecka på "Llttle I^»rd Fauntle 
roy” med Mary Pickford i huvudrul 
len Stycket framkallar både tårar 
och skratt. Marys tolkning av sin roll 
ar en av de bästa som förekommit. 
Pjäsen är i högsta grad intressant 
och spännande och åskådarna folja 
den lille hjältens öd*n med aldrig si
nande intresse från början till slut 
Ib-»sutom understodes Mary i sitt 
*pel av endast första klassen» skåti»; 
»I»elar*‘ och skådespelerskor Miss 
Pickford spelar två roller i detta styc
ke — först som lord Fauntleroy och 
så som "Dearest". Bugge rollerna 
skoter hon lika bra

• /y-i •iifålls, aftoksåag kl. 7.

- L1TTLE LODD <
FAUvNTLEDOY

Varje tlsdaeskvåU kl. I körömlmg. 
Första torsdagen 

eoforenlngen. . imånaden kvftn-

Bam äro särskilt utsatta för 
att få mask i sitt system. yrom

FRANCES UODGSON DURNCTTäVäxten hos ett barn. »om plågas ev 
tnaak. år stängt hämmat De flesta 
oarn — hur rens de an hålla» av sina 
mödrar — stoppa nastan allt möjligt 
i munnen och särskilt gäller det små 
barn
åtskilliga sjukdomar på detta aätt 
Bland del mest farliga t detta han».
•nde ar att barnen därvid får s. k 
Pin . "Pork”. "Round
Hook” eller ringmask i systemet Rv 

>urn som fråntage» en del av am nå 
ring genom ring tnaak. får skada for 
hela livet av dessa parasiter Därför 
bor man vara mycket försiktig. Ev 
»akert tecken år passerandet av »reå 
lelar av mask och et t antydand»* tet 
It en år förlusten ar appetlt. »o tu då 
»•ch då är förbundet med hungerbegii 
»elagd tunga, halabranna. ont I ma 

gen. kravlande förnimmelse i Inälvor 
oa. forhindringar I strupen stadig forliden »ondag 

spott ning. smärtor 1 
rygg och lemmar, svlnd
Und# huMid.art. mstl <k"n' <X'h espbyggligt 
het då magen kr tom 
mork* ringar

kouvulstoner

Jamous story
SCOJ4RO B-' DEfcN—JD MCCOWILLC 
[XI3TDUI2ADUY LW OJADLCS ttOSUER
D^iCCTIOr; DY AUTjtD C GfiCtN 5. --- =

JPiC<rOQD

A child’* heart in pawn
A mother'* heart in suapenae
A proud man’, heart chastened

M//.z
^ 4många fall ådraga de sig

M \v V,
I
t

iiliTACK!

Man., har mistat en av de gamla ny- 
Mrs. Sofia Johanson av- ni Ett hjärtligt tack till alla. som för- 

de blommor till min avlidna hustrus 
bår. samt deltogo I begravningsakten.

Johan Ingel Johansson.

Sondagaskolan börjad»* att öva sitt 
pn>gram for påsken vid dess mote 

Det synes som om

all this and much mors 
is lo be found in this 
prodvetion m which Miss 
Pickford plays n dual 
role, t hat of “Denrest'* 
and “Lord Fauntleroy,” 
her son—the most hu
man, the most wonder- 
tul of all Pickford pro* 
duetions.

byggarn»-
somnad»- i tron på sin frälsare efter 
blott tre dagars sjukdom i följd av 
ett slaganfall I sitt hem den 1 mars. 
Den hadangångna var 66 år, 6 måna
der och 1 dag gammal och efterläm-

1 ie»i
vårt i^skpr >gram kom me att bliva 

Vi vilja upp
mana foraldrarna att på basta sått 

under hjalpa sina bam att utföra sina styc-8
f ugvnen

och eleptiska au fall. 
kramp o s v. 1 många
tall har* orsaken till »pril månad kommer någon fråga av

Eriksdale. Man.

Rapport har nu utkommit från För- 
»nta Staternas Uommissioner of Im
migration. och den är rätt så intres
sant att studera. Man finner t. ex. 
att de Immigranter, som anlända till 
Amerika, icke endast oetala alla ut
gifter i och för immigrationsarbetfe
na. men att också Onkel Sam gör en 
god pann mg. Genom den Invand

i nar en åldrig make. Johan I. Johan
son. 2 söner. Carl Olof och Johan 
Otto. 4 döttrar. Anna Kristina I Eriks
dale. Beda I Förenta Staterna, mrs Jo
sefina Nilson och mrs Henrietta Per
son i Winnipeg, 3 bröder och en sy
ster i Sverige samt en talrik vänkrets 
både här och 1 Sverige. Mm. Johan
son kom med sin man bit till landet 
1912 och har varit bosatt i Frikadale 
hela tiden. Mrs. Johanson har varit 
en stilla och ålskvård kvina. omtyckt 
av alla. som lärt känna henne, vilket 
visades, di hon begrovs sondagen den 
5 mars Först bolls en kort sorge- 
gudstjänst i hemmet och sedan från 
engelska kyrkan i Eriksdale. Kistan 
var prydd med en rik blomstergård, 
och mycket folk var närvarande för 
att visa den hem gångna den sista 
tjänsten. Alla känna #i\ djupt delta 
gande 1 sorgen med mr Johanson och 
barnen. Frid över hennea minne!

En intressant debatt koi

ken och »ånger
Vid ungdomsföreningen# mote föri död eller sinnes* vag 

het kunnat leda» till
varon av mask 
som lida av mask. ha 
soro rvgel ej lust att 
leka med andra bara for» va ra* av Mr Theo. Green. Con- 
De bit stilla melanko nv Zackrison samt Elof Löfvendahl

intra*#»* att diskutera*. Den positiva 
sidan kommer att framhållas av mis

m Barn. se# Jennie Johnson. jSandra Flenitninf 
och Svea Larson I*»n negativa sidan STArland^ MAIN * LOGAN

t Haka. tidtala mycket ringsskatt, aom varje utlänning må
ste betala, eller *8. in braktes under 
1921 $5.697.628

Baptistkyrkan Under veckan hAl- 
t*-s inga mot en har. utan vårt folk tn-

nervoaa. otillfredsatållda. ock peta 
beständigt 1 nå »an T ano kl e år av
sett att driva masken ur systemet b judea att besöka och deltaga med i 
Det brukas allmänt i Europa för det vackelsekampanjen t Elmwood# mis
ta åndamål. Om ni miaatåaker att 
ert barn år angripet av denna fruk

i

V!An*båt»bolagen ha 
under samma lid betalt S124J40 tor 
att de landat immigranter i strid mot 
immigrationslagen. Desaa inkomster 
äro stort* än någonsin förot och dub
belt så mycket som and er 1,20 Ut- 
glfterna. in beräknat nybyggen ock 
reparationer rid Bli» Uland. ka an-

/ /»ionskyrka. D*o pågår dår varje 
k vall denna vecka samt över nast* 

handling av Tanoide för tio dollars sondag Dafefter fortaålter samma 
samt 84 cents, halv behandling $7 2$ kampanj annu en vecka, mars 20—26 

strax efter mottagandet j haptistkyrkan. Logan a ve. och Ellen 
av money order eller bank draft 
Bliv fri fråa denna pest Man han ej “ 
njuta av livet, medan deaaa parasiter *odhetsfallt lovat att stanna över den 
gnaga. Tanoide eåljes endast sv sista sondagen i mars Herren Mot 
Laxnl Medåctnea Co_ K-U. Laxal BMgtar »ta arm tUl frälsning, och dår 
For bes é Monltrte Sta. Pittsburgh.

Now to Saturdaytansvårda pest. beståil en

Evaagetisten Axel F Wall har

t
der året uppgått tUl något över *4.
046,604. varförÖver åro vi glada Kajnpanjen ar*lu- nettoförtjänst av denPn. Forsåkriag på paket 26c extra

tas således Icke nästa söndag den över 8Z.VU6.U0O uppstått.inget COD ttil Cnaata att hållas 1 Teulon, Man..29

SVENSKA CANAPA-TIDNINGEN. Winnipeg, Mm.. Torsdagen dm 16 Mars. 1922. 5

KODAK 5’AFETY a FILM ••
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Harmed tillkännagiv»'# att min 
alekade maka

Sopku Johansson
lugnt och Htilla avled t sitt 
hem i Eriksdale. Man . den 1 
mara 1922 i en ålder av 66 år. 
6 månader och en dag. djupt 
aörjd och saknad av mig. 2 
soner. 4 döttrar. 3 barnbarn 
samt många vänner

Johan Ingel Johansson. 
Eriksdale. Man . d 3 mars. ‘22.

Jag går mot döden, var jag går. 
men trader jag i Jesu spår, 
till sist jag himlen når.
Dä blir min vahdrlng. om än 

lång.

trång
forljuvad utav ånglars sång. 
— Tob. 16: 22.

och dulen mörk och atlgen

f

Har härmed den smart sam
ma plikten tillkännagiva döds
fallet av min broder

Erik Edward Näslund
vilken den 26 feb. omkom ge
nom en olyckshändelse Han 
var född I Aspås. Jämtland, 
samt var vid sin dod 36 år. 9 
månader och 6 dagar gammal. 
Utom av undertecknad sörjes 
han av »*n broder och fem sy
strar i Sverige samt många

P. O. Näslund.
Junklns, Alta., d. 7 mara. 1922.

Härmed har jag den smärt
samma plikten att tillkänna 
giva att Herren i sitt allvisa 
råd behagat hädan kal la min 
innerligt älskade maka

Ida Margreta
(Född Hendrlckson) 

den lite Mars 1922 kl 10 30 
e m., i en ålder av 43 år, 4 må
nader och 18 dagar 
Kamsele, Ångermanland. Sve
rige. djupt sörjd och saknad 
av -mig, barnen och en stor 
vankrets.
Anders Emanuel SchÖldberg. 

Annie. Arthur, Agnes, Leo.
Hedvig och Harold.

Född 1

“På de sallas gyllne strand 
Dar* l evighetens land 
Helgon vandra hand i hand. 
Mot mig där!
Hån från jordens kval jag flyr 
Dit. dar stormen mer ej yr. 
Och en evig morgon gryr.
Mot mig där”.

Winnipeg. Man., 
den 14 Mars. 1922.Speciellt för Mejerifarmare.

Använder ni en Feed fult er? 
Den gor utfordringen mera effek 

For $98.50 kan ni kopa en 
Blower Fe**d Cutter av stål m»*d 
hond. andlöst bord och 30 fot blås 

Speciella villkor om önska#
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'1 iler. •aart un hemlaadet. dår haa »edaa , tades därjämte att Ull Vårmlandsbu- 
vtstats. men han» sitt och lynne blev ken utgiva l.flS ock Ull Sydsvenska 

förr. Hå» hade Kredit banken HS kronor.

i ém stora fceia taget torde 
! de ej utgöra något större hinder för 

•rafiken, då befolkningen oftast etåj- 
: ler sig lohdsrisk med langarna. T ra 
i fiken över älven har i det närmaste

aldrig detsammaSVERIGE.NYHETER ro t stat förtroendet till människorna En mmnesgod KiUetsdsbe. År 1*1»
han blev misstänksam ock 
Han byggde sig själv en stuga på en

slBtaB- avled I Amerika fröken Kristina Jons- 
, son. bördig från K illat ads socken, 

mycket avlägsen plats, som han en Östergötland, 
sam bebodde Ulls han blev sjuk och terld. bon belopp av 1.04 kr UU 
Icke kunde reda sl* sjålv. dl komma- I „ donationslond inom Kållsiads kora- 
nen anskaffade en vårdarinna för ko-

antagit »amma proportioner som un 
I der krigsåren 

r xlalen ett slags smeggiargnlasch. 
»om tjänade förmögenhet er på att 
draga tullen vid nästan, och dessa in
divider fortsåtta ån 1 dag sitt yrke.

= Kriget danade I Tor Vid sin död testamen
itågen särskild aktionsplan åaae år 

■tnrbetadnyheter.
mun. varav rantan. di kapitalet vuxit 1

»venska mleterekapel I haatlfhets- 
åknmg pi akrideker bar vid tävlingar
på Ktadloa erövrats av A Blomqvlsi. 
Uaadaf vilken segrade I alla lopp 
•tom leaae meter Haas tid på 500 
m var 114 sek TU1 Jämförel». kan

nom G , eont do* ogift. aörye, av 
slikt tngmrNom Sverige. till 2.000 kr , kommer att utdelas till 

fattiga och sjuka församlingsbor. Den 
varmhjärtade kvinnan, som på detta 
sått ihågkommlt sin hemsocker, var 
dotter till den siste klockaren och 
organisten 
Erik Jonsson och hans maka Johanna 
Jonsson, efter vilka donationsfonden 
ock har fått sitt namn.

Kiruna dyrast Kalmar billigast
Proportionen mellan Stockholm och 
landsorten ifråga om livsmedelskost

Strömmingsfisket i Norrland. Fisket 
I Västernorrland* lås har I fjol 11m 
nat SSO ,800 kronor mindre 1 et byte än 
året förut. Enbart för strömmings 
fisket utgör värdeminskningen 306,- 
000 kronor Den betydliga skillnaden 
har orsakats av det stora prisfallet på 
strömming

Mellersta Sverige.
naderna är bl ungefär densami 
före kriget. Om den genomsnittliga 
utgiftssumman för samtliga socialsty 
relsens berakningsorter sattes till 1U0. 
uppgår den för Stockholm alltjam* 
till 120.
Lar leks varit procentuellt större 1

Källstad, framlidne PerFrån tidningsredaktör till kyrkoher
de. K. m t har utnämnt och förord-, 
nat komministern t Varola pastorat 
A. A. Marino att vara kyrkoherde I 
N t runga. Skogsbygdens. Ljurs, Ör
nunge, Kvinnestads och Asklanda för
samlingars pastorat av Skara stift. 
Marino har tidigare varit tidningar* 
daktör.

Svarta harar I Smitand. En svart 
hare skots härom dagea å Kumlemars 
agor i Fl i se ry da socken av Albin Mag
nusson i Råggård. Dalsland, i skrivel- 
något över ett år sedan en annau 
svart josse fick sin bane genom sam
me persons vingade lod. Den nu , 
fal Ida haren lar ha erbjudits biologi
ska museet i Stockholm.

namoas nit segrarens tid pä samma
■träcka vid de finländska skridsko»!
st ers ka pen var «f I sek På 10.000 me
ter segrade Blomgren. Södermalm En 3-mils nattmarsch i det uslaste 

väglag år i och för sig en anmärk
ningsvärd god prestation och ändå 
båttre blir den. när den utföres av 
en person med 62 år på nacken. Den 
som avlagt detta kraftiga old boy- 
prov är fjärdingsman Gustav Berg
vall i V. Färnebo. B. skulle hårom 
dagen till tinget i Norberg, men då 
han på grund av snöväder hade svårt 
att f& någon som ville skjutsa, tog 
han apostlahästarna till hjälp och 
startade från hemmet kl. 4 på morgo
nen Vagen till Norberg är 3 mil och 
ban inträffade på bestämmelseorten i

Prisstegringen sedan 1914
Kmamissionlr fir viga borgerligt. 

I yttrande över en ansökan av missio
nären J D. Höglander om rått att 
med laga verfcaa förråtta vigsel mel
lan Helgelseförbandets mission I Ki
na tillhörande svenska undersåtar till
styrker Svenska kyrkans misslonesty- 
relse ansökan i så måtto, att missio-

Nödhjllpearbetee i Hälsingland Ar
betslöehetskommissionen har beslutat 
att sAsom nod hjålpear bete utföra ra* rartt kntftlgare I k-k, mindre an IS 

Ktla fora bruk—Flbo 1 landsort»städer Jämfört med Slock 
bolm. Kraftigast har ded varit l Kl-

Stockholm an i landsorten. Denna har

t mlåggnii

Dr. Philip A. Eckmanoch allmanna vagen Slaoebo—Röstbo
Vidare har
n« n bifallit lggesunde bruks ansökan 27 enheter högre än 1 Stockh »lm 

utförande såsom nodhjälpsarbete Minst har prisstegringen varit i Ka! 
når Höglander får rått att å missions- j ar anläggningen av stickspår for Ost- »ar. dar indextnlet endast ar 183 
fältet under vissa givna villkor for-! kustbanan 
rätta borgerlig vigsel

srbetsloshotskoramiaelo- '<“»• dlr Indettalet nu sr 237, aile

Skandinavisk Tandläkare
Tändernas vård

Ovanåkers hemby gdsmuseum in- får Icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hälsa- Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de Under — Jag står med nöje till eder tjånst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

FÅNltEK VTDHAtiAS SMAK1KKITT 
OBS! NY IX) KAL.

DR. PHILIP A ECKMAN

416 Sterling Bank Bldg.
Hörnet Portsge & Smith Aves.

En betydelsefull uppftnnmg har v«gt. Ovanåkers. Hälsinglands, hem 
Konsumtionen av spritdrycker. Vn- r><»rt» av inspektor C. W Backström i ygdeforening hade härom kvällen

Det är en anordning inordnat invigningssamkväm 1 sinder år 1821 utminuterades 34.3 aiOllo- U Hudiksvall 
ner liter spirituösa och viner, vilka ,or handkraftens ersättande med elek- gammelgård i södra Edsbyn, vars 
kostade det svenska folket en

För upprensing sv örekilsälvei
triek kraft vid anvandandel av rakne-.nedre våning nu blivit fullständigt hemställer nämndemännen C. Mag

De i nusson I Kåå.rds. Dalsland. I skrivei-

tid.
summa

av ungefar 242.000,000 kr , dkrav kom- j maskinen tv den bekanta Odnertypen. lardlg och inredd som museum, 
ma ungefår 214 millioner på de rena Apparaten, som drives med en lflQ närvarande välkomnades av torenin j ^ till jordbruksministern om ett an- 
spritdryckernas konto och de återstå- hkr. motor, begagnas sålunda att sät gens ordförande, hr Erik Olsson, sorr. ■ slag av arbetsloshetsmedel. Kostna 
ende 28 miljonerna på vinerna Av rakneverksaxeln i rörelse och slå särskilt vände sig till de inbjudna gä j derna torde uppgå till 2- a 300,000 kr. 
dessa millioner gå I det närmaste 116 varven med den nödiga precisionen, 
millioner kr. tUl stat och kommun 1 
form av omsättnings och uuklnk 
nlngsakatt.

Vävstolarna I gång igen. Ett upp
slag till nödhjälp, som är värt allt un
derstöd. har sedan någon tid fullföljts 
vid Bergslagets praktiska skolor I 
Domnarvet, där man satt å gång till
verkning i hemmen av en del väv
nad sartiklar. I ett 60-tal hem ha väv
stolarna varit i gång och man hoppas

Wlnnipeg. Man.
sierna 'Delsbostlntan och fru Bric Magnusson uppger, att omkring 300 

kvarlåten- i**n Gyllenhammar. Aftonen förflöt mindre jordbrukare 1 Hugeryr och 
tid sedan avled i sedan under den allra bästa stäm- Råggard aro intresserade av frågans 

Delsbostintan sjöng visor och snara lösning samt biträda hans hem
historier, och dessutoi' ställan.

Ett gammalt originala 
skep. För någon i._ - I
öhne 1 Nälden. Jamtland. en 83-årig ( ning 
kvinna. Ingeborg Jonsdotter. vilken berättade 
varit känd som rätt så originell. Vid medverkade fröken Inez Carlgren 1 
bouppteckningen visade det sig att j Alfla m. O. med visor och historier, 

ett hundratal ■ varjamte mat serverades för över 10U

För den Bästa Behandling
kunna ytterligare utvidga verkaamhe- 
ten. Man har särskilt lagt an pd till-! sa™t skicklig och samvetsgrann Läkarehjalp rådfr&ga Dr. Leigh.
verkning av grövre, slitbara vardags- Dr. Leigh hat gjort N«*rv-. Blod- och K~orttaka &fukdom»r till specialitet och har uti dr»

ein Stt-Stya piaktik I :hicero beloodlet och bolat hvene tank har form af deeae sjukdomar ho* 
varor, såsom handdukar och B. k. roll- man och han har gjurt *jg bnjmd för sitta kurer ef d« allra e-»åra»te kieniak» »jukOomsfall

,0r kÖk °Ch '“‘männa Behandlar pålitligt och framgångsfullt
Stltutioner. ilatimatlsm och »llr sjukdomar i Bröat. Lelver. ,Nturar, Blk**. Mi|». Urtngängarn#

_ , -x -0 ... och andra organ. Snart aagdt illa sjukdomar ho? man nehändlaa ucn botas aäkert och vnrmk,
Begi-avnmgsKransar ror *:e miljoner tigt enligt den mest fraaiekrtdo* -ich framg*ng»fulla 1-chand'iugntnetod och dc t.aata och rerk 

kronor. 1 Stockholm har. «m bekant.
bildats en förening, “Blomsterfonden*’, ajålp. All ko -re*,jontlvo* v* svensk* oet stiiedd »om prnit MedK-mer •äi*ri*a öfwrallt 
som arbetar för att man 1 stället för »ädlräg-ung. ■«'»*■■■«"' ...» b,rf .»er ft.b.u. 5, .lia.Ws^.ln,,.
blommor till begravningar giver till V sLrdefull Läkärebok F ritt

fonden. överståthållaren Hederatier- ..GOI>» pin" dm terhnd. N.k„
na är ordförande och härom dagen ——— handlar de etukdomar ho*
, ... , ... ,, , . eemt äkiinakapet. ctc.. borde lAaa* af män å alla Sltlmr.
boll föreningen ett mote, varvid fro- %iidelee gratt* och portofrtt* i »lutet c-nalag vil alla.
ken Alm, Hedin framlade en plan att g LE,qHi ]rf No»State Q R Chicago, IlL

Gringesbergsbolaget tjugofem år. 
I dagarna år det 26 år sedan Sveri
ges Industriellt och finansiellt största 
affärsföretag, trafikaktiebolaget Grän
gesberg—Oxelösund, bildades. Fir
man omfattar det etora järnvägsnät et 
Ull esport hamnen Oxelösund och ex 
port hamnarna i Luleå och Narvik, de 
många stora lappländska gruvfälten 
och de många till verksamheten bö
rande industrierna samt slutligen den 
stora flottan av malmångare, som 
1914 vid krigsutbrottet utgjorde sex
ton fartyg med en total 'lastningsför- 
mäga av 102,000 tona. men under kri
get något decimerades. Allt detta 
och mycket annat Innefattas i begrep 
pet G rånges bergsbolaget, vars verk
ställande direktör nu är kommerserå
det Gunnar DUlner.

Prins Wilhelm på talaretrlbunen. 
På anmodan av Arbetarna» bildnings
förbunds Stockholmsavdelning höll 
prins Wilhelm nyligen 1 Auditorium 
föredrag om den sooiogieka expedi
tionen UU Centralafrika. Lokalen vat 
fylld till elsta plats. Tal. började med 
att skildra sina första intryck av Af
rika under sin vistelse 1 Nalrobi för 
några år sedan Dessa intryck hade 
med oemotståndlig makt lockat ho
nom åter Ull denna stora möjligheter
nas och de stora överraskningarnas 
världsdel. Den som en gång fått 
smak for livet I Centralafrika — han 
är fast för alltid. Tal. gav dårefter 
en livlig och utförlig skildring av

Töcksfors träshperi l Karlstad ned
brunnet. Töckfors träsliperi tillhö 
rigt Stranne & Söners A.-B. i Udde
valla. nedbrann härom dagen Ull 
grunden. Fabriken var försäkrad för 
100,000 kr., men skadorna beräknas 
vida överstiga denna summa. Orsa
ken till branden var elektrisk kort
slutning. Fabriken har ej varit i 
gång på ett halvt år.

I sitt 100: e år ingick nyligen Britta 
Kristina Ersson, Götlunda, där hon 
levat hela sitt sekel. Mycket har hon 
upplevat, berättar östg. Som flicka 
vaktade hon boskapen. Det var i de 
bistra tider, då vargar grasserade i 
bygden.
skrämde hon bort rovdjuren genom 
att blåsa i en lur. 1 flera &r tjänade 
hon för en årslön av fem riksdaler, 
ett par kängor och andra klädesper
sedlar.

300,000 kr. till änkor och ålderstig
na. Fru Lotten Nordlund i Stockholm 
har upprättat en ny stiftelse, som 
skall bära namn av “Lotten och Eli
sabeth Norlunds stiftelse'*, och till 
densamma överlämnat värdepapper 
till et t belopp av cirka 300,000 kr., vil
ka skola förvaltas I bank. Avkastnin
gen av kapitalet skall utdelas i un 
derstöd dels till ensamstående äldre 
personer, företrädesvis s. k. pauvres 
honteux, dels till fattiga änkor me<l 
minderåriga barn.

Göteborgs arbetslösa Degära riks- 
oagsupplösning. Ett av de arbetslo 
sas förening i Göteborg anordnat slu 
tet möte. som enligt uppgift skulle 
varit besökt av ett tusen personer, 
och som behandlat arbetslöshets fr.V 
gan. har beslutit att göra ett uttalan
de, 1 vilket bl. a. säges: VI fordra, 
att arbetarpartierna i riksdagen kraf
tigt stödja det väckta förslaget om 
anslag till arbetslöshetens mildrande 
på 160 mlll. kr., och fordra även, att 
förrän de böja sig för kapitalets dik
tatur, tillse, att riksdagen upplöses 
och nya val anställas.

Förd till lasarettet på grund av un
dernäring. Situationen för de arbets
lösa vid Ramnäs bruk i Västmanland 
är f. n. synnerligen bekymmersam 
Bruket, som under normala tider sys
selsätter 500 man. har nu stått stilla 
1 ungefär ett år. Bland arbetarna är 
nöden svår. Flera ha ända till sex 
barn och 1 dagarna har det t. ex. gått 
så långt att en liten flicka förts till 
Västerås lasarett på grund av under
näring.

Under revision 1 Marstrands spar
bank har man upptäckt att en tjän
steman, kamrer Ragnar Ahnström. 
förskingrat bankens medel till ett be
lopp, som uppgår till omkring 420,000 
kr. A. har erkänt. Banken har tills 
vidare stängts, men någon fara för 
insättarnes medel anses knappt före
ligga. Saken har framkallat stor sorg 
och förstämning. Kamrer Ahnström. 
som tillhör en ansedd Marstrandefa- 
mllj. har gjort sig allmänt omtyckt 1 
samhället, och har åtnjutit det stör 
sta förtroende från alla håll.

bon efterlämnade bl. a 
klänningar, och mellan 30 och 40 si- personer vid långbord, dukade med 
den halsdukar. Efter mycket sökande bländande vita dukar av det berömda 
hittade man I tidningspapper på sex 1 </vanäkerslinnet.
i lika ställen I ett härbre 2,500 kr. i En bortsprängd källåder. Husäga

ren Olof Flink i Harnösand och Ost 
kustbanans aktiebolag ha under flera 
år haft en mindre vanlig rättstvlst 
Under sprängningar i mars 1913 för 
Ostkustbanans framdragande av 
sprängdes den källåder, som förde vat 
ten till en brunn å Flinks fastighet. 
Rådhusrätten i Härnösand domde Ost 
kustbanans a.-b. att inom 3 år från 
den 27 mars 1920 åter anskaffa gott 
dricksvatten till Flinks fastighet. För 
tidspillan med vattenhämtning tiller
kändes F. 1 kr. per dag 12 mars—31 
maj 1918. samt därefter 25 öre dag
ligen Intill des* fastigheten åter fått 
iillförsel av dricksvatten. Rättegångs
kostnaderna skulle parterna betala 
var for sig. Svea hovrätt har nu i 
huvudsaken fastställt rådhusrättens 
dom, men därjämte tillerkänt Flink 
350 kr. I rättegångskostnadsersätt- 
ning.

kontanter.
Bollnäs Inkorporerlngsfrifla. Vid 

nyligen hållen köplngsstämma be
handlades 1 Bollnäs frågan om Ohns- 
backens inkorporering till köpingen 
Sedan nu såväl Björkhamre municl- 
palsamhälle som Bollnäs kommun av
styrkt inkorporeringen beslöt stäm
man uppdraga åt hrr. A. Th. Wallen- 
sten, Alexius Johansson och David 
Sandberg att besvara och bemöta mu- 
uiclpalsamhällets och 
skrivelser.

r T.eigfe ekrllitt orh »om t» 
min. ooH der»* lölldes
n jirntc frågiist» »4nd«g 
ueåiiil» (hud «xh MrtM U|

för blomstermedlen bygga ett hem 
för gamla. En av talarne förklarade 
sig ej opponera mot fondens idé, men 
han ville dock framhålla, att det var 
en mycket stor mängd människor, 
som haft sin inkomst av de 28 miljo
ner kr. årligen som man beräknade 
att begravningskransarna kostade.

När samvetet vaknar. Till a.-b. Bo
fors har ankommit ett brev utan un
derskrift, daterat i Lynn, Mass., 4 
jan. 1922, innehållande 3 dollars I 
sedlar, och av följande ordalydelse: 
"Skrivaren av detta brev känner här
med behov av att söka gottgöra en 
förseelse, som han gjorde sig skyldig 
till för över tjugo år sedan då han 
arbetade för Bofors Bolaget som hjäl
pare. Det bestod däri, att jag två el
ler tre gånger vid ackordsarbete upp
gav mera tid än rätt var. Såsom jag 
numera söker att leva som en kristen, 
vill jag bedja om förlåtelse och även 
innesluter jag tre dollars, vilka jag

•eetorettd lla-erdawer W_» Vinlarv IM M*ud»v» '»nertar» x» l/imu«naarUlå
1

Uppklättrad i ett träd

kommunens

Under en längre tid ha förhållande
na inom Staffans församling 1 Gävle 
varit otrevliga. Oenigheten inom prä
sterskapet har ibland tagit sig rent 
pv anstöt liga uttryck. Nu har kom
minister S. Johansson 1 Bomhus emel
lertid ingivit ansökan om förflytt
ning, och kyrkoherde Holmgren har 
förhandlat om tjänstledighet för en 
resa till »odra Europa. Vidare lär 
kyrkoherde Brundin få förordnande 
på annat håll.

Ett sällsynt villebråd i Jämtlands- 
skogarna. Ett rådjur, som en tid up-

Wallin nu hälsar från honom. Post- 
tjänsteman Durzenberg, vilken som 
bekant jämte kyrkoherden Ahlqvist I 
Tegneby till utrikesdepartementet &v 
levererat släktregistret över de för
modade arvingarna

| j.ehåll it sig på Laxsjö skogar 1 Jämt- 
' lund. har nu av några jaktvårdaintfes-Den bekante Afrikaresanden, kon

servator Gunnar Sandberg, vilken serade I Laxviken blivit infångat På 
grund av den ihållande stränga köl
den och djupa snön, som nu är rådan-

cidnade vissa specialavdelningar vid] 
jubileumsutställningen i Luleå i som- 

fJollret, expedition och dess lorlopp ra, har gJort uppbrott darl(rån Hr I ,i<"’ har rådjuret, vilket ar vant vid 
och lorevlaade med film och skloptl-, Sand5erg har lagt alg tlll med en ron| mildare klimat, fört en tynamle tlll- 
kon talrika bilder av de baaokla Irak- : ^ amnar „„ ttnvanda denna drag i vlUet bast belyses av att dju-
terna, natur samt vaxt, djur- och kra„ ,ör den hundramlla resan genom j ret <llin,ien)-»om ar sv medel8tor,el‘'

väger föga mer än hälften av ett me
delstort rådjurs vikt. Med anledning

Göteborg och
Tegneby, framhöll, att han erhållit 

tror många gånger om skall betala unde^rättel8e rörande det till hr Bar
vad jag då fick för mycket, ty min nt,y ^niiLnda brevet och att han följ- 
timpänuing var då blott 17 öre i tim- alctligen Icke vore beredd att omedel- 

Varande säker om bolagets be- bart utla]a Big 
nägna tillgift för denna min handling ei-jnra om att man 
sänder jag detta brev. Högaktnings- verkställda utredningarna långt Ifrån 

2 jan. 1922'*. Pännin

folkliv. Framställningen, som åven 
kryddades av en del humoristiska po-

Norrland. Renen är förspänd en min 
dre s k. rissla

Han ville emellertid 
vid de hittills■ ________  . förbifarten amnar

änger. gav en livlig bild av del säreg ’ han hlula fdrelasnlngsr I Norrlands ,arav 111 ovannämnda jaktvänner be 
na livet 1 Afrika» hjärta och av expe- städerna och de större byarna oml8lulal att värda hlcden ÖTer d°n 
dltlonens rika resultat Publiken följ- jakter på högvilt I Afrika. strängaste vintern för att giva det
de med spånt Intresse det över två „ , „ . tättre skydd för köld och vargar, som, En gammal släktgaro. F. hemmans . . . . .. ,__.
timmar långa föredraget s___  . . . * , , , denna årstid bruka ströva omkring iagaren Jakob Persson I Hånick, , ..... =

Harmånger, har avlidit I en ålder av ek°6»r“- samt bla,pa det ' 8111 ”a 
89 ir. Hans gård. nr. 7 1 Hånick. har "n*ebekymmer-

fullt fastslagit, att den såsom omkommen 
garna gingo till offerveckan alltså omtalade millionären Andersson vore 
ett oväntat tillskott till detta behjär-: jjyntisk med Andersson-Freudendahl, 
t&nsvärda ändamål. frgn vilken släktingarna icke hört nå-

En lyökad ögonoperation. Dr. Karl got efter avresan till Anrsrika. Det 
Bjerke i Linköping har enligt tistg. i vore naturligtvis Icke alls uteslutet, 
utfört en lyckad ögonoperation på en a^ den avlidne vore en helt annan 
ung man Holger Max, f. 1901 i Västra person. Själv var hr Durzenberg böjd 
Stenby. Vid omkring 1 års ålder blev ( Ätt anta, att så vore förhållandet, se- 
hans ögra öga skadat av en vaas ha
ke med påföljd att ögat förlorade syn 
förmågan
vänstra ögat av starr och år 1911 in
träffade fullständig blindhet. Max 
blev då opererad av dr Tömqvist i 
Vadstena med resultat att vänstra 
ögat blev brukbart, men icke det hög
ra. På senare tiden har vänstra ögat

Förbudsvlnnerna och folkomrost- 
ningsinstitutet.
1 Förbuds vännernas riksdagskomlté. 
redaktör Hammarlund från Sundsvall, 
har vid ett samtal angående nykter- 
hetsfolkets nu begynnande offensiv 
för totalförbudet förklarat, att för- 
budsvannerna ej kunna vara annat än 
till freds med riksdagsbeslutet 
folkomrostnlngsinstitutet, och 
hyser naturligtvis förhoppningar an
gående det slutliga resultatet av det
ta “preltminåra beslutNu beror det 
Ju på riksdagen och regeringen, om. 
når och hur referendums beslutet skall 
tillämpas Som bekant 
kammarens nykterhetagrupp genom 
hr. Sifström framburit en motion 
med 71 namnunderskrifter, vari hem
stället att del nn fattade beslutet 
•kall första gången tillämpas redan 
nästa år beträffande förbudsomröst- 

tåm-
ligen förhoppningsfull att andra kam-

Generalsekreteraren
Hur det gamla paret snaffade siggått i arv från far till aon i åtta led

och tillhört samma släkt sedan 1600 j ctt c9«t h«m- E- ° Sandström 1 Sand
talet och det arvet har den gamle val - ' **• Sorsele, och hans gumma Lovisa 
förvaltat, ända sedan början av 1700-1 Sandström, ha under sex månaders 
talet ha bönderna på gården omväx j *r 1921 själva byggt »Ig ett eget 
lande burit namnet Jakob och Per. liem- E ^ Sandström är 65 år gam- 
Xuvarande innehavaren av gården! mal 0011 hans a*ta hälft 63 år. De 
heter också Per Jakobsson och den-j tåda makarne äro förmånstagare och 
nes älste son Jakob. | skulle ju »om sådana haft full rätt

' till husrum m. m. Emellertid föll det

dan han fr&n Amerika fått emottaga 
vissa upplysningar, enligt vilka man 
förmodade, att den omkomne hade 
sina släktingar i Stockholm.

Efter hand angreps det
i*me RAWNEY
Vetenskaplig Palm’st 

Fre no leg let
Kea komulter»» om »lie ilvete »kli

»ffSrer, kl-lefc eller bekysuner 
•■mt med »»mm» gr»d »» k&nala oeh 
'ortroeede .»om ni koneellerar er »d 
»oket, leker», bankir eller mÄklere 

1' troltfen den störst» e*perte* 
bland mie profwion. AU Jåeaing g» 

•d. Tid 10 f m ttU • »■ ■-
•ulte 2, 325 Portage Avs.

Opposite Eatons.
P»r »it bjllpe d 
o» tjänster fritt.

Södra Sverige.En käck jänta. Göta Söderberg från 
Gällivare blev vid tävlingar I Boden <1el paret in att visa världen

att ehuru de åro gamla och slitna, de Vattenledning I Visby genom stats
hjälp? Landshövding Roos har i da

på 10 km. skidlöpning nummer två.
Hon har löpt i vanlig terränglöpning 1-kväl skulle våga försöket att än en 
10 km. på 49 min. 2« aek. Göta S. K1”*- mltt * Tllda Bkogen ,|Hreda a|K 
skulle deltaga 1 Nordiska spelens j el* eget hem. Den 2» jnni 1921 star- 
skidtävlingar tör damer. Det år inte! ta<le de till den djupt inne 1 skogen 
endast nkr det gäller skidåkning »om liggande. (6r det nya hemmet utsedda

platsen. Cabben 8. tog Itu med att 
rödja undan skog och planera, och 
gumman 1 den rlJdatte fart med att 
krtstn löv. Sedan dess ha dessa gam
lingar, bitti och sent. I ur och akur. 
varenda dag knogat med tillredandet 
ar sitt nåate för vintern. Förutom 
uppförandet nv en liten ladugård med 
f&gårdslada. mangård sbyggnad med
ett rum och hök ha de gamla hunnit 
med att ejålva Ifrån ntröångar bärga 
vinterfoder till sina kreatur, två kor

åter angripits och dr Bjerke har haft i
patienten under behandling ett par ! garna på Gotlands länsstyrelses väg

nar hos arbetslöshetskommlsslonen
har andra

veckora tid. Efter en operation på 
vänstra ögat blev synen fullständigt 
återställd på detta öga och efter en 
mer Invecklad operativ behandling av 
det högra ögat fick även detta synför
mågan tillbaka efter att l 20 åra tid 
ha varit fall eländigt obrukbart. Pa
tienten kan enbart med detta öga läsa 
större bokstäver och det år förhopp
ning om, att synskärpan skall ökas 
•edan det blivit mera till vant.

Torkar mil jonarvet från Australien 
in? Arvsutredningen efter den under

gjort framställning stt kommissionen 
måtte för anordnande av nöd hjälpsar
beten åt arbetslösa åtaga sig anläg
gandet av en vattenledning I Visby. : 
Initiativet är vät att hälsas med all-1 
män tillfredsställelse, och det år att 
hoppas att framställningen icke skall 
bli resnltatlöe, skriven i en Visbytld- 
ning. Det läge, 1 vilket Vlaby stad nu 
befinner alg, torde vara så paas ena
stående, att ett statsingripande kan 
rara fullt motiverat, fortsätter samma 
tidning. •

Avtalet vid Högsnlsverken. Efter 
förhandlingar inför statens förlik
ningsman professor 8. Wall en gr en 
mellan Höganäa-Billesholms aktiebo
lag och vederbörande avdelning av 
Svenska grov- och fabriks*rbetareför 
bandet har undertecknats nytt löne- — ■■

1 |« ji«
Göta utmärker sig. Hon år hemmans
ägaredotter och deltager 
skötsel. Det år Ingen konst för hen
ne att spänna för en håst och ensam 
fara till skogen efter ett bastant lass 
långved och såga upp det också.

Smugglingen över Torne liv har 
fortsatt efter krigsåren, åven om 
gummiringar och kemikalier fått byta 
plats med sprit och cigarretter. Gråns- 
ridaroa ha vål då och då lyckats läg
ga beslag på större eller mindre par

gårdens

ningen. Pä förbedshåll år

maren »kall bifalla motionen; l för-
•ta kammaren har ännu ingen motion 
I ifrågavarande syfte framburit». Ge
neralsekreteraren utlovar en intenaiv 
forbudspropaganda — Del ligger ju 1 

•ådan nu skall 
bil av. säger haa. men tillägger att
»ak natur, att en lustfärd 1 Australiens farvatten 

omkomne svenak-amerikansbe mång- 
milllonärea August Andersson-Freu
dendahl, har tagit en 
vändning, sedan meddelande om att 
Andereaon skulle befinna sig 1 livet 
ingått till en bekant i Göteborg. En
ligt Göteborgsposten mottog nämli
gen bandi. Bernhard Barney 1 Göto- 
borg för någon tid sedan ett hrev fr&n 
en god vän 1 Amerika, som bl. a 
framför hälsningar från deras gemen- 
samme kamrat från guldgråvartiden i 
Ai»«ka. nämligen Anderason-Freuden 
dahl. vilken alltjämt befinner sig 1 
högönsklig välmåga i Seattle 1 Wash
ington. Vid samtal med hr B. mod- 
delade denne, att ban vid Andersson- 
Freadendahlfl besök l Göteborg 1362 
var reskamrat med honom och Att de

Ny Industri I Alvesta Den sv hrr 
Bergström och Åkesson Inköpta f. d. 
Schéeleska fastigheten l Alvesta mitt- 
för Yllefabriken, kommer att efter ge
nomgången omändring tagaa i bruk 
för kvarnstensgjuteri. Efter studier 
l utlandet och genom mångårigt ar
bete har det lyckats firman att fram
ställa konstkvarnstenar av synnerlt-

och ett får.
sensationellEtt tungt liv ändat. Nyligen avled 

I sitt hem i Bredalycke. Långasjö, lå
genhet »snickaren Ernst Gustafsson 
efter ett årslångt lidande. G. blev 
tidigt föräldralös. Som rätt ung re
ste han över till Amerika, dår han I 
C anad a arbetade vid ett järnvägsbyg
ge. På den plats, han vistades, sked
de ett mord. för vilket han blev miss 
tänkt och häktad. Under den därpå 
följande rättegången beslutade rätten

I

anal för hela Iret 1922. Årtalet la tolk meddeUt polisen nu turlt
nebår en lönereducering ar omkring uken om hand har kTtnnan ^
40 procent. Timlönen utgår tör janu- varje ,nole upptrUt m?cke[ ^
art och februari med 70 öre och tär nerllgt. talat tungomål___
man med 65 öre (1921 116 öre pr tim- lngen 11>ar„ knnde
ma). Lönen för mars skall tillämpas

gen god kvalité, som helt säkert kom
mer att röna stark efterfrågan. Verk
samheten har förut varit förlagd till 
Skåne, men då de småländska kvarn- 
ågaraa räknas till flertalet av firmans 
kunder, har man anaett lämpligast att 
flytta fabrikationen hit.

VixstfÖrfalskarsfi

samt ropat att 
bots hen-

ne från hennea krämpor. Då hon bler 
hela året. om Icke uppaågnlng aker xiitmera förr Irrad, tillkallade» låka- 
före den 16 mara. U lör er nn anglrna re. r,,ke„ konutaterada fullt utbruten 

etgå rtu, bostads och .inneaajokdom 
stort »ett som för

utfåsta en belöning åt den eller de.
som kunde lämna upplysningar 1 den

timlöner 
brånaleförmåner 
ut. Avtalet omfattar 4,600

dunkla saken. För att fl den utlova
de belöningen, anmälde sig ett par 

med ed betygade, att 
G. var den skyldige. Och domstols- 
etalaget blev dödsstraff. Mea ett par 
dagar före den utsatta tiden, då han 

■kyl-

Nyed dömd. 
Handelsföreståndaren P. A. Marén. 
tillika verkställande direktör 1 Råams 
handelsbolag i Nyed, vilken förfal
skat tio växlar 1 Värmlands Enskilds 
bank ock två 1 Sydsvenska K red it ban 
kea. döasdea av häradsrätten för ti 
ne förfalsknings brott till straffarbete

Nödhjiipsarbetarna på skogsaU- 
männ In gen. Hallandspostan medds- 

tid »edan ea del klago- 
anförts från »ödfcjfttpsarhe- 

tårna rid Halmstad» ■fc*»|»»ii^i»flt»r 
måsu omblndert» , Vclngc bl. a. att •• av arttt^n.74 

takdom. Kria- erhimt »er åa 11 kr för ea. tyi rac- 

Att arbetarna Meie

Pingströrelsen» hSrjnlngar I Hus- l.de fdr 
kvarns. Plngetrörelaen har k rå vt åa- mäj 
na ett offer 1 Huskvarna. Det år en

dArpå una.iMii begå vo alg Ull
dårefter föl JanChicago. Dader di

Alaaka arbetade -la till ang kvinna, 
gaa »4 grand »t 
nan, en lårarinaa, hade mycket flitigt w— arbete.

dig « ktnes.
ligen brevskrivaren,
Walltn. Baraer har Icke p* eextnn
år hårt något från

påföljd Iatt rar»
Tår d- j1 år eftar xrafftidee Kar» fBrpUk-Je ejålvklart. Haa åtarrlnde fått törrår. (Perte. i Sid. 8.)

Copenhagen
i
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Detta år astes», »om géver edc

h tmtif

GOD SMAK
år tramtrådanda l alla råra

rad darma karak
tär må rara, hålla il

Det
fina» distinktion I varje ttn* Imprae- 
ttv eoUdltet I varje

Stoiv efter tlhuhrerid kaUleg? 
ock prim.

Ti

j
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En Trogen Rådgivare 

och en Verklig Skatt ir

RÄDDNINGS-ANKARET
Denne bok, klsr. lärorik, 

f* »fb.ldoinger, korde lä»»» »v 
kdnen - t>eB Ir »v vikt för folk

. gift* elg, eller »om lev» < olyee- 
Ugt UrUnekspI — De» beskriver vide 
re elle köomjekdomer de f.irakrSek 

fötjderD» »v engdoBUsynder. *4 
•om Svegbet, Nervoeltet, Iepctees. 
Msoeeveghet, OfrnkUsmhet, Mlnaee- 
rvighet o- s. v. oeh förklerer, kar de» 
•• för åiltu klass eyphl-i» Dett» 
oeksttbår», oövertramig» verk. S»0 ei 

. l»mo» vi mot leeändendel »v 2öc 
1 frimärken eek desse »nnon* (Regi 
•trered ••»).
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M. K. Erichu MedicaJ 
Institnte

•84 Union Avenue, New York.
Iskor porer»! 1SSO I esJlgket *ed 

k ongreesl»g»re» för enderljreksedet ev 
kveekeslverl 
Oeosd» Tidning»*.

Ver god als* Svenske

S

Kdp «dr« mot ter och hhngcrid

»4 uammn sätt, aom ■! köpt# art 
hna — med den pttertlgnre 
förmånen ni Ingen råntt och
»itra kostnad av nigot ning. Håd 
gtvas rårna

J- A. BANFIELD
PilKlid möbelnfflr för henunot

402 Ideln St. Tel.: N MC7

Narr- och dagboo 
beerarau skyndsamt

fContoratlmm ar: 6—11 Söndagar 
1-4 4-11 
7—6 S— %

DR. B. GERZABEK.
Medlem ax “The Royal College of aurgeone’'. England; licentiat 

ar “The Royal College of Physiclan»*’, London. England; f d assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien, Prag, Berlin. Oracon och andra hospi
tal

X-Ray (Röntgrenstälar), modårna operatlenemm- och sjukrum, 
•get laboratorium och apotek.

4,5-,7wÄ“ DR. B. GERZABEK.

REGINA MARBLt &TILC-
J LIMITED

826 DtWDNLY AVL 
RGGINA - SASK

BPO
'Ifg»iv,



SVENSKA CANADA-TIDNINtjEN. Winnipeg, Man., torsdagen den 16 Mars, i922. 7
' rid eina toddygla». koo talet på frö- mera att bjuda. Som ett skövlat fåll 

kea Louises förlovning Det var Ernst Låg livet framför mig, och ensam bar 
•oo förde samtalet dit. jag gått fram bland spillrorna av det

L -De re« te. Urbror, att Loeiae UU lortletna — Ka sin* »1* )a* huuw 

taad kr förlorad. alt boo late tillhör »edaa. det rar många år dårelter. AD- 
aif iaa*re delea o rantat fann t*C heaae en gåag

1 "Visst. tor taaaa. har ja* reda p4 
det. Det dår tånkte jag mig förut.

“Det år vål. att ni kommit ", sade dit. tills han stannat på en gravhög. TUI 
kan. “Vintern har varit så tung och Stackars Margareta' 
så lång. Nu blir det låttare att leva“.

Kungl. Svenska Konsulatet.
Wiunapeg. Man.

I*å (orekommen anledning har Ge- 
Han kom till Gamla Uppsala. Han saker på att han kunde skilja sig från neralkonsulatet äran härmed fästa 

stod långe däruppe i vårkvällen, och sig själv, att han knmie do* Var han uppmärksamhet på. att personer.
• vilka forlorat sin svenska medborgar
rätt genom att hava vistats utanför 
Svenge i 10 år. och vilka hos Eder 
anhålla om hjälp för erhållande av 

j Han hade ju för en stund sedan på1. P*** ^fir n>SA Sverige, kunna, »om 
D« rar långt HdeV då h*n kom In -o,pen nr don ur,.ml. gra.ho,.. V^mltTsom

på gatorna igen Sedan han åtit aln tänkt, att ett människoliv var Inte emellertid ett dylikt intyg ej filler 
kväll, köpte hsn en tidning för att få stort mer in ett vågskvalp på tidens för resa b ver England, måste Inneha- 
bort tankarna och gick så hem Hull hav. Upphörde vågen att vara till j ran>n **•«•*■* Y* företaga resan
gardinen drogs ned. och lampan tån- för att dess rörelse krossades mot 
des. ►'ät skår? Måste den inte hinna

stranden först och varenda droppe 
försvinna 1 sanden, innan allt var 
slut? Jo, förvisst. En kula för pan 
nan knnde Inte tillintetgöra honom 
Han skulle finnas kvar ändå. Han 
måste fram till stranden om ock ge
nom natt och mörker

SKANDAL Och hans död’ Men var han då så

AV MARTA RTARNMRO.

längtan gick upp i grubbel Inte hel- då så såker på att en kula för pan 
ler på höjden fick sinnet någon ro. nan. ett våld på naturen, kunde göra 
Sår vår kylan begynt e rista hans slut på livet? Vad visste han? 
kropp, steg han ned och gick hem

(Förta, fr föreg. ar) i ett sällskap Hon gömde sina ögon
och sysslade med sin handske, och 
blodet vek bort från hennes ansikte, 

i Vad hon kände, då blodet rasade till 
hennes hjärta och då hon inte kunde 
lyfta sin blick till mig. vet jag inte. 
Jag tog min hatt och gick. — Ja. det 
var intet mer. och åadå var det så 
mycket, och det har haft sin del 1 
vad jag sedan blev. Antingen blir 
man någonting mer, ån man varit för- 

någonting
mindre efter en sådan händelse. Se i

Has grep henr.cs händer och göm j skall jag slfca dig. Jag har sett mc 
de sina ögon I dem

“Mor. jag behöver både lycka och 
ro Det år så fattigt inom mig-.

• Jag ser det".

-De må inte vika Ifrån mig. Gnd!"
såga -Då 

vore det ete med mig Kommer min 
tre på skam. eå komi 
på skam Jag måete kanaa lita på 
dig Jag vill hs visshot. so tro aå 
stark, att den år vtas. De får Inte 
gåmms dig undan för mig. dölja dig. 
jsg vill inte på gissningarnas korsväg 
hinna fram till dig Hå låsge den ena 
människotanken stakar st en våg och 
de» andra 
ger varandra, kan jag inte med min 
»tskoUrdom och människohjälp ni 
fram till dig Jsg måste finna dig 
på min egen vag. och jag kan endast 
gå fram på övertygelsens raka stråi 
GHv mig övertygelse'“

En afton I början av maj. då han 
slog upp sitt fönster och kände vå 
rene stora makt strömma genom hela 
ste varelse, sjönk han ned 1 solen och 
gömde sitt ansikte

-Margareta. Margarets'" viskade 
hon. -Varför har du lämnat mig al
lena 1 ödemarken ’ Jsg kan Inte leva 
etna dig Nir kommer de? Når 
kommer ds? Ty en gång måste du 
komma tillbaka till mig Margareta' 
Margareta!"

i ra av livet och kvinnorna ån du harMonde han I sådana sti
gjort, mån håra Ernst.
tnrltgtvis hon. som gjorde slut mellanhela mitt liv
er".

över U. S. A.
NI torde således gora den resande 

uppmärksam på detts förhållande på 
det att ej. som ofta inträffat, biljett 
anskaffas av denne för resa över 
England, varvid givetvis onödiga be
svärligheter och tidspillan uppstår 

Magnus Clarholm, 
Generalkonsul

“Det år inte alut mellan oas. Ingen 
har gjort slet. Jag kan inte tänka 
mig ett slut mellan osa”.

“Men bon har ju förlovat alg med } ul< eiler också blir

Hon satte alg på sängkanten, och
hennes vissnade, arbetsgrova hand

“Våren år en underlig tid", tänkte 
han. då han slog sig ned vid skriv
bordet och öppnade aln tidning. “Det 
år. aom om själva livet komme loas

lig tryckt mot sonens ögon.
“Har du Inte hort det.
“Jsg har lat» hört någonting. Vad 

år det*"
"Louise år Inte min längre. Louise 

år förlovad med en annan”.

till. att du late blir mindre. Ernst, 
utan i stället växer ut och blir större. I då vUle evåmma över 
ty det år 1 alla fall bon, som bår an
svaret. hon. som får betala det en

“Ja. jag såg det av tidnalgen Om 
det år sant. eller inte. vet jag ej. Lån
ga stunder tror jag inte att det år 
sant. Till mig har inte kommit ett 
enda ord”.

"Hennes förlovning år ju ett ekla 
tant bevis på att ert förhållande år 
brutet. Gärningar tala båttre ån ord. 
•äger ett gammalt ordspråk. Och det 
•kall jag såga dig- hon var dig inte 
vård Du är. ta mig tusan, för god åt
henne, du------------- ”

“Farbror, jag ber dig Du får Inte 
kasta en enda sten på henne. Du 
känner henne Inte. Vem känner ock
så det råtta förhållandet V

aanan och lärorna mot
Det var på andra sidan 1 tidningen,

som det stod. det. som nästan för 
vandlade honom till en bildstod

Rengör ert system. Den välkända 
månadsskriften "Uoecordia", publice
rad i Chicago, sade 1 förra årets mars
nummer: "Liksom en god husmor vid 
vårens början gor en grundlig rengö
ring. bör var och en göra det med sin 
kropp, emedan alla möjliga ämnen un 
der vintermånaderna samlats 1 syste- 

j met och böra avlåganaa för att göra 
blodet friakt och sunt. För detta än
damål finnea Ingenting båttre än den 
vål beprövade famil jemedtclnen. Dr. 
Peters Kuriko". Antingen al är frisk 
eller sjuk Ar detta ett gott råd: Ren
gör ert system, bistå naturen I hen
ne» stora rengöringsarbete. Vid den
na åratid åro livskrafterna sysselsat
ta med att skapa nytt blod. men de 
äro ej 1 stånd att göra detta, om sy
stemet är fullt av överflödiga och för
skämda ämnen och aveöndringeorgs- 
nen verka trögt eller oregelbundet. 
Tusentals friska människor an vånda 
en flaska Kuriko. denna månad, emö
dan de av erfarenhet veta, att den bo
varar deras hälsa under återstoden av 
året. Och för de sjuka och lidande 
finnes det Ingen lämpligare tid att 
begiva sig på vågen till bättring ån 
just nu. när de vaknande livskrafter
na äro bäst och starkset. Dr. Peters 
Kuriko år oöverträffad som en vår
medicin för blodet och systemet. Den 
saljes ej genom apotekare; speciella 
lokalagenter tillhandahålla den. För 
vidare upplysningar tillskriv Dr. Pe
ter Fahrney & Sons Co.. 2601 Wash
ington Blvd., Chicago, Ill.

Levereras tullfritt 1 Canada.

Vad återstod nu för honom * tngen-“Det år late sant. Ernst, det år 
inte sant. Det skall du Inte tro! Vem 
har sagt det?”

“Jag har låst det 1 tidningen".
“Nej. Ernst, det år inte sant”, vid

höll hon ”Det skall du Inte tro! Tid
ningarna tala Inte alltid sanning. Tro 
det Inte förrån do hört det av henne 
sjålv eller sett det* Fröken Louise 
kan Inte förtova sig med en annan"

Han tog bort moderns- hand och såg 
upp Det hade kommit en stråle av 
ljus i hans blick Moderna förtrö
stan höjde honom för ett ögonblick 
över alla tvivel.

“Tror du det? Tror du det. mor? 
1. jag skulle kunna stiga upp och 

Hör du. så de spelar dår

tingFashionabelt bröllop", stod det där 
med stora, svarta bokstäver. "I dag 
åger vigsel rum 1 Stora Tyringe kyr
ka mellan löjtnanten vid Upplands re
gemente greve K. H Björnram och 
fröken Louise Ulf t and. detter till fri
herre Otto Ulftand på Tyringe och 
hans maka, född friherrinna Stjern- 
udd Vigseln förrättas av hovpredl 
kanten teologie doktor G. A. Gadd. 
På aftonen företar de nygifta en läng
re bröllopsresa med Italien som när
maste mål”.

En lång stund förgick. Innan han 
förmådde röra sig. Men så steg han 
upp och började gå fram och åter 1 
sitt rum.

Nu var hoppet ute. nu var porten 
stängd, nu var ensamheten, fattigdo
men, övergivenheten stor. Nu hade 
livet endast natt. nu var dagen slut. 
Kunde han. orkade han, ville han 
fram genom natten? Det låg ju 1 
hans egen hand. i hans fria vilja att 
handla. Och han. som överlämnat 
allt åt Gud. trott på ett gudalöfte. Han 
var bedragen på allt. Han hade be 
dragit sig själv. Vad återstod nu? 
Ingenting.

Sommarkvällen var långt framliden, 
och midnattstimmen slog. då Ernst 
Malm gick till vila.

"Herre, vad jag än blir, utkräv ej 
något av henne, ty hon har älskat mig 
en gång!” bed han.

Jo. far och mor.------------ Han strök
Dem hade han glömt.sig för pannan 

De två, som aatt In hela allt livsintres
se på honom, sonen Pliktkänslan in
om honom och rättsbegreppet före
brådde honom hana själviskhet och 
hans feghet. Han böjde sitt huvud, 
ty han blygdes.

XXII. Han kom åter till bordet, dår tid
ningen låg. och han satte alg 1 aln 
stol. En fysisk trötthet bemåktlgade 
sig honom. Han låste hennea namn 
igen, och aå gömde han ansiktet 1 ti
na händer. Men då han blundade, 
såg han henne ännu tydligare, såg 
henne 1 en annana famn. henne, som 
ha hade kär Det kom som ett raseri 
över honom, det var, som då en cy- 
klon går fram 1 naturen och upprör 
allt. Handen knöts och föll tung 1 
bordet, eå att de små vårblommorna, 
som han lagt på sin skrtvtygsmatta. 
darrade. Han måste upp igen och 
jaga fram och åter I det Ulla rummet, 
aom bevittnade hans kamp.

Men då cyklonen gått över. blev det 
stilla igen, och han ejönk utmattad 
ned på sin stol.

Så kom hösten och samlade alla till 
arbete. Ernst Malm låg vid universi
tetet Igen, och Ingen av dygneu gyl
lene minuter gick förlorad för honom. 
Han kastade sig över arbetet som ett 
hungrigt rovdjur över aln mat. Han 
unnade sig Ingen vila. Ingen ro. Han 
blev blek och tunn, och en natt som
nade han vid sitt arbete. Då förstod 
han. att han måste Indela sin tid och 
inte blott sitt arbete. Nu unnade han 
sig aja sv nattens timmar till sömn 
och stunder av dagen till promenad 
men ingen stund till drömmar. Han 
var ridd för drömmar. Drömmar gav 
inte kraft längre, gav Inte lycka. Inte 
hopp, inte mod. Men arbetet gav ho
nom kraft, livskraft och mod. Han 
älskade arbetet.

Så lades dag till dag. Hösten för
svann, vintern försvann, och våren

"XJa. jag förstår Du år kår 1 hen
ne ännu. Det år märkvärdigt, eå lån
ge så’nt dår kan sitta kvar. Hur man 
ån söker befria sig från trasslet, nå
gon tråd blir ändå alltid kvar. Din 
historia har varit min och tusendes 
före oss och blir vål tusendens efter 
oss Rosendoft och pladder det tro 
vi på, tills vinden kommer och för 
doften åt motsatt håll och strör bla
den åt himmelens alla väderstreck. 
En löjtnantsuniform och en grevetttel, 
herre Gud, vad det måtte vara för en 
vind 1 sådant! Det kan blåaa omkull 
både tro och loven och få hjärtan att 
vackla som korthus. Ja, eå är det 
ställt Har vi män en smula för
stånd. så stål sätta vi osa och låta late 
slå oss till marken av kvinnors tro
löshet. VI samla oss ofta efter ett så
dant där nederlag och bli hela män. 
Lycka till, min gosse! Den flicka, 
•om du inte fick, var dig inte värd, 
var ingenting att få".

Jagmast ar Falk stötte sitt glas mot 
Ernst Malms Hans ögon voro våta. 
Han hade anstrangt sig för att finna 
de ord han sagt. Han ville intala 
mod.

"Tack. farbror! Utan Louise kan 
dock aldrig ordet lycka tillämpas på 
mig Så kär höll jag henne och hål
ler henne ännu Det l&ter nog sago-

borta**’
"Skulle jag Inte tro det, då jag hör

de hur kår hon hade dig. Hon kan 
aldrig ålakn någon annan, såsom hon 
älskade dig”

Sonen låg stilla med slutna ögon 
och låt modern vagga alg till ro Så 
slog han upp alns ögon Igen.

"Du får inte tänka ont om henne, 
mor! Han. den där andra, år greve 
och löjtnant, och han bär ett stort
namn. Jag är Ju bara--------bara en
skogvaktares son”

"Da är en hederlig och rättskaffens 
maas son, Ernst, och nu är du Inte 
bara det. nu är du också det du själv 
gjort dig till. — Jasä, han är greve. 
Jo, jo. orden gå Igen Hon skulle ju 
bli grevinna. Blir hon grevinna en 
gftng, så får hon betala den titeln

XX.

Sommaren kom och Ernst Malm 
packade ilat böcker och for till sitt 

u 1 sina brev till föräldrarna och 
till Jägmåstar Falk kade han Inte 
nämnt ett ord om fröken Louise eller 
om de känslor av övergivenhet han 
här på.

Modern såg genast förändringen 1 
hans ansikte.. Han hade blivit blek 
och mager, och »kagget hade vuxit
Fadern såg den däremot Inte alls, 
men han såg Inte ena förvandlingen 
1 sitt eget ansikte Han gick ännu 
och väntade på den hemkänsla, som 
aldrig kom På det enkla vindsrum
met 1 skogvartargården på Gårda 
bruk studerades nu 1 sommardagarna 
teologi. Modern dammade tyst och 
med en känsla av andakt de tunga 1 dyrt. for dig har hon kär' 
böckerna och bad for aiu son Hon , "Vet du. mor. jag känner det som 
undrade om det var de nya böckerna. ; om hon andå blir min Gud har lovat 
som gjorde hans ansikte eå annor-1 mig henne Det är endast då och då. 
lunda. Men en kväll vid midsommar \ »om tvivlet kommer över mig. I dag

var det svårt. Jag måste ut och an

(Forts.)
En kula för pannan, och kvalet vo

re slut. Natten tllländalupen 
skulle läsa det 1 någon tidning. Finna 
hans namn under rubriken självmord, 
såsom han nyss funnit hennes, men 
under en annan rubrik, och hon en
sam skulle förstå, varför han i sin 
ungdoms vår kastat sig frivilligt i dö
dens famn. Det skulle bli slutet på

Hon
För Sverigeresande att 

beakta.En afton 1 april slutade han sitt 
arbete tidigare än vanligt och gick 

Det var, som om någonting hin
drade honom att arbeta och drog ho-
ut. För någon tid aedan var en notis 

synlig 1 den svenska pressen 
Canada och Förenta Staterna om att 
Riksföreningen för svenskheten» be
varande i Sverige framlagt ett förslag 
om att bestämmelsen om 1 O-årsgrän
sen skulle borttagas, så att en svensk 
skulle kunna behålla altt svenska med
borgarskap, även om han vistades 
utom Sverige längre tid än 10 år. Nu 
ha många svenskar bär missuppfat
tat sagda notis och tagit för givet att 
sagda förslag blivit lag. Så är dock 
ej förhållandet. Härvarande konsu
lat har välvilligt tillställt oss följan
de brev från general konsulat et 1 
Montreal, som talar för sig självt

både
nom ut. tvang honom att gå ut. Han 
förstod inte själv sina känslor, men 
då han kom ut, sade han sig själv:
"Det är våren, våren, som lockat mig. I »““»• hennea nya livslycka och hans

deras vackra dröm, Margaretas och Förenta Staternas största kund 1 
koppar och bomull är för närvarande 
Tysklandvåren, som ropat på mig*'.

Han gjorde en lång promenad ut ur 
staden, ut på slätten. Men slätten 
gjorde honom inte glad. den fjärmade 

likt i dina oron. men jag tror på hen-1 målet för honom och tände längtan.

Men var han <lå sä saxer pa, att en 
ny livs- och kärlekslycka randats för 
henne? Hans ångest nyss, hans oro 
och hans längtan var kanske hennes, 
som på något för människan okänt 
sätt meddelade sig åt honom, efter
som han stod 1 det innerligaste livs
förhållande till henne. Det var kan
ske hon, som ropat Inom honom nyss, 
hennes oro. som jagat honom hit och

fick hon veta vad det var.
Det ryktbara parlhalaband, aom en 

gång tillhörde drottning Maria There- 
sla. och som varit till salu 1 Paris, har 
inköpts av Jefferson Davia Cohn från 
England för 200,000 pund storting, 
enligt telegrafiakt meddelande från 
Paris. Exkejsar Karl av österrik» 
hade pantsatt detta pärlhaleband 1 
Schweiz.

Det var på midsommarafton Ernst i ropa bäd*- himmel och Jord om hjälp 
hade länge strövat omkring 1 skogen. Nu ar det bättre”, 
och när han kom hem och upp på altt I 
rum. var modern där Hon var sys
selsatt med att iagga rena lakan på 
hane bädd, och på bordet hade hon 
ställt ett glas ra ed blommor

"Har du fört hem några björkar?" 
frågade hon stilla, såsom hennes satt 
var. medan hon ordnade hana bädd 
"Det år ju midsommarafton och Inte 
ett friskt löv vid vår dörr".

"Skrev du aldrig till henne?'
ne ännu" Han mötte ett och annat vårblomster"Nej. Jag kunde inte. jag vågade 

inte. Jag var rädd för att det skulle 
fördärva vår sak. Jag ville ha hen
nes lov först. Jag visste, att hon äl
skade mig. och hon visste, att jag äl
skade henne".

"Ja. ja. Men. ser du. man kan 
hungra Ihjäl, faal man vet att det 
finns bröd. då man inte får en enda 
bit".

"Ja. till brollopet har man ju rätt j på sin väg. En liten backsippa titta
de upp bland några stenar, och en 
och annan tussllago nickade åt ho
nom från dikeskanten. Han böjde alg 

Hans ned och tog ett par.

DA slås porten igen".att tro
Ernst Malm steg upp från sin plats. 

Han började vandra fram och åter på 
den finkrattade sandgången, 
tro låg och gungade över ett bråd
djup.

Han stannade.
“Att nu komma vore att beträda en

Nej. han hade inte nagra björkar, 
han hade tnte tänkt på det Men han

annans mark. förbjuden mark. och det 
är du för stolt till".

“Ja. och det kunde göra henne Illa. 
— VI voro så lyckliga, hon och Jag. vl 
voro så nöjda med varandra, och så 
krossas vår lycka. Andra krossa vår 
lycka. Varför får man Inte vara 1 
fred? Finns det då inte skydd för 
helgerån?"

"Vara i fred! Trodde du att man

"Säg Inte så. mor. sag Inte så! 
länk. om min tystnad kommit hen
nes kärlek att hungra ihjäl. DA kan 
Jag Inte leva Varifrån kom då viss
heten inom mig. att jag inte skulle 
skriva? Var är då Gud?

Gumman satt tyst. Det var hen
nes ord. som upprört honom Hennes 

* hjärta sved.

kunde genast gå efter ett par
"Det Ar dans på bruket 1 kvåll". 

sade hon. häjdaude honom. "Har du 
Inte tånkt att gå dit* Alla brukeher- 

och fröknarna kommer m«‘<i och
kanaar kring midsommarstången". 

"Jag kan Inte dansa nu. mor"
-Jag tror, att du arbetar för myc 

"Du är dig ln- 
Rorde du Inte slå Ihop

"I)et är nog bäst. det. som sker", 
sade hon för att lugna honom. "Har ^ vara 1 fred här i livet, så bedrog 
hennes kärlek dött. så var det Guda 1 dl« grundligt. Det finna gott om 
vilja. Men jag skall »äga dig något: j kroasverktyg och gott om vilja att be- 
jag tror inte. att sådan där kärlek ( ***** dem. — Sätt dig här och lugna 
kan dö. "Du kan ju förstå, att Jag dl*. »åall jag berätta litet om mig 
måitc Ilska honom. Ingen I hela rtrl-i »i»lv och om den gån*. då lag led i 
den kan Mure förstå det ån dn\ ende 1 mitt Urs nederlag. Det kunde kanske

vara dig till en tröst och kunde föra 
bort tanken från dig själv för en 
stund. Jag vill börja med att säga, 
att jag reste mig igen efter neder
laget".

Askan slogs bort från cigarren, 
Ögonlocken ryckte, »om om de ville 
sluta sig över något. Så kom det 1 få 

! ord och långa pauser, som om det

ket", tilläde modern 
te lik. Ernst 
böckerna för en tid och vila dig?"

Han kom fram till sangen, och han 
•log båda armarna om modern» liv.

"Det är Inte böckerna, mor. de ha
hjälpt mig".

Hon bler förskräckt för blicken » ho„ mlg „on hlr |n,e „6mt d„, 
,.n hon .ad. -Ken,tog. ^ mlg

i Sonen blev lugnare, modern sade 
honom godnatt, och de eklljdes.

hane ögon, 
och hon hann Inte spörja honom. 
Skogvaktaren hade kommit hem. och 
han ropade på henne. De lämnade j 
båda det lilla vindsrummet, och Ernst 1 
följde senare sin far till skogen efter 
gröna löv. Då kvällen kom. stod ett 
por unga björkar *om skyltvakter 
utanför ingången ttU akogvaktarhem-,

Men genom det öppna fönstret 
trängde musikens toner från mldsom- 

! mardansen. och över aängen hängde 
den lilla kransen av ängsblommor.

FÖRSTÅNDIGT INKÖP
Hur kunde han väl tvivla?
Han låg och lyssnade till musiken» , inte kunde sägas ut. det. som varit.

“Hon var en vacker flicka, det villtoner och såg på kransen tills han
Och då 1 midsommarnat- aäga i mina ögon var hon en vacker

Du kan ju tänka dig henne

Då Ernst senare på kvällen kommit 
upp på altt rum och lagt alg. kom mo
dern tn.
•ngablommor. Inte större ån cirkeln 
kring hennes hals. och hon hängde 
den över han» sång.

“Det år midsommarblomster", sade
hon “En kran» år ett gott ting. Den 
ger den levande lycka, och den ger 
den döde ro”.

Den första betalningen på en stor vagnsomnade
ten, kom fröken I*ouiae till honom. | flicka.
Hon kom aå aakta på tå. aom om hon sådan, som den du har kår.---------Jag
»magit alg fram. och hon ande ej nå- torde henne att rida. — A. för tuaan
got. aporde honom om Intet, hon till- j pocker. du skulle ha sett 
slöt blott hana mun med «n kysa Men häat! — Me» •* ™r det också någon-
han satte alg upp I aängen, sträckte j ting att ålska. Hon hade en kropp
«t armarna, som om han omfamnat en ung hjort och ögon aom en
någon, och rooade: Margareta mes! gasell, och hennes skratt och skåmt

lockade mig som trolltyg.--------Men

Hon bar en liten krans av

1henne till är nog på en gång köpa en Ford.

hur jag kom mlg tor att såga henne, 
hur kär hon var mlg. och var jag fick 
orden ifrån, vet jag ännu inte. Men 

Innsn Ernst Malm återvände till jag minns, hur hon låg 1 min famn, 
universitetet, gjorde han ett besök jag minns hennes ögon. då hon vtska- 
hos jägmåstar Falk Modern iordning- de till mig. viskade, så att ingen an
gjorde en rånsel åt honom, ty han äm- nan än jag skulle böra det: "Jag skul

le kunna gå I döden för dig, så II-
“Det år rått”, sade skogvaktaren, ekar jag dig”.------------ Ja. ja. dl trod-

behover rata på ryggen och stric- de jag henne Då byggde jag upp 
ka på benen, du behöver gå en bit". min Vv*lycka på dne kärlek hon för-

Så fick Ernst Malm en rånsel på säkrade mig.--------Det rar en under-
ryggen och anträdde sin fård. Den lig tid. en härlig tkl. Man var 1 hlm- 
färden friskade upp hana sinne och mel en. man var inte på jorden, och 
på samma gång hans kropp. Det var livet var lycksalighet. Jag ville inte 
en käck. ung student, som trådde in- göra en mask förnär, och jag kunde

ha alagits med en hel värld, om det
gällt, för hennes skull.--------Det var
två år. två hela år. och jag tyckte att

as nn ei XXI.
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om grinden till jägmåstar Falks bo-__ •• 4#
•As Nkr ställe en solbelyst sommardag

“För tusan hakar, ser jag rått”, sa
de jägmåstar Falk. ock slog handen i 
det gronmålade trädgårdsbordet, så 
att det darrade. "De kommer som ef
terskickad. Jag sitter hår och läng
tar efter någon annan An mlg sjålv. 
Man kan bil trött på sig sjålv också. 
Nu blir ds hår en tid utan att knysta 
stt ord om att resa härifrån Förstår

Nbin
alltsammans var blott som en dröm. '4 N
-------------Hennes brev dröjde, och når
det äntligen kom. var ringen med. 
Hon kunde inte handla annorlunda, 
skrev hon. Hoa ville vara sann mot 
sig sjålv. Hon knnde Inte gå till alta
ret med en lögn. Hon skulle tete 
kunna »kånka mig den lycka jag
drömt om.--------Ock så var det alut,
alut med alltihop.--------Hon gifte sig
naturligtvis sedan. Han stod högre
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WINNIPEG v
En •ammat svensk hår I staden be-

Enastående tillfälle att kunna erhålla•Ökte osa f v.. nämligen mr C Holst. 
424 Talbot A ve. Mr. Holst har vi
stats I Canada I 30 år samt varit bo
satt 1 Elmwood 1 23 år Han var en 
av de första svenskarna 1 Elmwood

Sluta att låna. Ålderman F. C. 
Powler deltog en dag f v. 1 en konfe
rens mellan legtslaturen och ombud 
från lals provinsiells organisationer 
Dårvtd yttrade han en varning mot 
regeringarnas sed att låna Han upp
manade dem att sluta (Jårmed.

Flyttar till Staterna Mr och mrs 
E W Pohlman och deras små flickor 
från Wadena. Sask . ha sålt sin farm 
darstådes samt rest till Mlnneapolis 
för att bosåtta sig darstådes På ge
nomresan besökte de mrs Pohlmans 
systrar, mrs Margaret Both och Em 
ma Ehlin I Erlckson, Man , samt Win- 
nipeg

På en affårsresa Ull Mlnneapolis 
begav sig f. v. mr O. K. Thomassen. 
annonsmanager för dena tidning och 
Norrona Mr T. är samtidigt sekre
terare för Western Canada Fox 
Breeders Association samt reser den 
na gång i sagda firmas Intresse Han 
kommer att stanna borta t tro vec

10 Utsökta Columbia Skivor för endast
Av nedanstående stycken

/

1— I djupa källaren. Thv. Lammers.
—Verviseren synger. Thv. Lammers.

2— Norsk Folkeviae. Inga 0rner.
—Serenade. Inga 0mer.

3— Naar Pidsken den knalder. Einar Linden.
—Eventyr paa F'odrejsen. Einar Linden.

I—Den röda näsan. Joel Mossberg.
—Skratta, mina barn, och varen glada. J. Mossberg.

■I gröna palmers skrud. Joel Mossberg.
—Hosianna Davids Son. Joel Mossberg.

6— Den glada musikantens pol k a Columbia Band.
—By valsen. Columbia Band.

7— The humors of the Whiskey. Accordeon.
—The Wind thal shakes the Barley. Accordeon.

8— Wattholma valsen. Svenska Dam-Trion.
—Fyra små grisar. Svenska Dai%Trion.

9— Den gang jeg drog avsted. P. Bjömskjöld.
—Der er et Land. P. Björnskjöld.

10— Bohus Killen. Svenska Dam-Trion.
—Kostervalsen. Svenska Dam-Trion.

11— Munter polka. Columbia Orkester.
—Nya Kostervalsen. Dragspel. Jacobson & Magnuson.

12— Der stod sig et Slag udi Kjogebugt C. Wol).
—Hellig Olaf. Carsten Woll.

1.1—Pellavan Kitkijä. Jean Theslöf.
—Tuonne taakse measämann. Jean Theslöf.

14—Springtimv Waltz. Russian Orchestra.
—Ix>ve and Money. Russian Orchestra.

15— Sjömanslåt. Calle Sjöquist.
—Dansvisa. Calle Sjöquist.

16— På gästgivaregården. Calle Sjöquist.
—Akta dej för mej. Calle Sjöquist.

17— Sidste Reis. Carsten Woll
—Vi vil os et Land. Carsten Woll.

18— Psalm 84. Joel Mossberg.
—Sång efter skördeanden. J. Mossberg.

19— Kongekvadet Erik Bye.
—Norrön ak vadet Erik Bye.

20— Barndomsminde fra Nordland. . C. Woll.
—Bor jeg paa det höie fjeld. C. Woll.

21— Logelåt. Calle Sjöquist.
—Ack giv ett tecken Julianna. Calle Sjöquist.

22— On to Victory March. 1. Fife, Drum, Bugle.
—On to Victory March. II. F'ife, Drum, Bugle.

23— Will there be any stars in my Crown. Oscar Seagle. 
—Jesus Savior Pilot Me. Oscar Seagle & Quartette.

24— Take me back to t hat rose covered shack. L. James. 
—Don’t vou remember the time. Lewis James.

25— You’d be surprised. J. Kaufman.
—Just leave it to me. J. Kaufman.

26— Out of a Clear Sky. Henry Burr.
—I.ullahy Time. L. James & Hackett.

27— I know what it means. George Meader.
—I Never Knew. George Meader.

28— Lola—One-Step Accordeon. Guide Deiro.
—Temperamental Rag. Accordeon. Guide Deiro.

29— Come on and Play With Me. B. Murray.
— You ain’t heard nothing yet. A. Jolson.

30— Nobody Knows. Fox Trot. Hickman Trio.
—Wonderful Pal. One Step. Hickman Trio.

31— My Love Song, my Roses and You C. Harrison.
—Hand in Hand Again. Campbell & Burr.

32— La Boheme. Musetta Waltz. M. Romaine.
—Mignon—Rondo Gavotte. M. Romaine.

33— Lonesome, that’s all. M. Romaine.
—A Little Bit of Honey. M. Romaine.

34— The Moon shines on the Moonshine. B. Williams. 
—Somebody. Bert Williams.

35— When You’re Alone. Henry Burr.
—Wait’ll you see. Peerless Quartette.

36— Down in my Heart. C. Harrison.
—Some I)ay you’ll know H. Burr.

37— Buddha-Dardenelle. Col. Saxophone Sextette.
—Limehouse Nights. Col. Saxophone Sextette.

38— Afghanistan. F'ox-Trot. Prince's Dance Orchestra. 
—Mohammed. Fox-Trot. Prince’s Dance Orchestra.

39— That Wonderful Kid from Madrid. A. Jolson.
—l’U see you in C-U-B-A. A. J. Kaufman.

40— Klappdans. Prince’s Band.
—The Carrousel. Prince’s Band.

41— Tö-day's the First of May. Prince’s Band.
—Seven Prettv Girls. Prince’s Band.

42— Gotland Quadrille Prince’s Band.
—Crested Hen. Prince’s Band.

kor
Vid den whietdrive, som i lördags 

hade anordnats av Manitoba Ski Club. 
hade något over hundra personer in
funnit sig. Bland damerna vanns för
sta pris av mrs. Fred Zickerman. som 
erhöll en liten silvertallrik. Andra , 
pris bestod av en bricka samt vanns 
av mrs Emil Sjöberg Första pris för 
herrar utgjordes av en fountalnpenna j 
och erövrades av mr O. Haller. An i 
dra pris var en kråsnål som vanns av 
mr H. Hilllsland.

En gammal trävaruman skall nu j 
slå ned sina bopålar har i Wlnnipeg, 
nämligen norske konsuln i Fort Ar j 
t hur och Fort William, mr Carl So
ren Hen. A nämnda plats har han i 
tio år bedrivit travaruaffär samt har 
I 30 år varit sysselsatt inom den 
bi anse hen håife I Fredriksstad. Lon 
don. Mlnneapolis och Canada. Mr. Sö
ren sen skall anlagga en hradgftrd och 
kontor å Wall st. i närheten av Ford 
Bldg VI halsa honom välkommen 
till staden

Beger sig hem. Mr. J. M Kullander 
och dotter Anna. som sedan den 6 j 
januari gastat staden, begav sig i gAi I 
hem til Holborn. Alta. Få resan dit \ 

skola de stanna en vecka i Mel ville, j 
Sask Vid sin avskedsvisit förklara
de mr Kullander att han mått som en 
prins 1 en bagarebod under sin viste! j 
se hår i staden Men hans många 
vänner tycka just inte om att han 
skuddar Wtnnipegs stoft av sina föt 
ter. Dock hoppas vi åter tå se ho-

/
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DE OVAN UPPGIVNA RECORDS ÄRO VAD VI KALLA “CUT-OUTS” ELLER MED ANDRA ORD RECORDS 
SOM ÄRO INDRAGNA OCH KOMMER EJ FRAMDELES ATT ANNONSERAS. SÄND OSS MED OMGÅENDE 
POST $6.90 OCH VI SKALL SÄNDA EDER PORTOFRITT TIO AV DE OVANNÄMNDA AV EDER SJÄLV 
UTSÖKTA SKIVOR. I HÄNDELSE ATT NÅGRA AV NUMREN SLUTSÅLTS, VAR VÄNLIG UPPGIV NÅGRA 
RESERVNUMMER, TY DETTA ANBUD GÄLLER ENDAST SÅ LÄNGE LAGRET RÄCKER. UPPSKJUT EJ 
MED ATT INSÄNDA ORDERN. SÄND DEN 1 DAG TILL

nom hår Igen
Vi viijå ån re gång påminna om den 

Insamling av gamla kläder, som före
tagits av Skandinaviska Centralkomi- 
tén Behovet ar stort och begäran 
om gamla kläder inkommer var dag 
Sök upp i ed ra gamla gummor, om ni 
ej har några kläder till överlopps. 
Hur litet det an ar. så är det val 
kommet. Tag sedan kläderna till mr 
M. A. Meyer. 413 Logan Ave . eller 
ring upp honom, så avhämtas kläder- 

Samtldlgt vilja vl uppmana alla 
att teckaa bidrag på de listor, som nu 
utstållts av samma komité

Avliden landsmaninna. Mrs Ida

*• I
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The Swedish Canadian Sales Limited
208 LOGAN AVE. PHONE

A7021 WINNIPEG, MAN.Margreta Sc höl berg (född Henrick- 
soni avled i sitt hem. 332 Notre Dame 
Ave . Wlnnipeg. lördagskvällen den 
11 mars. kl 10.30. Hon hade sedan 
förlidel år vrait klen till hälsan och 
vårdades en tid fc stadens lasarett. 
Hon blev betydligt bättre och var 
ratt kry tills for sex veckor sedan, 
då hon började bli sämre. Men in 
gen drog misstankar på att doden 
var nåra.
för helt oforvåntat till stor överrask
ning för famUjen. alåktingar och 

Mrs Sc höl berg föddes i An

hår fick hon bryta upp för att vara Ibsens och Björnsons land. har nyli- 
hemma hos Herren. tlU vilken hon 
satte sitt hopp De närmast sörjand»
»ro maken och fadern samt barnen 
Annie. Arthur. Agnes. Esther. Leo.
Hedvig och Harold. Tre barn hava

sagerare, ankom i måndags tiU New 
gen erhållit patent i Dominion of Ca- York efter en lyckosam färd. Bland 
nada på en uppmärksammad uppfin passagerame befunno sig överingeni- 
ning inom maskintekniken och gå!- ör Axel Wahlberg, chef för Järnkon- 
ier närmast lager och förbindningale- toret, som år stadd i officiella åren 
der å jordbruksmaskiner Patentbre- den i Amerika, åvenså den ryktbara

Linjens New York kontor tillkännagi- Lidell A Ctatrke, samt svensk vlcekon- 
ver, att den valkånda firman 
A Clarke. 10S Third St., PorL

Plåfas icke mer
av dålig mage, då äkta Llnfröextrakt 
vid Östersundamagaelnets 1 Stockholm

utsetts tlU linjens generalagent för från Oregon till Sverige sommaren välkända tillverkning finnes Detta 
staten Oregon. Av de 11,000 svensk- 1923. varunder Göteborgsutställnin- medel botar absolut magsjukdomar,

såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattighet, 
tryckande känsla 1 maggropen, sveda 
i bröstet, sömnlöshet m. m Rekom
menderas på det bästa av hrr. läkare. 
Pris per paket, fl.20, postpald.

anfådell sul för Oregon-distriktet, är nu 1 fard 
Ore., med alt anordna en stor exkursion

Hennes tongång kom där-

födda personer som åro bosatta i Ore- gen kommer att besökas. Resan skall 
gon, göra många tåta besök i “gamla företagas med Svenska Amerika Lin- 
landet”, och bland amerikanarne vin- jens ståtliga ångare "Drottningholm", 
ner Sverige allt större popularitet j 
som turistland. Då Svenska Amerika 
Linjen år den enda direkta passage
rarelinjen mellan Amerika och Sve
rige och dess ångare åro stora, snab
ba och tidsenliga, antyder d<

avgått med döden i späda år. 1 Sve vet år av den 28 febr. 1922. Uppfin-, svensk-amerikanska fUmst järnan An- 
rige åro fem systrar och en broder ningen är åven i och för exammering na Q. Nilsson, som nu återvände efter 
samt en syster i Alberta. Begrarntn ; i Staterna och Europa, där patent eo- att i Sverige ha spelat Annas role i 
gen förrättades av pastor P. Alfred kes av uppfinnaren likaledes. Det är' den svenska filmningen av Värmlån- 
Peterson frän Bardals begravning» ett betecknande faktum, att sk många ningarne. “Stockholm” avgår åter

från New York till Göteborg lördagen 
ka av skandinaverna, och vi hoppas den 11 mars med passagerare, post 
herr Roajom skall frejda sitt namn och frakt, och väntas framko

Sverige den 21 mara. Biljetter till 
denna och andra linjer k 
aktigast beställas frän P. M. Dahls

vänner
germanland. Sverige, den 23 okt. 1878. 
Ingick äktenskap i Sverige med den
nu efterlämnade maken. Anders Ema
nuel Schöåberg. är 1898 Pä våren 

Sverige till 
Wlnnipeg. varefter de bosatte sig på 
en farm 1 Oanwtliiam Här hade de 
sitt hem omkring 13 är. varefter de

Ensam återförsäljare för Canada,C H. NILSON
Om- ock kcmfcrUdoro. 
Största skandinaviska 

akrftddcriaffftr.

byrå. den IS mara kl 2. Stoftet lades tekniska uppfinningar göras i Ameri- 
till vila i Brookaide kyrkogård. Vi ut 
trycka värt djupa deltagande och sym 
pntl med den sörjande maken och 
barnen — P AP. ' f*

19ä4 anlände de frän CHAS. J. SANDBERG 
*48 Agnes Street, Wlnnipeg, Man.till ut

lika bra såsom mekanisk idrottsman. nämnlng den blivande betydelsen av
Portland och hundratals personer ha redaa aahan gjort fördel ett centrum för hante-boeatte »Ig P* Um 1 Oladalone F6r- ■UUt »Ig »om deltagare.an peaaageraretra- 

'■dnrigent.r rtpr»Svanaka Amerika Llnjene ångare 
•Stockholm-, 
från Gotrborg med ldt
KS tredje

Andra Mrren frånliden MM. t oktober, flyttad. Schél- 
berga med familjen Ull wtnaipeg- W 

kår. Mr mm Schdlkerg. Mar ej 
nå lång. I ntgUeC Mr att rara

Steamahlp ågency. Ut Logan Are.,den n fnb. argickdt
mattara linjen Orerallt 1 Matad. Val- Tioch

LMMl, Ilatkar I 1

uedja rmedagea 1 rarja 
åJtcori Memorial Hall. kl. I

Logaa Ara, Tel. A 7atl

asa. —
l. Md1 A. Gente!

Md Hootla St.. WiaelL _
H lek. ordf : E. Oeatafaoe. lk Ckal 

Are . Phooa «t J. mi

tMfdB PruitUtM Horp No. 1
L O. G. T.

Mrata ack tredje
kL I M a m å Scott M» as asl omortal HnlL O

Gv&Baadk motnaa! Alla behAraa I ar
hatet. L D — Mrs Ottilia BgaaB. 71 
Boylo St. TM.: A MM

Möblerade Rum.
för »thymlng till enskild» personer i
Moderni hyra. Hån rånd ar Ull Mm. | 
P. Ande men. Ml Ellen St.
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8 SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winni ., Tor»d«gen den 16 Mars, 1922.
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